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سرمقاله22
”مدیرعامل شرکت نان آوران سبوس”: شهامت  علیرضا مروت پور

یکسان سازی قیمت آرد، انتظار فعالین صنعت نان کشور از 
دولت چهاردهم

گام”: تولید و معرفی یک  گروه شهدین  حسن گرجی” مدیرعامل 
گروه هر شش ماه محصول جدید توسط این 

آرمان خالقی”عضوهیئت مدیره خانه صنعت ومعدن و تجارت”:
اقتصاد دستوری سمی مهلک برای اقتصاد کشور

کارخانه جدید این  مدیرعامل شرکت شیررضا خبرداد: احداث 
برند با ظرفیت روزانه پانصد تن محصولات فرآوری شده خرما

کرد:  “مهدی حداد” مدیرعامل کشت و صنعت نوبر سبز مطرح 
گروفود باید تخصصی باشد بازدید از نمایشگاه ایران ا

کرد:هزینه‌های تولید  مدیرعامل صنایع غذایی اصالت مطرح 
صنایع غذایی و خدمات آن با درآمد همخوانی ندارد
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اخبار صنایع غذایی جهان

مرتضی سلطانی، در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
گرفته نمی‌شود کرد: بخش خصوصی جدی  مطرح 

گلها: به روز رسانی  رئیس هیئت مدیره مجتمع صنایع غذای 
کیفیت و کمیت  گلهای نوین با همان  گلها تحت نام  محصولات 

نوستالژی از ابتدای ۱۴۰۳ 
کرد: تولید دکستروز دارویی  گروه عازم مطرح  رئیس هیئت مدیره 

گرید تزریقی در شرکت گلشهد و برای اولین بار در خاورمیانه با 
گروه صنعتی راهب: حفظ بازارهای  “شهرام راهب” مدیرعامل 

صادراتی با حمایت از کشاورزان
کرد: لزوم  دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی مطرح 

حمایت دولت برای رشد تولید
شانزدهمین همایش ملی صادرات ماشین‌آلات و محصولات 

صنایع غذایی برگزار شد
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

لزوم توجه دولت چهاردهم به رفع موانع تولیدلزوم توجه دولت چهاردهم به رفع موانع تولید

بسمه تعالی

هر چند بارها در رسانه ها از قول مقامات اجرائی کشور بیاناتی راجع به رفع موانع تولید از قبیل گشایش ارزی، تسهیلات 
بانکی، رفع موانع گمرکی، آزادی قیمت ها و تامین گاز و برق و ایجاد پنجره واحد برای صدور مجوزها گفته شده است اما 

به قول تولید کنندگان »حکایت همچنان باقی است«
معمولا همه دولت ها شعارشان حمایت از تولید است و البته چون هیچ کدام از روسای دولت ها و وزیران مربوطه اعم 
کار چون خود دستی در تولید نداشته اند نمی توانند موضوع حمایت از تولید را درک  کشاورزی و  از وزرای صنعت یا 
کنند و صرفا جملات وکلمات رایج در حمایت از تولید را به زبان می آورند و یا دستور العملی حسب آن اطلاعات می 
کوتاه چندین بخشنامه و  کشاورزی در طول یک مدت  گاه یک وزیر صنعت یا بازرگانی یا  که  نویسند. چنین می شود 

دستورالعمل متضاد و متفاوت صادر می نماید.
کار - که خداوند روح بزرگ او را قرین رحمت نماید- با طنز می گفت که من در  بخاطر دارم که یکی از وزرای با انصاف 

عمرم آچار پیچ گوشتی بدست نگرفته ام ولی حال وزیر کار شده ام!
از یک سو صنعتگران باید افق دید خود را بین المللی نمایند و همچون برخی صنعتگران مانند مرحوم راهب که علامت 
گلاب ربیع را بین المللی نمود عمل نمایند. یعنی تولید یک »برند تجارتی«، همچنانکه آلمان با بین المللی کردن علامت 
گ و بسیاری دیگر از واحدهای صنعتی، جا پای محکمی در بازار بین المللی برای خود ایجاد نموده  بنز، زیمنس، آاِ 
است. صنعتگران همچنین بر این تلاش نمایند که کیفیت کالای تولیدی خود را به سطح بین المللی برای اقناع سلیقه 
مردم بکار بندند. طبعا این امر مهم تنها در سایه سیاست گذاری صحیح دولت و عمل به آن ممکن می باشد. یعنی 
آنکه تنها یک سو مقصر نیست بلکه روش درست را باید هر دو طرف انتخاب نمایند و بر آن پافشاری نموده و موانع را به 
درستی برطرف نمایند. اشکال آنست که معمولا عناصر دولتی نه براساس واقعیات بلکه براساس ایده آل ها و توهمات 
کنند و چون براساس واقعیت ها نیست لذا هم در بدنه دولت مشکل برای مجریان دولتی ایجاد  گیری می  تصمیم 
کنند و در عرصه بین المللی فعالیت  کنندگان نمی توانند خود را با سیاست های دولت همسو  می شود و هم تولید 
مثبت نمایند. واقع آنست که کار صنعتگران در بین الملل بسیار سخت و شکننده است و همه تولید کنندگان و عوامل 
کار تولید در کشور نخواهد توانست روند معقول و رو  گاه باشند والا  حکمرانی نظام باید نسبت به این امر حساس و آ
کالای  کیفیت  کنندگان برای اعتلای تولید و  به رشد را طی نماید. امید است در آینده شاهد هم افزائی دولت و تولید 

کشورمان و قدرت مندی اقتصاد کشورمان و شکوفائی بیشتر میهن مان باشیم.



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

25

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
تولیــد  صنعتــی:  شیرخشــک 
شیرخشک به بیش از ۲۰ هزارتن رسید

ســیاوش ســلیمی گفت: بنابر آمار تولیــد ماهانه 
شیرخشک با افزایش حداقل ۲۰ درصدی به بیش 

از ۲۰ هزارتن رسیده است.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ ســیاوش 
سلیمی گفت: بنابر آمار در ۲ ماهه امسال صادرات 
شیرخشــک نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۷ 
درصد ناشی از مشکلات رفع تعهدات ارزی، ارزش 
گــذاری پایــه صادراتــی بــالا توســط گمــرک کاهش 

یافته است.
بــه گفتــه او، هرکیلو شیرخشــک بــا نــرخ ۲.۶ دلار 
در گمــرک پایــه گــذاری شــده اســت، درحالــی کــه 

تولیدکننــدگان ۲ دلار و کمتــر از ۲ دلار عرضــه مــی 
کنند که این امر انگیزه صــادرات را کاهش داده  که 
براین اساس رفع تعهد ارزی شرایط سختی را برای 

صادرکنندگان گذاشته است.
ســلیمی از افزایــش حداقــل ۲۰ درصــدی تولیــد 
شیرخشک نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: با 
افزایش تولید شــیرخام به ۱۴.۷ میلیون تن در افق 
۱۴۰۴ و هدایت شدن مازاد تولید به سمت کارخانه 
های شیرخشک انتظار می رود که تمهیدات جدی 
برای صادرات اندیشیده شود تا دپوی شیرخشک 

در واحدهای تولیدی کاهش یابد.
رئیس انجمــن تولیدکنندگان شیرخشــک ادامه 
داد: بــا افزایــش ظرفیــت تولیدشــیرخام بــه ۱۴.۷ 
میلیــون تــن، حــدود ۶ هــزار و ۵۰۰ تــن بــه تولیــر 

شیرخشک افزوده می شود.
ســلیمی از دپــوی ۶۰ هزارتــن شیرخشــک در 
کارخانجات خبر داد و گفت: با احتساب ۱۵ هزارتن 
شیرخشک به عنوان ذخیره استراتژیک، ۴۵ هزارتن  
به منظور تامین نقدینگی کارخانجات شیرخشک 
برای پرداخت مطالبات دامداران باید به بازارهای 

هدف صادر شود.
رئیس انجمــن تولیدکنندگان شیرخشــک ادامه 
داد: بنابــر آمــار از ابتــدای ســال  ماهانــه بــالای ۲۰ 
هزارتــن شیرخشــک در کشــور تولیــد مــی شــود، 
درحالیکه سال گذشته این رقم ۱۷ تا ۱۸ هزارتن بود.

او مصرف شیرخشــک ماهانــه کشــور را ۸ هزارتن 
اعــام کــرد و افــزود: بنابــر آمــار ســالانه ۸۰ هزارتــن 
شیرخشــک مورد نیاز اســت و مابقی تولید باید به 

بازارهای هدف صادر شود.
سلیمی گفت: با افزایش تولید شــیرخام به ۱۴.۷ 
میلیون تن، حداقل تولید شیرخشــک ۳۰۰ هزارتن 
خواهد بود که براین اساس ۲۲۰ هزارتن شیرخشک 

مازاد باید به بازارهای هدف صادر شود.

یـــک  نباتـــی  روغـــن  صـــادرات 
هفته‌ای ممنوع شد

سازمان توســعه تجارت در نامه‌ای به گمرک 
نامه یک هفتــه قبل خود را باطــل و اعلام کرد: 
با توجه به اینکــه واردات انواع روغن‌های خام 
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مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و تابع 
قیمــت گــذاری عرضــه در شــبکه توزیع اســت، 
کــی ممانعــت به  از صــادرات انــواع روغــن خورا

عمل آورید.
ا و  غــذ ی صنعــت  ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
(، ســازمان توسعه تجارت  گروفودنیوز کشاورزی)ا
در نامــه‌ای بــه گمــرک اعــام کــرد: بــا توجــه بــه 
اینکــه واردات انــواع روغن‌های خام مشــمول ارز 
ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و تابع قیمت گذاری 
عرضه  در شــبکه توزیع اســت، خواهشمند ست 
کی  دســتور فرمایید از صادرات انــواع روغن خورا

ممانعت به عمل آید.
نرگس باقری مدیــر کل دفتر صــادرات و واردات 
ســازمان توســعه تجــارت  بــا ارســال نامــه‌ای بــه 
شامانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک در خصوص 
کی نوشــت:  ممنوعیت صــادرات انواع روغن خورا
پیرو نامــه شــماره ۲۸۶۷۷۳۷ مــورخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۳ 
بــه پیوســت تصویــر نامــه شــماره ۶۷۶۹۱ مــورخ 
۲۳/۰۳/۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی درباره لــزوم ممنوعیــت صــادرات انواع 
روغن، به دلیل واردات انواع روغن خام با ارز ۲۸۵۰۰ 

ارسال تاییدمی‌شود.
به اســتناد مفاد بند ب مــاده ۲۳ قانون احکام 
دائمی برنامه‌های توسعه کشور صادرات کالا‌های 
که دولت برای تأمین آنها یارانه مستقیم پرداخت 

می‌نماید، ممنوع است.
چرا صادرات روغن نباتی به یک‌باره آزاد شد؟
پیــش از این خبرگزاری تســنیم نســبت بــه آزاد 
ســازی واردات روغــن نباتــی نوشــت: »درحالــی 
صادرات روغن نباتی آزاد شــده کــه بخش عمده 
کــی موجــود در بــازار از طریــق  روغن‌هــای خورا
روغن‌هــای وارداتــی بــا ارز دولتــی ۲۸ هــزار و ۵۰۰ 
تومانی تامین شــده و مشــخص نیســت که با چه 
ســازوکاری  اجازه صادرات ایــن محصولات صادر 

شده است.«
بنابرایــن گــزارش مــدت زمــان اعمــال دوبــاره 
ممنوعیــت واردات روغن حدود یــک هفته بود و 
مشخص نیســت که در این مدت محموله روغن 
که بــرای تامیــن آن از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی اســتفاده 

. شده بود از کشور خارج شده است یا خیر
ســازمان توســعه تجــارت دلیل رفــع ممنوعیت 
صادرات روغن نباتی را رای دیوان عدالت اداری 

اعلام کرده بود.
 پیــش از ایــن فــردی بــه دیــوان عدالــت اداری 
دربــاره صادرات روغن نباتی شــکایت کــرده بود و 

دیوان به نفع وی رای صادر کرد.

ضرورت بازنگری در سیاست‌های 
تامین بازار برنج

ســخنگو انجمن واردکننــدگان برنج ایــران اعلام 
کــرد: در آســتانه دوره ممنوعیــت واردات برنــج و 
باتوجــه بــه مقادیــر محــدود ترخیص شــده این 
محصول از ابتدا ســال تــا کنون ضرورت بازنگری 

درسیاست ها اجتناب ناپذیر است.
کــی، ســخنگو و  ، مجیدرضــا خا گــزارش مهــر بــه 
معــاون انجمن واردکنندگان برنج ایران با اشــاره 
بــه اعمال ممنوعیت قریب الوقوع ترخیص برنج 
از ابتدای مردادماه سال جاری و عدم بازگشایی 
ســهمیه ثبت ســفارش برنج بــرای تیرمــاه تا این 
لحظــه گفت: این نگرانــی وجود دارد که با توجه 
بــه مهلــت انــدک باقی مانــده کمتر از یــک ماه و 
هنــد  کشــورهای  رســمی  تعطیــات  همچنیــن 
ترخیــص  و  حمــل  خریــد،  امــکان  کســتان،  پا و 
محموله‌هــای برنــج از گمرکات کشــور تــا پیش از 

دوره ممنوعیت عملاً ممکن نشود.
کی با اعلام این مطلب ادامه داد: این مساله  خا
در کنــار واردات محــدود ۲۳۰ هزار تنی برنج طی 
ســه مــاه نخســت ســال، بــه ویــژه در آســتانه فرا 
کــه از مقاطــع پرمصرف این  رســیدن مــاه محرم 
محصول اســت، می‌تواند زمینه‌ساز کمبود برنج 
همچنیــن  و  گمــرکات  در  کالا  رســوب   ، بــازار در 
تحمیــل هزینه‌های مضاعف به بازرگان از جمله 
ک سرمایه  ، انبارداری، فســاد کالا، استهلا دموراژ
و نظیــر آن شــود؛ هزینه‌هایی که در نهایت خود 
کالا نشــان می‌دهــد و  را در قیمــت تمــام شــده 
کــه بــرای  طبیعتــاً ایــن قشــر آســیب‌پذیر اســت 
تأمیــن برنــج مــورد نیاز خــود متحمــل پرداخت 

هزینه بیشتری می‌شود.
او بــا بیــان اینکــه تــا پیــش از ایــن واردکننــدگان 
برنــج برخوردار از نوعی معافیت بودند که بدون 
خریــد  ســفارش،  ثبــت  زمان‌بــر  تشــریفات  طــی 
و حمــل محموله‌هــای برنــج بــه کشــور را انجــام 

اساســی  کالای  اینکــه  بــا وجــود  گفــت:  دهنــد، 
برنج، محور امنیت غذایی کشــور بوده و به ویژه 
برنــج خارجی جــز لاینفک ســفره خانوارهای کم 
برخوردار ایرانی به لحاظ قدرت خرید اســت، اما 
کالا  کنــون چنانچــه هرگونــه محمولــه‌ای از این  ا
بــدون ثبــت ســفارش به مرزهــای کشــور نزدیک 

شود، قاچاق محسوب می‌شود.
گــر  ا حتــی  کــرد:  اضافــه  همچنیــن  کــی  خا
وصــول  امــکان  تــا  ســفارش  ثبــت  زمــان  مــدت 
محموله‌هــای برنــج نیز کافی باشــد، اما به دلیل 
ترافیک بالا در پایان تیرماه و ظرفیت نامتناسب 
لجســتیک موجــود در خطوط کشــتیرانی، بنادر 
و حمل‌ونقــل داخلی، حمل، ترخیص و بارگیری 
ایــن محموله‌هــا زمان‌بــر و بــا صــرف هزینه‌هــای 
گزاف صورت می‌پذیرد و از این رو نیاز است، ماه 
پایانــی قبــل از دوره ممنوعیــت بــا سیاســت‌ها و 
برنامه‌ریزی ویژه‌ای از ســوی دست‌اندرکاران امر 

همراه باشد.
ســخنگوی انجمــن واردکننــدگان برنج ایــران در 
بخش دیگری از سخنان خود به دیگر مشکلات 
کــرد و بــا  پیــش روی واردکننــدگان برنــج اشــاره 
انتقاد از اخذ تعهد بی قید و شــرط از واردکننده 
و وجــود فرآینــد مبهم و پیچیده بــرای رفع تعهد 
ارزی واردکنندگان کالا مشمول نرخ ارز ترجیحی 
گفت: سیاســت‌های این چنینی این شائبه را به 
گویا تمامــی دریافت‌کنندگان ارز  وجــود آورده که 
ترجیحی متخلف یا مجرم هســتند و باید خلاف 
آن را ثابت کنند. حال آنکه به تناسب ارزی که با 
چندین ماه تأخیر تخصیص خواهد شد، بازرگان 
کل بــار برنــج ترخیــص شــده خــود را بــا قیمــت 
محاســباتی بر اساس دستورالعمل‌های سازمان 
کننــدگان و تولیدکننــدگان و با  حمایــت مصــرف 
وجــود تحمیل هزینه‌های مختلف ناشــی از این 

تأخیر به فروش رسانده است.
کنــون آخریــن تخصیــص  کــرد: هــم ا وی اضافــه 
ارز صــورت گرفتــه بــرای برنــج وارداتــی مربوط به 
محموله‌هــای اظهــاری تا پایان بهمن ماه ســال 
اســفندماه  از  کوتاژهــای  حســاب  و  اســت   ۱۴۰۲

سال گذشته تا به امروز تسویه نشده است.
اجــرای  عــدم  بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  کــی  خا
دســتورالعمل حمایتــی خرید برنــج ایرانی مبنی 
بــر صــدور مجوز تشــویقی ثبت ســفارش به ازای 
خریــد برنــج ایرانی ادامــه داد: با وجــود حمایت 
از کشــاورزان داخلــی و خرید ده‌ها هــزار تن برنج 
ایرانــی از ســوی اعضــای انجمــن واردکننــدگان 
کنــون مجوزی  برنــج ایــران از ماه‌هــا قبــل، امــا تا

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
بــرای ثبــت ســفارش از ایــن محــل صادر نشــده 
و ایــن مســاله باعــث خدشــه دار شــدن اعتماد 
میان بخش خصوصی و متولی دولتی می‌شود.

رئیس اتحادیـــه بنکداران مواد 
کنندگان شـــکر  غذایـــی: توزیع 

تر از نرخ مصوب جریمه می‌شوند بالا
رضا کنگری گفـــت: توزیـــع کنندگانی کـــه بالاتر 
از نـــرخ مصـــوب اقدام بـــه عرضه شـــکر می‌کنند، 

مشمول جریمه می‌شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضا کنگری 
از ثبـــات قیمـــت اقلام اساســـی در بـــازار خبر داد 
کنـــون در توزیع هیچ یـــک از اقلام  و گفت: هـــم ا
، روغن و برنج کمبودی وجود  اساسی نظیر شکر

ندارد.
او از التهاب بازار شکر خبر داد و گفت: بسیاری 
از بنکداران به ســـبب ترس از تعزیـــرات در زمینه 
که قیمت مصوب شکر  شکر فعالیت نمی‌کنند چرا
با بازار آزاد همخوانی ندارد کـــه همین امر باعث 

جریمه فعالان شکر شده است.
خ گـــذاری  کنگـــری ادامـــه داد: کمیســـیون نـــر
بنکـــداران قیمـــت ۴۶ هزارتومـــان را بایـــد بـــرای 
مصرف کننـــده نهایی مصـــوب کنـــد، درحالیکه 

قیمت مصوب فعلی ۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان است.
رئیـــس اتحادیـــه بنکـــداران مـــواد غذایـــی بـــا 
بیـــان اینکه شـــکر در ســـامانه بـــازارگاه در اختیار 
تولیدکننـــدگان قـــرار می‌گیـــرد، افـــزود: صنـــف 
بنکداری از طریق سامانه بازارگاه نمی‌تواند شکر 
خریـــداری کند کـــه در نهایـــت این امـــر منجر به  

ایجاد چالش در بازار شده است.
او بـــا بیـــان اینکـــه کمبـــودی در عرضـــه برنج و 
حبوبات نداریم، گفت: بازار حبوبات نســـبت به 
ابتدای ســـال تغییری ندارد و قیمت برنج ایرانی 
با نزدیک شـــدن به فصل برداشت روند نزولی به 

خود گرفته است.

غذایــی  صنایــع  مدیرعامــل 
در  شــکلات  ســهم  آی‌ســودا: 

سبد مصرفی خانوار ۱۲ درصد است
حیدر توکلی رئیس هیئت مدیره صنایع غذایی 
آی ســودا گفت: بنابر آمار ســهم شکلات در سبد 

مصرفی خانوار ۱۰ تا ۱۲ درصد است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، حیدر توکلی رئیس هیئت مدیره  گروفودنیوز )ا
صنایع غذایی آی سودا و صادرکننده شکلات در 
برنامــه رادیو اقتصاد با اشــاره بــه وضعیت تامین 
مواد اولیه برای صنعت شیرینی و شکلات گفت: 
کنون مشــکلات زیادی در ارتباط با تامین مواد  ا
اولیه از جمله نوســانات نرخ ارز داریم که این امر 

قیمت تمام شده تولید را تحت تاثیر قرار داد.
به گفتــه او، افزایش قیمــت مواد اولیه ناشــی از 
نوســانات نــرخ ارز بر قیمــت تمام شــده تولید اثر 

می گذارد.
توکلی با بیان اینکه سهم شکلات ۱۰ تا ۱۲ درصد 
ســبد مصرفــی را تشــکیل مــی دهــد، افــزود: هــم 
کنون صادرات شیرینی و شکلات به حوزه خلیج  ا
فــارس، کانــادا، مالــزی و کشــورهای آذربایجان و 

روسیه انجام می شود.
رئیس هیئت مدیره صنایع غذایی آی سودا با 
بیان اینکه در خصوص بحث بسته بندی کارهای 
زیادی صورت گرفته است، گفت: با ماشین آلات 
داخل در بحث بســته بندی پیشــرفت داشتیم، 
اما نیاز است که یک سری ماشین آلات وارد شود 

که کیفیت شیرینی و شکلات مناسب است. چرا
این صادرکننده شکلات گفت: در نمایشگاه‌های 
اخیر مهمانان خارجی روند تولید برایشــان بسیار 
حائــز اهمیــت بــود کــه بــا ســامت کامــل تولیــد و 
اســتانداردها رعایت شــده اســت، از این رو انتظار 
کــه حمایــت هــای لازم صــورت بگیــرد  مــی رود 
 تــا نابــه ســامانی نــرخ ارز تولیدکننــدگان را دچــار

چالش نکند.

انجمــن  هیات‌مدیــره  رئیــس 
ارزی  سیاســت‌های  پســته: 

کرده است صادرات پسته را مختل 
محمد صالحــی گفــت: به‌دلیل سیاســت‌های 
، تجار  ارزی دولــت در مــورد چگونگی برگشــت ارز
ایرانــی توان صادرات پســته و رقابت در بازارهای 

خارجی را ندارند.
گــزارش ایلنــا؛ محمــد صالحــی، رئیــس  بــه 
هیات‌مدیره انجمن پســته با بیــان اینکه بخش 
زیــادی از پســته پارســال روی دســت تجــار باقی 
مانــده اســت، توضیــح داد: به‌دلیــل اینکــه مــا 
خریدمــان را بــا ارز آزاد انجــام می‌دهیــم و پس از 
صــادرات بایــد ارز برگشــتی را به‌صــورت نیمائــی 
و با قیمــت کمتــر بفروشــیم، این موضــوع باعث 
می‌شــود تــا تاجــران پســته بــا زیان‌هــای بالائــی 
متضرر شــوند و عمــا تــوان صــادرات و رقابت در 

بازارهای بین‌المللی را نداشته باشند.
همــه  مشــکل  ع  ضــو مو یــن  ا  : گفــت ی  و
صادرکننــدگان شــده اســت، امــا بــرای بعضــی از 
صادرکنندگان و تجار پسته  حاشیه سود به حدی 
کم شده که عملا دیگر توان صادراتی وجود ندارد 
گــر قــرار اســت کــه پســته هم صــادر شــود باید  و ا

فکری به حال این موضوع بکنند.
رئیــس هیات‌مدیــره انجمــن پســته گفــت: مــا 
بــرای برگشــت ارز هیچ مشــکلی نداریــم و متعهد 
می‌شــویم کــه ارز حاصــل از صــادرات را به کشــور 
برگردانیم اما مشــکل در قیمت آن است و دولت 
نبایــد بــه دنبــال ایــن باشــد کــه ارز برگشــتی را با 
قیمت کمتــری از مــا بخواهد، به هر حــال ما هم 
دچــار زیــان مــی شــویم و معتقدیــم کــه قیمــت 
دســتوری در همــه حــال اشــتباه بــوده و باعــث 

بسیاری از مشکلات شده است.
به‌دلیل کمبود آب، افزایش تولید نداشته‌ایم

وی در مــورد تولیــد پســته در ایــران و پیــش 
افتادن کشور آمریکا در تولید این محصول، گفت: 
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متاسفانه در کشور ما به‌دلیل معضل کمبود آب، 
برای تولید مشــکلاتی پیــدا کرده ایــم و به‌ همین 
دلیــل کشــوری مثــل آمریــکا در تولید پســته از ما 

پیشی گرفته است.
صالحــی گفــت: تــاش مــا این اســت کــه بدون 
افزایش سطح زیر کشــت، با روش‌های مناسب‌تر 
به‌باغــی،  آبیاری، ارقام مناســب و… میــزان تولید 
در واحد سطح را بالاتر ببریم؛ در این مورد خرده 
مالکی یکی از مشکلات اساسی باغ‌های ما است 
و این مسئله باعث شده که عملا راندمان مصرف 

آب و دیگر نهاده‌ها پائین باشد.
تولید حدود ۲۰۰ هزار تن پسته

گذشــته میــزان  وی بــا بیــان اینکــه ســال 
تولیــد پســته بــه ۱۸۰ هزار تن رســید گفــت: البته 
ســرمازدگی در برخــی مناطــق مقــداری تولیــد را 

کاهش داده بود.
صالحی با بیان اینکه اواخر تابستان و با بررسی 
دقیق‌تر اوضاع می‌توان به برآورد دقیق‌تری برای 
تولید پسته امسال رســید، گفت: در حال حاضر 
بــرآورد اولیــه ما این اســت که امســال بــرای این 
محصــول ۲۰۰ هــزار تن برداشــت داشــته باشــیم 
کــه حــدود ۱۰ درصــد نســبت به ســال قبل رشــد 

خواهد داشت.
وی با بیان اینکه آمریکا در حال حاضر با حدود 
۵۰۰ هــزار تــن تولیــد پســته در رده نخســت تولید 
پســته جهان قرار دارد، گفــت: ما در تولید پســته 
پسرفت نکرده‌ایم بلکه به دلیل مشکلات کمبود 
آب نتوانسته‌ایم پیشــرفت کنیم، اما آمریکایی‌ها 

پیشرفت خوبی در تولید پسته داشته‌اند.
رئیــس هیات‌مدیره انجمن پســته عنــوان کرد: 
تقریبــا ۸۰ درصــد پســته تولیــدی ایــران صــادر 
می‌شــود؛ در آمریکا هم حدود ۸۰ الی ۱۰۰ هزار تن 
مصــرف داخلی دارنــد و حــدود ۴۰۰ هرار تــن را به 

بازارهای جهانی عرضه می‌کنند.
کاهش توان رقابتی در صادرات

صالحی در مورد چگونگی رقابت پسته آمریکا 
بــا محصــول ایرانــی در بازارهای جهانــی گفت: 
در بعضــی بازارهــا ماننــد کشــورهای چیــن یــا 
روســیه، چون برای پســته ایرانی معافیت‌های 
گمرکی بیشــتری وجود دارد، شرایط برای پسته 
ایرانی بهتر اســت اما اتفاقی که می‌افتد، پســته 
آمریکایی در یک کشــور ثالث با برچســب پسته 
ایرانــی و با تعرفــه گمرکی کمتر به کشــور چین و 

روسیه صادر می‌شود.
کید کرد: متاســفانه سیاست‌های دولت  وی تا
در برگشــت ارز و حاشــیه ســود پائیــن صــاردات 

پســته باعــث شــده کــه مــا تــوان رقابتــی کمتری 
داشته باشیم.

استان‌های پیشرو
 رئیــس هیات‌مدیــره انجمــن پســته همچنین 
گفــت: اســتان‌های کرمــان، »خراســان«‌ها، یــزد، 
فــارس، ســمنان و برخــی اســتان‌های دیگــر 

بیشترین تولید پسته را دارند.

خشــک‌کن  سیســتم  صــادرات 
/ محصولات زراعی به ۳۰ کشور

تولید بستنی خشک
یکی از گروه‌های صنعتی دانش‌بنیان با هدف 
کاهش دور ریز محصولات زراعـــی و باغی، ۸ نوع 
سیستم‌ خشک‌کن محصولات را ارائه کردند که به 
گفته آنها این روش موجب حفظ ظاهر و طعم و 

مزه محصولات خواهد شد.
به گزارش ایســـنا؛ ســـید جلیل موســـوی، مدیر 
بازرگانی این گروه‌ صنعتی دانش‌بنیان گفت: این 
شرکت به صورت تخصصی بر روی تولید و طراحی 
انواع سیســـتم‌های صنعتی متمرکز شده است و 
در این راستا حدود ۷ نوع خشک‌کن صنعتی را به 
تولید رساندیم که شامل خشک‌کن‌های گرمایی، 
، خـــأ، مایکروویو و  ، خشـــک کـــن دوار فریزدرایـــر
یکسری خشک‌کن‌های صنعتی لواشک می‌شود.

فـــزود: مکانیـــزم عملکـــردی سیســـتم  وی ا
خشـــک‌کن‌های فریزدرایـــر به این صورت اســـت 
که محصولـــی کـــه در داخل دســـتگاه قـــرار داده 
می‌شـــود، از طریق فرآیند تصعید، خشک شود. 
استفاده از این روش ضمن حفظ شکل ظاهری 
محصول، طعم و مزه میوه نیز به طور کامل حفظ 

خواهد شود.
موســـوی اظهـــار کـــرد: اســـتفاده از ایـــن روش 
موجـــب می‌شـــود کـــه بـــدون بهره‌گیـــری از مواد 
نگهدارنده، به مدت ۱۵ ســـال میوه خشک‌شده 

با ایـــن روش را نگهداری کرد و نیاز به ســـردخانه 
نیز ندارد.

مدیر بازرگانی این شـــرکت دانش‌بنیان، اضافه 
کرد: حفـــظ مـــواد غذایی ایـــن محصـــولات که با 
استفاده از دستگاه فریرز درایر خشک شده‌اند، 

کثری باقی می‌ماند. به صورت حدا
کیـــد بر اینکـــه دســـتگاه فریزدرایر این  وی با تا
شرکت بر اســـاس اســـتانداردهای روز دنیا تولید 
شـــده اســـت، خاطر نشـــان کرد: این سیستم‌ها 
، در ۳۰ کشور دنیا  علاوه بر تجاری‌سازی در کشور

نیز صادر شده است.
این فناور اضافه کرد: این نوع سیستم‌ها بیشتر 
مورد نیاز کشورهایی است که در زمینه تولید میوه، 
فعال هســـتند. هدف مـــا هم چنین کشـــورهایی 
است که شامل کشـــورهای جنوب روسیه، ترکیه، 

کشورهای مستقر بر خط استوا می‌شود.
کید کرد: انواع مرکبات را می‌توان با  موســـوی تا
استفاده از این دستگاه،‌ خشک کرد، ضمن آنکه 
بستنی خشک با بهره‌گیری از این دستگاه قابل 
تولید است. بســـتنی خشـــک طعم بستنی‌های 
موجود را دارد، ولی به صورت خشک شده است.
مدیر بازرگانی این شـــرکت دانش‌بنیان با اشاره 
به جنبه‌های اقتصـــادی این دســـتگاه، افزود: به 
افرادی که می‌خواهند در زمینه تولید میوه خشک 
ورود کنند، توصیه نمی‌شود که در گام‌های اولیه از 
این سیستم استفاده کنند، بلکه این سیستم برای 
فرآیند توسعه کســـب و کارها و تکمیل شدن سبد 

محصولی افراد قابل استفاده خواهد بود.

زد/  رکــورد  شیرخشــک  تولیــد 
عبــور از مرز ۶ میلیون قوطی در 

اردیبهشت
رییس ســازمان غــذا و دارو گفت: میــزان تولید 
شیرخشک رگولار در اردیبهشت رکورد را شکست 

و از مرز ۶ میلیون قوطی عبور کرد.

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
، ســیدحیدر محمدی، با اشــاره  به گزارش مهر
به اینکه میزان تولید شیرخشــک در اردیبهشت 
۱۴۰۳ از متوسط تولید در ماه‌های گذشته پیشی 
گرفــت، اظهــار کــرد: بــا تلاش‌هــای شــبانه‌روزی 
دست اندرکاران صنعت شیرخشک میزان تولید 
شیرخشک رگولار در اردیبهشت از مرز ۶ میلیون 
قوطی گذشــت، این در حالی اســت کــه تولید در 
ماه‌های گذشته به طور متوسط ۵ میلیون و ۶۰۰ 

هزار قوطی بوده است.
وی بــا بیان اینکــه آمارها نشــان‌دهنده رشــد ۳۵ 
درصدی تولید شیرخشک در اردیبهشت نسبت به 
فروردین است، اظهار کرد: با نظارت و بازرسی‌های 
صورت گرفته توســط بازرســان معاونت‌های غذا و 
دارو مبنی بر عدم دپوی شیرخشک در کارخانجات 
کثری شیرخشک در ماه  تولیدی شاهد توزیع حدا

ابتدای سال ۱۴۰۳ هستیم.
کــرد: ذخایــر اســتراتژیک  محمــدی تصریــح 
شیرخشــک کوپنــی در سراســر کشــور بــه ۳ مــاه 

رسیده است.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن 
کشــاورزی  نباتــی: وزارت جهــاد 
کــی/  خورا روغــن  صــادرات  مخالــف 

قاچاق روغن محتمل است
بــه گفتــه علیرضا شــریفی دبیــر انجمــن صنفی 
صنایــع روغــن نباتــی ایــران برخــورداری صنعت 
روغــن از ارز ترجیحــی مانــع اجرا شــدن صادرات 

آن است.
بــه گزارش ایلنــا؛ علیرضا شــریفی، دبیــر انجمن 
کنش به  صنفی صنایــع روغن نباتــی ایــران در وا
کی گفــت: حکم  آزادســازی صادرات روغــن خورا
کی را دیــوان عدالت  آزادی صادرات روغــن خورا
اداری داده اســت امــا از آنجا که صنعــت روغن از 
ارز ترجیحــی برخــوردار اســت هنوز صــادرات آن 
عملیاتی نشده و وزارت جهاد کشاورزی به دلیل 

برخورداری صنعت از این ارز تمایل ندارد آزادی 
صادرات تداوم داشته باشد.  

وی افــزود: بــه هر حــال منافــع ملی هــم این را 
تاییــد نمی‌کند که صنعت برخــوردار از ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی محصولاتش را صادر کند، هر چند صنعت 

خود از صادرات استقبال می‌کند.
فــع  منا لبتــه  ا  : د کــر ن  نشــا طر خا یفی  شــر
تولیدکننــدگان هــم بایــد در درازمــدت بــا منافع 

ملی همسو باشد. 
دبیر انجمــن صنفی صنایع روغــن نباتی ایران 
در تشریح وضعیت بازار روغن نباتی کشور اظهار 
کرد: در سال گذشــته دو میلیون تن روغن نباتی 
در کشــور تولید شــد و پیش‌بینی می‌شــود تولید 

سال جاری از این رقم هم فراتر رود. 
وی اضافــه کــرد: ایــن حجــم از تولیــد در حالی 
حاصل شده که مصرف ســالانه کشور برابر با یک‌ 
میلیــون و ۹۰۰ هــزار تــن اســت و در نتیجــه میان 
عرضــه و تقاضــا در بــازار روغــن تعــادل مطلوبــی 

برقرار است.  
شریفی گفت: بیان این نکته جالب توجه است 
که بخــش کمی از روغن تولیــدی ایران به صورت 
قاچاق از کشــور خارج می‌شــود و به طور کلی در 
کالاهایی مانند آرد، روغن، دارو و از این قبیل که 
به آنهــا ارز ترجیحــی اختصــاص می‌یابــد قاچاق 

محتمل است.

و  انجمــن تولیدکننــدگان  دبیــر 
کننــدگان برنــج:۳۰۰ هزار  تامین 
تن برنــج تا قبل از دوره ممنوعیت باید 

وارد شود
مسیح کشارز گفت: با واردات ۳۰۰ هزار تن برنج 
تا قبل از دوره ممنوعیت، مشــکلی در امر تنظیم 

بازار نخواهیم داشت.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ مســیح 
کشــاورز گفت: در سنوات گذشــته میزان واردات 

برنج به گونه ای بود که بخشی از آن پس از انتقال 
به فروردین و اردیبهشت به امر تنظیم بازار کمک 
می کرد، اما امسال براساس واردات یک میلیون 
تنی برنج که در سال قبل توسط بخش خصوصی 

انجام شد، عملا این اتفاق نیفتد‌.
او از واردات ۲۰۰ هــزار تــن برنــج از ابتدای ســال 
خبر داد و گفت: امسال پیشــنهاد ما این بود که 
۶۰۰ تــا ۸۰۰ هزار تــن برنج قبــل از دوره ممنوعیت 
وارد شود که میزان واردات فعلی یک سوم تا یک 

چهارم رقم فعلی است.
کی از آن اســت  کشــاورز ادامه داد: برآوردها حا
گر ۳۰۰ هزار تن برنج تا قبل از دوره ممنوعیت  که ا
وارد نشــود، با خــأ بــازار مواجه خواهیم شــد و از 
طرفی با عدم ثبت ســفارش برنــج با گرانی قیمت 

در بازار مواجه خواهیم شد.
دبیرانجمــن تولیدکننــدگان و تامیــن کنندگان 
برنج افزود: برنج ایرانی یکی از عوامل رکود اســت 
کــه  مــردم بــه ســمت برنــج ارزان قیمــت خارجی 
نروند که به ضرر تولید داخل تمام شود و امسال 
گر  هــم اعــام کــرده ایم کــه طبــق ســنوات قبــل ا
هماهنگی استانی انجام شود که خریداران مورد 
تشویق قرار بگیرند، برنج ایرانی با قیمت مناسب 

در دوره ممنوعیت عرضه می شود.
کنش به بیان برخی اظهار نظرها مبنی  او در وا
بــر تامیــن کســری ۶۰۰ هــزار تنــی برنــج از طریــق 
واردات گفــت: بــا توجــه بــه بیــان برخــی اظهــار 
نظــرات مبنی بــر آنکه کســری ســالانه ۶۰۰ تــا ۷۰۰ 
هزار تنی برنج از طریق واردات، این سوال مطرح 
اســت که آیا طی این ســال ها برنج های وارداتی 
دور ریخته شــده است؟ گفتنی اســت با توجه به 
نزدیک شــدن به فصل ممنوعیــت، وزارت جهاد 
بایــد ثبــت ســفارش برنــج را انجــام دهد تــا دچار 

چالش نشویم.
کشــاورز متوســط قیمت هرکیلو برنج هندی در 
کســتانی  بنکداری هــا را ۴۶ هــزار تومان و برنج پا
را ۵۲ تــا ۵۳ هــزار تومــان اعــام کــرد و افــزود: بــا 
احتســاب ســود ۳۰ تــا ۴۰ درصــدی، هرکیلــو برنج 
هندی در خرده فر وشی ها با نرخ ۵۰ هزار تومان 

کستانی ۶۰ هزار تومان عرضه شود. و پا
دبیر انجمــن تولیدکنندگان و تامیــن کنندگان 
برنــج گفــت: دســت انــدرکاران برنــج ایرانــی باید 
در برنامــه ریــزی هــا از نظــرات بخــش خصوصی 
اســتفاده کننــد و با برنامــه مناســب در خصوص 
نحوه خریــد و توزیــع نگذارند بخش کشــاورزی و 
بازار دچار آســیب شــود به طوریکه بــرای تنظیم 

گریز شویم به سراغ ذخایر رویم. بازار نا
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پتانسیل افزایش ۳ برابری تولید 
زعفران در کشور وجود دارد

عضو شورای ملی زعفران گفت: با رعایت مسائل 
فنی کاشت و تغذیه مناسب امکان افزایش تولید 

زعفران به بیش از هزارتن در کشور وجود دارد.
بـــه گـــزارش باشـــگاه خبرنـــگاران جـــوان؛ علـــی 
حسینی از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و 
کنون حداقل قیمت هرکیلو زعفران ۸۰  گفت: هم ا

کثر ۱۰۰ هزارتومان است. هزارتومان و حدا
به گفته او، بـــا توجه به افزایـــش قیمت زعفران 
 ، در ســـنوات اخیـــر و کاهش قدرت خریـــد خانوار
ســـرانه مصرف زعفران از یک گرم بـــه کمتر از نیم 

گرم کاهش یافته است.
کید بر رعایت مسائل فنی کشت  حســـینی با تا
گر  زعفران افزود: با توجه بـــه تنش‌های گرمایی، ا
کشاورزان به رعایت مسائل فنی توجهی نداشته 
باشـــند یا آموزش مناســـب به بهره بـــرداران داده 

نشود، عملکرد تولید کاهش می‌یابد.
عضو شـــورای ملی زعفران ادامـــه داد: با توجه 
به بارش های مناســـب پیش بینی می شـــود که 

امسال تولید زعفران به بالای ۴۰۰ تن برسد.
او ســـطح زیرکشـــت زعفـــران را ۱۳۰ هزارهکتـــار 
اعلام کرد و افزود: بنابر آمار عملکرد تولید زعفران 
طی ســـال های اخیر ۱.۵ تا ۳ کیلو در هکتار بود، 
درحالیکه ۴۰ سال گذشـــته ۶ کیلو بود که این امر 

بیانگر کاهش ۵۰ درصدی عملکرد تولید است.
حســـینی با بیان اینکـــه پتانســـیل تولید بیش 
از هزارتن زعفران در کشـــور وجـــود دارد، گفت: با 
افزایش عملکـــرد زعفران در واحد ســـطح به ۸ تا 
۱۰ کیلو، تولید رشد چشمگیری خواهد داشت به 

طوریکه ۳ برابر رقم فعلی افزایش می یابد.
کید بر شناسنامه  عضو شورای ملی زعفران با تا
ع زعفران گفت: گرچه ۱۰سال پیش  دار شدن مزار
این طرح به صورت پایلوت اجرا شد، اما متاسفانه 
بدلیل عدم حمایت های لازم اجرا نشد و همین 

امر موجب شـــده تا آمار دقیقی از تولید و ســـطح 
زیر کشت نداشته باشیم.درحالیکه بنابر برآوردها 
همه ساله سطح زیرکشـــت ۵ تا ۱۰ درصد افزایش 

می‌یابد و این موضوع غیرقابل انکار است.

دبیر انجمن صنایع روغنکشی: 
کارن جنـــوب کشـــور  پـــول کلـــزا

پرداخت شد
محمد جعفری گفت: ۱۱۰ هزار تن کلزای استان 
های جنوبی توسط بخش خصوصی خریداری و 

کاران پرداخت شد. ۱۰۰ درصد پول کلزا
به گزارش تسنیم؛ محمد جعفری دبیر انجمن 
صنفی صنایع روغنکشی ایران با اشاره به برنامه 
وزارت جهـــاد کشـــاورزی بـــرای خریـــد دانه های 
روغنی توسط بخش خصوصی اظهارداشت: این 
طرح در ســـال جاری به همـــت بخش خصوصی 
اجرایی شـــد و در اســـتان هـــای جنوبی شـــامل 
خوزستان، ایلام، هرمزگان، سیستان و بلوچستان 
و کرمان در مجموع ۱۱۰ هزارتن کلزای کشاورزران 
خریـــداری شـــد و بخـــش خصوصی بـــا پرداخت  
کاران به ارزش حدود ســـه هزار میلیارد  وجه کلزا
کاران این اســـتان ها تســـویه  تومان با تمامی کلزا

حساب کرد.
وی افزود: تـــا کنون ۲۱۵ هـــزار تن دانـــه کلزا در 
کشـــور جمع آوریشـــده اســـت که پرداخـــت وجه 
کاران استان های مرکزی نیز آغاز شده است. کلزا

جعفـــری بـــا بیـــان اینکـــه در اســـتان گلســـتان 
کنـــون ۹۸ هزار تـــن کلزا از کشـــاورزان جمع  نیز تا
آوری شـــده اســـت تصریح کرد: تا کنون حدود ۲۰ 
درصد وجه کشاورزان معادل ۷۰۰ میلیارد تومان 

پرداخت شده است.
وی در خصـــوص برخی کارشـــکنی هـــا در روند 
اجرایی سازی طرح » واردات به ازای خرید دانه 
تولیـــد داخل« تصریـــح کـــرد : قطعاً تغییـــر ریل و 
مشـــارکت برخـــی وارد کننـــدگان در ایـــن طرح با 

کارشـــکنی هایی همراه اســـت ولی بـــرای کاهش 
وابستگی به واردات ، نیاز به برنامه ریزی و اتخاذ 

تدابیر مناسب دارد.
بنا بر ایـــن گزارش بـــا توجه به سیاســـت دولت 
مبنـــی بـــر خریـــد دانـــه هـــای روغنـــی توســـط 
کلـــزای تولیـــدی در کشـــور  بخـــش خصوصـــی، 
توســـط کارخانجـــات روغنکشـــی، روغـــن نباتی و 

واردکنندگان کنجاله خریداری شده است.

مصـــرف ماهانه شـــکر بـــه ۲۵۰ 
هزار تن رسید

کارشناس بخش کشاورزی گفت: همه ساله در 
۶ ماهه نخست سال مصرف ماهانه شکر به اوج 
خود می‌رسد که بنابر آمار ماهانه به ۲۵۰ هزار تن 

رسیده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ غلامحسین 
بهمنی، کارشناس بخش کشاورزی گفت: بنابر آمار 
تولید شکر نسبت به سنوات گذشته کاهش یافته 

به طوریکه از ۱.۵ میلیون تن فراتر نرفته است.
او توسعه کشت پاییزه را راهکار افزایش عملکرد و 
رسیدن به خوداتکایی تولید شکر دانست و افزود: 
با توجه بـــه محدودیت منابع آبی، امکان افزایش 
ســـطح زیرکشـــت وجـــود نـــدارد و تنها بـــا افزایش 

عملکرد در واحد سطح می توان تولید را بالا برد.
بهمنـــی ادامه داد: بنابر آمار ســـالانه ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن شـــکر مورد نیاز کشور است که یک 
میلیون و ۵۰۰ تـــا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن آن در 

داخل و مابقی از طریق واردات تامین می شود.
دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر افزود: 
دخالت دولـــت در بحث بـــازار منجر بـــه ۲ نرخی 
شدن و اختلاف چشمگیر قیمت بازار سیاه با نرخ 

مصوب و سامانه بازارگاه شده است.
به گفته او، همه ســـاله در ۶ ماهه نخست سال 
با پیک مصرف شـــکر مواجه هســـتیم به طوریکه 
ماهانه ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تن شکر مصرف می شود.

اخبار
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کارشـــناس بخش کشـــاورزی قیمت مصوب هر 
کیلو شکر در سامانه بازارگاه را ۳۵ تا ۳۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان اعلام کـــرد و گفت: قیمـــت کنونی هر کیلو 
شـــکر برای مصرف کننده ۴۲ هزار تومان اســـت، 
در حالیکه بـــازار آزاد ۴۸ تا ۵۰ هـــزار تومان عرضه 

می شود.

ایـــران:  انجمـــن قهـــوه  رئیـــس 
کمبود دانه سبز قهوه قیمت‌ها 

را بالا می برد
دانه ســـبز قهوه در ایران قابل کشـــت نیست و 
ما مجبور هستیم این محصول را به عنوان ماده 
اولیه وارد ایران کنیم، اما در بخش ثبت سفارش 

و تامین ارز با مشکل مواجه هستیم.
به گزارش ایلنا؛ حسام ربیعی، رئیس انجمن قهوه 
ایران در خصوص وضعیت تولید این محصول در 
کشـــور گفت: هر چند تولید قهوه نســـبت به سال 
گذشته روند افزایشی داشته اما در ارتباط با واردات 
دانه های سبز قهوه که ماده ی اولیه آن محسوب 

می شود با چالش هایی روبرو هستیم.
 او افزود: در ایران قهـــوه تبدیل به یک صنعت 
شده است و ما تنها مصرف کننده صرف نیستیم 
و در حال حاضر بســـیاری از شـــرکت ها اقدام به 

فرآوری قهوه می کنند.
ربیعـــی تصریح کرد: البته دانه ی ســـبز قهوه در 
ایران قابل کشت نیست و ما مجبور هستیم این 
محصول را به عنوان ماده اولیه وارد ایران کنیم، 
اما در بخش ثبت ســـفارش و تامین ارز با مشکل 

مواجه هستیم.
خ گذاری می شود دانه سبز قهوه در بورس نر
او تصریـــح کـــرد: در خصـــوص واردات قهـــوه با 
جهاد کشـــاورزی مشـــکلات زیـــادی داشـــته ایم 
که هنوز هم حل نشـــده اســـت، قیمت دانه سبز 
قهوه هـــم در بورس نـــرخ گذاری می شـــود که در 
طول مدت کوتاهی تغییر می کند و قیمت آن به 

عواملی مانند؛ شـــرایط اقلیمی، شرایط سیاسی 
کشورها وابسته است.

ربیعـــی در ادامـــه خاطر نشـــان کرد: بـــه عنوان 
نمونه، قیمت قهوه ویتنام طی یک سال گذشته 
تقریبا دو برابر شـــده اســـت کـــه آن هم بـــه دلیل 
خشکســـالی و اتفاقاتی بود که در شـــرق آسیا رخ 
داد و گرمایش زمین و گرم شدن بیش از حد هوا 
باعث شد تا برداشت این محصول بسیار کمتر از 

پیش بینی ها شود.
برای امسال هنوز ثبت سفارشی نداشته ایم

 او با بیان اینکه برای امســـال هنـــوز هیچ ثبت 
سفارشی تایید نشـــده اســـت، خاطر نشان کرد: 
میزان تولیدات از سال قبل به شدت به مخاطره 
افتـــاده اســـت و آن هـــم بـــه خاطـــر کمبـــود مواد 
گر نباشد تولید قهوه هم  اولیه این کالاســـت که ا
نخواهیم داشت که در کنار این موضوع مشکل 
دیگـــر مـــا ثبت ســـفارش هم هســـت، کـــه همین 
امسال هم ما را با کمبود ماده اولیه قهوه مواجه 

کرده است.
او با بیان اینکه کمبود مواد اولیه باعث افزایش 
قیمت ها شـــده اســـت گفـــت: کمبـــود کالا باعث 
افزایش قیمتها شده اســـت و ما باید مستندات را 
برای راستی آزمایی به صورت ماهانه برای تعیین 
قیمتها ارائه دهیم تا نرخ های جدید را به ما اعلام 
کنن این در حالی است که در هر کشوری بر اساس 
سیاست های آن کشور و هزینه هایی که در مزرعه 

تمام می شود این قیمت ها تعیین می شوند.
فعالیت بیش از ۳۰ هزار نفر به شکل مستقیم 
 ربیعی تصریـــح کرد: در حال حاضـــر نزدیک به 
۲۰۰ شـــرکت اقدام به واردات دانه های قهوه می 
کنند و حدود ۵۰۰ واحد تولیدی نیز در این حوزه 
فعالیت دارند و بر اساس پروانه ها بیش از ۳۰ هزار 
نفر به شکل مستقیم در این واحدهای تولیدی 

مشغول فعالیت هستند.
او خاطر نشـــان کـــرد: در واقع تولیـــدات داخل 
کشـــور به معنی فـــرآوری این دانه هاســـت و این 
محصول جـــزء کالاهایی اســـت کـــه دارای ارزش 
افزوده بسیار بالایی است و میزان اشتغالی هم که 

در زمینه قهوه بوجود می آید بسیار مهم است.
ربیعـــی با اشـــاره به آمـــوزش تولید قهـــوه گفت: 
افرادی که می خواهند فعالیت حرفه ای در این 
بخش داشته باشند نیازمند آموزش هستند که 
از فرآوری تا صنعت بســـته بندی و نقل  و انتقال 

را دربرمی گیرد.
او با بیـــان اینکه قهوه گردش اقتصادی بســـیار 
بالائـــی دارد افزود:بجـــز مـــاده اولیه ایـــن کالا که 

در داخل کشور نیست، در ســـایر موارد  مشکلی 
وجود ندارد.

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های 
تجـــارت  بـــرای  کـــره  مذا لبنـــی: 

کستان ترجیحی لبنیات با پا
کری درباره قاچاق شیرخشـــک صنعتی  رضا با
کستان ضمن رد آن گفت: محصولات لبنی  به پا
نیاز بـــه ســـردخانه دارنـــد و امـــکان قاچـــاق آنها 

منتفی است.
کری، عضو هیأت مدیره  ، رضـــا با به گزارش مهر
انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور ضمن رد 
کســـتان گفت:  قاچاق شیرخشـــک صنعتی به پا
محصولات لبنی نیاز به سردخانه دارند و امکان 

قاچاق آنها منتفی است.
کستان برای  کرات ایران و پا وی با اشاره به مذا
صادرات فرآورده‌های لبنی از جمله شیرخشک 
صنعتـــی افـــزود: انجمـــن صنایـــع لبنی ایـــران و 
کراتی با هم  کســـتان مذا انجمن صنایع لبنـــی پا
داشتند؛ همچنین مکاتباتی هم با وزارتخانه‌های 
جهـــاد کشـــاورزی، صنعـــت، معـــدن و تجـــارت و 
سازمان توسعه تجارت انجام شده با این هدف 
که فرآورده‌های لبنی ایران نیز جز پروتکل تجارت 

ترجیحی دو کشور قرار گیرد.
این عضو انجمن صنایع لبنی ایران تصریح کرد: 
به این ترتیب برای انجام معاملات ۳۵ درصد تعرفه 
کستان برای واردات محصولات  گمرکی که دولت پا

لبنی ایران تعیین کرده است، حذف می‌شود.
کـــری ادامـــه داد: با کمک ســـفارت ایـــران در  با
کستان مرکزی مربوط به توسعه تجارت لبنی راه  پا
اندازی شـــده تا با امضا پروتکل تجارت ترجیحی 
در محصـــولات لبنـــی، فرآورده‌هـــای مـــازاد بـــازار 
کســـتان صادر شود؛ مشـــابه تجارتی  داخل به پا
که بین ایران با ترکیه، سوریه، اوراسیا و روسیه در 

حال انجام است.

اخبار
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توتونچیان می گوید: ارگان های دولتی مرتبط با 
صنعت غذا با پرهیز از مــوازی کاری باید از وحدت 
رویه برخوردار باشند و به شکل متمرکز عمل کنند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس مسعود 
توتونچیــان، مدیرعامــل گــروه صنایع غذایی ســحر 
همدارن در حاشــیه ســی و یکمین نمایشــگاه ایران 
گروفود بــه خبرنــگار ما گفت: گــروه صنایــع غذایی  ا
سحر سی و سومین سال تاسیس خود را جشن گرفته 
اســت که جا دارد این اتفاق را به مصــرف کنندگان و 
دســت اندرکاران صنعت غذای کشــور که یک واحد 
صنعتی توانســته در چهــار دهه روند خــوب و کیفی 

خود را حفظ کند و به ارتقا دهد تبریک بگویم.
توتونچیان با بیان اینکه سحر همدان با پنج قلم 
کنون در هشتاد گروه  کالا شروع به فعالیت کرده و ا
کالایی و ســیصد نوع بسته بندی مشغول فعالیت 
هســت، افزود: ایــن گــروه در داخل کشــور و خارج 
از کشور هشت شــرکت تولیدی و توزیعی و بازرگانی 
تاســیس کرده است که در راســتای شرکت مادر به 

تولید و توزیع محصولات گروه فعالیت می کنند.
این تولیدکننده کشورمان اظهار داشت :همواره 
به دنبال ارتقای کیفیت محصولاتمان بر پایه تولید 
ســامت محور هســتیم و در این راستا محصولات 
کم شکر، کم روغن و کم نمک به بازار عرضه کردیم 
که نشــان از محور سیاست های ســامت محوری 

گروه سحر است.

مدیرعامــل گــروه صنایــع غذایی ســحر همدان 
افــزود: همکاری بــا وزارت بهداشــت و درمان نیز بر 
کمیت اســت که با  پایه سیاســت هــای نظــام و حا
تولید محصــولات ســامت محــور در ایــن راه قدم 

گذاشتیم.
توتونچیــان در خصــوص رضایتمندی مشــتری 
و اعتمــاد مصــرف کننــدگان بــه محصــولات ســحر 
همدان گفــت: رمز موفقیت ســحر کیفیت اســت، 
مــا ســعی کردیــم کــه امانــت دار مــردم باشــیم و بــا 
استفاده از محصولات کشاورزی با کیفیت و هدایت 
کشــاورزان توســط یکی از شــرکت های گــروه به نام 
شرکت شــبنم ســحر فعالیت های خوبی در بحث 
کشت و داشت و برداشت صورت گرفت که محصول 

به سلامت به کارخانه منتقل شود.
این کارآفرین کشورمان در خصوص لزوم حمایت 
مسئولین از تولید تصریح کرد: سیاست های کلان 
کشــور باید در راســتای حمایــت از تولید باشــد، ما 
اعتقاد داریم که باید تمرکزی در قوانین و سیاست 
ها ایجاد شود که تولیدکنندگان قادر باشند با ضمن 

حفظ شرایط فعلی، تولید خود را ارتقا دهند.
توتونچیان در ادامه گفت: از چالش های صنعت 
غــذا نبــود متولــی مشــخص و مــوازی کاری بعضی 
ادارات است که سالیان سال از طرف وزارت صمت 
،وزارت جهاد، معاونت علوم پزشکی دانشگاه علوم 
پزشــکی، ســازمان اســتاندارد، صــورت مــی پذیرد 

گــر همانند تمــام دنیــا از یک وحــدت رویه ای  که ا
برخوردار باشند و به شکل متمرکز عمل کنند شاید 
خیلی از مجوزها و فعالیت ها سرعت بگیرد. ضمن 
اینکــه از ســرمایه گذاری هــای بیهوده هــم در این 

بخش ها جل.گیری شود.
وی افــزود: بایــد تلاش کنیــم با تمرکز ســهم خود 
را در بازارهــای دنیــا افزایــش دهیم چــون در ایران 
با توجــه به جمعیــت ایــران چندین برابــر ظرفیت 
کشــور امکان تولیــد داریم. که بــا توجه بــه آفتاب و 
ک و جغرافیای ارزشــمند کشــور و  حاصلخیزی خا
نیروهای انسانی متبحر و دانش آموخته می توانیم 
با فعالیت های بازاریابی و مارکتینگ و توسعه بازار و 
توسعه برند در بازارهای هدف تولید ثروت بکنیم .

توتونچیان در پایــان خطاب به مصرف کنندگان 
این شــرکت گفت: ســحر دوســت دار شماســت به 

سلامت شما می اندیشد.

در انتخابات هیئت رئیســه کمیســیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران ، 
دکتر محسن امینی به عنوان رئیس و رشید عزیزپور به عنوان نایب رئیس اول 

و امیر یوسفی نایب رئیس دوم این کمیسیون انتخاب شدند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، پیش از این ابوالحسن خلیلی، مسئولیت 
ریاست این کمیسیون را به عهده داشت که در نشست قبل، استعفای خود 

را اعلام کرد. همچنین محسن امینی، نایب‌رئیس اول این کمیسیون بود.
 بعد از برگزاری مراسم رأی‌گیری، پیام باقری، نایب‌رئیس اتاق ایران، ضمن 
کید بر اهمیت جایگاه و نقش کمیسیون‌های تخصصی در ارائه راهکارهای  تأ
مشــورتی تخصصی و کارشناســی از طــرف پارلمان بخش خصوصــی به قوای 
ســه‌گانه، به تصویب شیوه‌نامه کمیسیون‌ها اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه 
اصلاحات شــیوه‌نامه کمیســیون‌ها به تصویب هیات نماینــدگان اتاق ایران 
رســید که این امــر می‌توانــد در پیشــبرد اهــداف کمیســیون‌ها در دوره دهم 

مؤثر باشد.

، بودجه ۱۴۰۳ اتاق ایران است که بعد از تصویب  او ادامه داد: در ادامه مسیر
هیــات نماینــدگان، می‌توانــد بــه تحقــق برنامه‌هــا و اولویت‌هــای هــر یــک از 

کمیسیون‌های اتاق ایران کمک کند.
گفتنی است امینی سابقه ریاست کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران را 

نیز به یدک می‌کشد.

وه صنایع غذایی سحر همدان: مدیرعامل گر

فقدان متولی، چالش مهم صنایع غذایی کشور

محسن امینی، رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران شد
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وت پور”مدیرعامل شرکت نان آوران سبوس”: شهامت یکسان  علیرضا مر
سازی قیمت آرد، انتظار فعالین صنعت نان کشور از دولت چهاردهم

مهنــدس علیرضــا مــروت پــور مــی گوید:یکســان 
ســازی قیمــت آرد و رقابــت بیــن تولیــد کننــده،راه 
نجات و خروج از بحران در صنعت نان کشور است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، علیرضا مروت 
پــور در حاشــیه در حاشــیه دومیــن اجــاس بیــن 
المللی تجارت غذا به خبرنگار ما گفت: شرکت نان 
آوران ســبوس در نیمه شعبان ســال ۱۳۷۹ افتتاح 
شد و اولین کارخانه ای است که در کشور در عرصه 
تولید نان های حجیم و نیمه حجیم فعالیت خود 

را آغاز کرد.
وی با بیان اینکه سهام داران نان آوران و کسانی 
کــه بنیان آنرا گذاشــتند یــک عقبه بالغ بر ۱۱۰ ســاله 
در صنعت و صنف نان دارنــد، افزود: زمانی که این 
شرکت آغاز به فعالیت کرد کمتر کسی با صنعت نان 
هــای حجیــم و نیمــه حجیم آشــنایی داشــت ولی 
امروز شرکت نان آوران دارای چهار کارخانه بزرگ در 

تهران، اشتهارد، ورداورد و هشتگرد است
مدیرعامل شــرکت نان آوران در خصوص چالش 
مربــوط به صنعت غــذا و نــان گفت: صنعــت غذا با 
مشکلات بسیار زیادی دســت و پنجه نرم می کند، 
امــا بحــث تحریم هــا خــودش تاثیــر زیــادی در این 
مشــکلات داشــته اســت، ضمــن اینکــه مصوبات و 
بخشنامه ها شاید در بعضی نقاط به کارگیری افراد 
غیر متخصص مزید بر علت شــده است که صنعت 

غذا از این موارد آسیب دیده است.
مروت پور با اشاره به بحث قیمت گذاری دستوری 
به عنوان چالش بزرگ صنایع غذایی گفت: در حال 
حاضر بــدون توجه به افزایش قیمت مــواد اولیه به 
ویژه اینکه بخش بزرگی از آن وارداتی است و بسیاری 
از صنایع ما با این مواد اولیــه کار می کنند و قیمت 
ایــن مــواد در اختیــار دولــت نیســت، تولیــد کننده 
هــا بــه راحتی نمــی تواننــد قیمــت محصولتشــان را 
روی کالایی که تولید بگذارند که این مســئله باعث 

تعطیلی و وقفه کارخانه ها می شود.
ایــن فعــال صنعــت غــذا در خصــوص انتظــار 
تولیدکننــدگان از دولــت چهاردهــم و اینکــه ایــن 
دولت بتواند شعارهای سال از جمله جهش تولید 
را محقق کند، گفت: مقام معظم رهبری ، سال های 
گذشته نیز راجع به تولید ، حمایت از تولید و جهش 
تولید صحبت کردند، وقتی که صحبت جهش می 
شــود، ما باید یک اتفاق متفــاوت تری را در صنعت 
کشــور ببینیم ، صنعت غــذا نیز یکــی از اصلی ترین 

صنایع به شمار می رود که بحث سلامت و امنیت 
غذایی جامعه را نیز بعهده دارد.

مــروت پور بــا مهم دانســتن صنعــت غــذا، اظهار 
داشت: این صنعت، صنعتی است که چه در دوران 
شروع انقلاب و جنگ تحمیلی و تحریم ها در همه 
مقاطع بدون که کوچک ترین چالشــی برای مردم 
کشــور فعالیت داشــت و همــواره در خدمــت مردم 

کشور بوده است .
مدیرعامل شــرکت نان آوران سبوس بیان کرد: از 
دولتی چهاردهم تقاضا داریم که شهامت به خرج 
دهــد و بحــث قیمــت آرد را در تمام کشــور یکســان 
ســازی کند، چــون تــا زمانی کــه قیمت آرد یکســان 
نباشــد و تفاوت بســیار زیادی بین تولید کنندگان 
نان ســنتی و صنعتی وجود خواهد داشــت که این 
خــودش موجــب ایجاد فســاد مــی شــود، کاری که 
دولت های گذشــته، حتی در زمان قبــل از انقلاب 
تیــز دولت ها از انجام آن غافل بودند و نتوانســتند 
با یکســان ســازی قیمــت آرد وضعیت نان کشــور را 
اصلاح کننــد . ولی تــا زمانی کــه قیمت آرد یکســان 
نشــود برای همه تولیدکنندگان چــه صنعتی و چه 
صنفی قطعا این اتفاق نخواهد افتاد و ما همیشــه 
جاهایی که با پرداخت یارانه پرداخت باعث فساد 
می شویم و دولت مجبور به نظارت می شود و این 
در حالی است که به جای نظارت باید تصدی گری 

صورت گیرد.
مروت پور ادامه داد: دولت با اختصاص آرد و شکر 

و روغن به کارخانجات بــدون توجه به بقیه اقلام و 
مواد اولیه انتظار دارد که باید تهیه شود و محصول 
را به دســت مصــرف کننده بدهیم کــه این موضوع 
تولیدکننده را با چالش مواجه می کند. و به اعتقاد 
بنــده بزرگتریــن خدمتی که مــی توان بــه تولید کرد 
این است که اجازه دهند در بازار رقابت ایجاد شود 
بدین صــورت کیفیت بهتر و قیمــت بهتر در انتظار 
مردم است و بدین معنی بازار با سرعت رقابتی می 
شود نه بدین صورت که یک خط دو چهارصد متر 
بکشــند یک عــده را پایان خــط بگذارنــد و عده ای 
هم در ابتدای خط و بخواهند آن مسافت طولانی 

را مسابقه دهند.
مروت پــور با بیان اینکــه بســیاری از کارخانجات 
بزرگ حوزه نان با توجه قول و قرارهای دولت های 
مختلف و مصوباتی که اعلان شده بود، هزینه بسیار 
ســنگینی کردند و واحدهای صنعتی بســیار بزرگی 
را احــداث کردنــد و قطعا بــه خاطر اعتمــاد و قول و 
قرارهایــی که دولت گذاشــته بوده ایــن کار را انجام 
دادنــد ولــی متاســفانه در دوره هــای مختلــف بــی 
توجهــی دولت به مصوبات گذشــته کل واحدهای 
تولیــد نــان بــه روش صنعتــی را بــه چالــش بزرگــی 

کشانده است .
وی گفــت: انتظــار این اســت کــه در صنعــت غذا 
بخصوص صنعت نان یکسان سازی قیمت و رقابت 
بین تولید کننده جاری شــود،قطعا دولت آن زمان 

می تواند قیمت گذاری هم بکند .
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وه هر شش ماه تولید و معرفی یک محصول جدید توسط این گر
وه شهدین گام”: حسن گرجی” مدیرعامل گر 		 وه شهدین گام”: حسن گرجی” مدیرعامل گر 		

مهندس گرجی می گوید: قوانین خلق الساعه،درسازمان تامین اجتماعی، 
مالیات و قانون جدید چک از چالش های صنعتگران است.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهنــدس حســن گرجــی “مدیرعامل 
گروفود در  هلدینگ شــهدین گام” در حاشیه سی و یکمین نمایشــگاه ایران ا
گروفود ۱۴۰۳ برخلاف ســال های  گفتگــو با خبرنگار ما گفت: نمایشــگاه ایــران ا
گذشته جنبه تخصصی تر به خودش گرفت و اینکه این نمایشگاه در روزهای 
کاری و از روز شنبه تا سه شنبه برگزار شد بیشتر شاهد حضور افراد متخصص 
برای بازدید از نمایشــگاه بودیــم و این حرکت خوبی بود و امیدواریم در ســال 
هــای آتی هم بــه همیــن روال نمایشــگاه برگزار شــود که بتوان بیشــتر بــا افراد 

متخصص و مرتبط با موضوع صنعت دیدارهای رو در رو داشته باشیم.
گرجی با بیان اینکه شــهدین گام از شرکت های زیر گروه شرکت ویتانا است 
افزود: برند هفتاد ساله بیسکوئیت مادر از قدیمی ترین برندهای داخل کشور 
است، مجموعه دوم شــرکت افق گلستان اســت که تولید کننده لوازم صوتی 
تصویری یا لوازم خانگی می باشــد و مجموعه ســوم شــرکت غنچه پرور تولید 
کننده انواع غذای کودک، پودر ها و… است. مجموعه دیگر شرکت روغن است 
که ما سی درصد از سهام روغن گلناز را دراختیار داریم و مجموعه شرکت پخش 
ویتانــا نیز که تحت عنوان پخش و توزیع ویتانــا و در نهایت هم یک مجموعه 
پخش راه اندازی کردیم به نام پخش دانای نفیس که این شرکت هم در حال 

توزیع محصولاتمان است.
 ، مدیرعامل گروه شهدین گام بیان کرد: در زمینه انواع تولید بیسکویت، ویفر

محصولات شکری، آدامس و کیک و… فعالیت داریم .
عضو هیئت مدیره فدراســیون صنایــع غذایی کشــور در خصوص انتظار 
فعالان اقتصادی از ریاســت جمهــور چهاردهم گفت: در ابتدا لازم اســت از 
رئیس جمهور شهیدمان، جناب رئیس جمهور آقای رئیسی یاد کرد که در 
مدت تصدی آرام آرام داشتند برای صنعت گام های اساسی را برمیداشتند. 
با توجه به مشکلاتی که پیش و روی صنعت است، امروز صنعتگران و تولید 
کنندگان کارآفرینان در خصوص قوانینی که وضع شــده مشــکلات اساسی 
دارند و این قوانین به دلخواه توسط مجموعه های نظارتی همواره دست 
خوش تغییرات می شــود به ویــژه قانون چک که لطمه اساســی به صنعت 
می زنــد و باعث تعطیلــی واحدهــای تولیدی می شــود در ســازمان تامین 
گیر زیاد داریم و بخشنامه  اجتماعی و سازمان امور مالیاتی قوانین دست و پا
هایی که بلای جان تولید شده است. من از رئیس جمهور آینده می خواهم 
که به محض استقرار بر این مسند، کابینه خود را معرفی کند، موضوعات و 

مسائلی که پیش روی صنعت است را رفع کند، چون صنعت غذا و کشاورزی 
یکی از بزرگترین صنایع اشــتغال زای کشوراست، که رتبه یک کشور در این 
زمینه محسوب می شود ولی کمترین حمایت مجموعه های دولتی از این 

صنایع صورت می پذیرد.
گروفود را مثبت  گرجی برگزاری همایش های جانبی در کنار نمایشگاه ایران ا
ارزیابی کرد و گفت: برگزاری این نوع همایش ها یا این نوع دیدارها که موضوع 
کره می کنیم می  به صورت بی تو بی اســت و با طرف های تجاری رو در رو مذا
تواند پتانســیل ظرفیت صادراتی کشــور را به مجموعه هــای بازارهای جهانی 

معرفی کنیم.
مدیرعامل گروه شــهدین گام افزود: خوشــبختانه کشــور به سمت و سویی 
حرکــت مــی کنــد کــه بیشــترین حجــم از محصــولات تولیــدی روانــه بازارهای 
صادراتــی می شــود و امیــدوارم که بتوانیــم این خــا بازارهای صادراتــی که در 
چندین ســال گذشته داشــتیم را به ســرعت جبران و شاهد توســعه صادرات 

باشیم.
گرجــی در پایان خطاب به مشــتریان و مصــرف کننده هــای محصولات این 
شــرکت گفت: مصرف کننده های عزیز همواره وفاداری خــود را در این هفتاد 
ســال به برند ما و نه تنها نه برند ویتانــا بلکه به همه برندهــای تولیدکنندگان 
داخلــی ثابت کرده اند و امیــدوارم که با همین قدرت و شــدت اعتماد مصرف 
کنندگان را داشــته باشــیم و به آنها امید می دهیم که تقریبا هر شش ماه یک 
محصول جدید به بازار روانه کنیم چون خطوط جدید خریداری کردیم و تیراژ 
و قدرت تولیدمان به شدت افزایش پیدا کرده است .امیدوارم که هر شش ماه 
یک نوید از محصول جدید به روز دنیا رو در اختیار هم وطنان عزیز قرار دهیم .

ج پیرایش از پیشکســوتان صنعت غذا و بنیانگذاران ســندیکای  بدینوســیله درگذشــت جناب آقای دکتر ایــر
صنایع کنسرو ایران را به خانواده گرامی ایشان و جامعه صنعت غذای کشور تسلیت عرض می نماییم. 

روحشان شاد و یادشان گرامی باد.

ماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا
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محسن احتشام می‌گوید: حضور بازدیدکنندگان خارجی در نمایشگاه‌های 
تخصصی به معرفی و توسعه صادرات محصولات کمک شایانی خواهد کرد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر محســن احتشــام مدیرعامل گروه 
تولیدی و کشــاورزی تروند زعفران قائن در حاشــیه ســی و یکمین نمایشگاه 
گروفود با اشــاره به اینکه در زعفــران یکی از چند محصول  بین المللی ایران ا
استراتژیک کشورمان است، گفت: ایران بزرگترین تولیدکننده زعفران در دنیا 

است که زعفران را با بهترین کیفیت تولید می کند.
احتشــام با بیان اینکــه بیش از نود و پنــج درصد زعفران دنیــا در ایران و در 
 ، سطحی به مساحت ۱۳۰هزار هکتار کشت می‌شود، گفت: طبق آخرین آمار
سال گذشته حدود دویست و هجده تن زعفران به اقصی نقاط جهان صادر 
شــده که پنج مقصد عمده صادراتی زعفران ایران کشورهای چین، اسپانیا، 

امارات و افغانستان بوده است.
وی صادرات زعفران ایرانی از افغانستان به نام خود آنها را نکته قابل تاملی 
دانســت و گفت: تعرفه ورود زعفران ایران به هند سی و ســه درصد اما تعرفه 
واردات زعفران از افغانستان به هند صفر است که در اثر عدم برقراری تعرفه 
ترجیحی، این رقبا را برای خــود ایجاد می‌کنیم و بازارهای هدف بزرگی مانند 

هند را از دست می‌دهیم.
این فعال صنعت غذا عنوان کرد: با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
ایران و شــورای ملی زعفران برند جمعی و ملی زعفران بــرای کنترل اصالت و 
کیفیــت زعفــران صادراتی ایران ثبت خواهد شــد و ســپس به ســمت جایگاه 
یابی زعفران در ســطح بازار جهانی خواهیــم رفت تا زعفران را بــا نام ایران در 

جهان پرآوازه کنیم.

احتشــام با بیــان اینکه جایــگاه یابی قلب راهبــردی بازاریابی و برندســازی 
برای زعفران و کلیه محصولات کشــاورزی کشــور اســت و با همکاری سازمان 
مالکیت معنوی این اتفاق خواهد افتاد، گفت: باید به دنبال زنجیره ارزش در 
محصولاتی مانند زعفران، پســته، خرما و گیاهان دارویی باشیم تا کشاورزان 

نیز سود بیشتری دریافت کنند.
وی اظهــار کــرد: بــا تولیــد محصــولات جدیــد از زعفــران و ایجــاد ارزش 
افزوده، ارزآوری بیشتری خواهیم داشت و به عنوان تامین کننده زعفران، 

توانمندی تولید محصول با کیفیت را در کشور داریم.
مدیرعامــل گروه تولیــدی و کشــاورزی تروند زعفــران قائن گفــت: در تولید 
محصــول زرشــک نیــز ظرفیت‌های بســیار خوبــی داریــم و حداقل بیســت و 
دو هــزار تــن تولید زرشــک بی‌دانــه در خراســان جنوبی بــه عنــوان بزرگترین 
تولیدکننده این محصول است اما علی رغم این حجم تولید میزان صادرات 
بسیار اندک است که سال گذشته دویست تن صادرات زرشک صورت گرفته 

است.
احتشــام با بیــان اینکه باید بــرای صــادرات محصولات کشــاورزی بــه دنیا 
بازارســازی شــود و با برند ســازی و معرفی، جایگاهی برای محصــولات ایجاد 
گردد، افزود: بی تردید باز شدن درب بازارهای جهانی به روی هر محصولی، 
تقاضــای آن محصــول را افزایــش داده و بــه قیمــت بالاتــر و درآمــدی بیشــتر 

منتهی می‌شود.
وی نمایشگاه را مثبت ارزیابی کرد و گفت: امسال بازدیدکنندگان بیشتری 
حضــور داشــتند ولــی در مقایســه بــا نمایشــگاه گلفــود دبــی انتظــار حضور 
بازدیدکنندگان خارجی بیشتری را داشتیم که امیدواریم مسئولین به این 
کســپو بازدیدکنندگان خارجی  مورد بیشــتر توجه کنند و مانند نمایشــگاه ا

بیشتری برای سالهای آتی دعوت نمایند.
این صادرکننده نمونه کشــور خاطرنشــان کرد: برگزاری نمایشــگاه برای 
توسعه صادرات محصولات غذایی و محصولات کشاورزی است پس باید 
بــه صنعت غذا توجــه بیشــتری شــده و از ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های این 

صنعت استفاده شود.
محسن احتشــام در پایان گفت: زعفران تروند با تلاش کشاورزان زحمت 
کش و از با کیفیت ترین محصولات تولید می‌شود که چندین سال به عنوان 
صادرکننده نمونه و برتر در ســطح جهانی انتخاب شــده است و با توجه به 
حضور محصولات غیر اصل در بازار، مصرف‌کنندگان از محصولاتی استفاده 

کنند که دارای استانداردهای لازم باشد.

وفود اگر ایران  نمایشــــگاه  در  خارجی  تجار  خالی  وفودجای  اگر ایران  نمایشــــگاه  در  خارجی  تجار  خالی  جای 
ح کرد:  وند زعفران قائن مطر وه تولیدی و کشاورزی تر “محسن احتشام” مدیرعامل گر

بدینوسیله درگذشت جناب آقای منوچهر حسامی، همکار عزیز و سابقمان، معاونت محترم مالی مرکز آموزش 
صنعت غذا تهران، هشتگرد، تربت جام و انجمن صنایع غذایی ایران، را به خانواده معظم و معزز ایشان تسلیت 

عرض می‌کند.
 از خداوند منان برای آن عزیز غفران الهی، رحمت و شادی روح مسئلت داریم.

ماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا
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عضو هیئت نمایدگان اتاق بازرگانی ایران می گوید: 
، رشــد بخــش خصوصــی در یک  چــاره اقتصاد کشــور

فضای رقابتی عادلانه غیر رانتی است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر آرمان خالقی 
عضــو هیئــت مدیــره خانــه صنعــت معــدن ایــران در 
حاشیه دومین اجلاس تجارت غذا در خصوص بحث 
انتخابات ریاست جمهوری و انتظار فعالان اقتصادی 
از رئیس جمهور چهاردهم در تحقق شعارهای سال 
از جملــه جهــش تولید با مشــارکت مردم بــه خبرنگار 
ما گفــت: امیدواریم رئیس جمهور آینــده با رای بالا و 
مشارکت بالای مردم انتخاب شود. قاعدتا شعار سال 
تنها یکــی از اهــداف ایشــان خواهد بود و مســئولیت 
یک دوره چهار ساله را به عهده خواهد گرفت. اصول 
ما باید بر مدار برنامه بلندمدت باشد و دولت جدید 
تدویــن برنامه بلند مدت اســتراتژی توســعه صنعتی 
کشور و راهبرد توســعه صنعتی کشور که دستور مقام 
معظم رهبری دو سال و نیم پیش ابلاغ کردند را زودتر 
ســرانجام برســاند که بر مدار یــک برنامــه بلند مدت 
حرکــت کند بــدون برنامــه بلنــد مــدت کاری از پیش 

نخواهد نمی رود.
عضــو هیئت نماینــدگان اتاق بازرگانی ایــران افزود: 
ابتــدای کار بایــد ایــن برنامــه کــه کارهایــش تقریبــا تا 
بخشی از آن انجام شــده هرچه زودتر نهایی شود که 
ما بدانیم در حــوزه های مختلف صنعــت در صنعت 
غذا بچه برنامه ای داریم؟ چگونه می خواهیم زنجیره 
ارزش را شکل دهیم که تولیدمان رقابت پذیر باشد.

خالقی ادامــه داد: در حــوزه مختلــف دیگر صنعت 
هم بــه همین صــورت باید بــه هم پیوســتگی صنایع 
کــه وزارتخانه‌هــای متولــی، هــر  را داشــته باشــیم 
 کــدام وظیفــه و تکلیــف خــود را بداننــد و جزیــره ای

عمل نکنند.

عضــو هیئــت مدیــره خانــه صنعــت و معدن کشــور 
تصریــح کرد: باید شــاهد یــک دولت متحد باشــیم تا 
یک توســعه متــوازن را در کشــور شــکل دهــد. دولت 
آینــده با ایــن برنامــه اولیه باید بــر این مــدار حرکت و 

ریل گذاری کند.
این فعال اقتصادی کشور بیان کرد: سخت کوشی و 
برنامه ریزی و اقدام و عمل به برنامه ها باید گام‌های 
بعدی دولت چهاردهم باشد ولی در نهایت چیزی که 
دارای اهمیت است چالش های حوزه صنعت است 
کــه بر کســی پوشــیده نیســت، مســئولین کشــور باید 

افرادی مطلع از وضعیت اقتصادی باشند.
عضــو هیئت نماینــدگان اتاق بازرگانی ایــران افزود: 
چالش ها روشن اســت. تنها یک اراده می خواهد که 
دولت آینــده اراده اش بر حل این مشــکلات باشــد و 
دولت از مداخله در اقتصاد باید برحذر باشد. اقتصاد 
دســتوری ســم مهلک اقتصاد مــا بوده، دولــت بزرگی 
کارآمد و کم بهره ور شــده دولت  داریم که هم فربه، نا
آینده باید به ســمت کوچک و کارآمد شدن و چابک 
شــدن حرکت کنــد ســپس بــا نظــارت و برنامــه ریزی 
مســائل را پایش کند، در این حالت بخش خصوصی 

رشد خواهد کرد.
خالقــی اظهــار کــرد: چــاره اقتصــاد مــا رشــد بخش 
خصوصــی در یک فضــای رقابتــی عادلانه غیــر رانتی 
اســت، آنگاه بــه چنین فکــر کنیــم برنامه هایمــان به 

هدف خواهد رسید.
رگانــی ایــران  عضــو هیئــت نماینــدگان اتــاق باز
گروفود را نمایشــگاه خوب و بســیار  نمایشــگاه ایران ا
معتبری دانســت کــه از ســال ۱۳۷۴ آغاز بــه کار کرد و 

دارای اعتبار و مزیت است.
وی با اشاره به اینکه برگزاری نمایشگاه ها دو کارکرد 
در بازار داخل و بازار خارجی دارند، افزود : در دو نگاه 
در نمایشــگاه هایمــان در بحــث بــازار داخل شــرکت 
های نوپــا و شــرکت هایی کــه دنبــال شــرکای تجاری 
و مشــتری می گردنــد و به دنبال توســعه بــازار داخل 
هستند به دنبال بازدید کننده داخلی می باشند که 
توانمندی های خود را به نمایــش بگذارند و بتوانند 
رابطه اقتصادی را برقرار کننــد. در بخش بین المللی 
نیز شــرکت های داخلی که انتظار بازدید کننده های 
خارجــی را دارنــد مــی خواهنــد توانمنــدی صادراتــی 
را بــه نمایــش بگذارنــد . از طرفــی شــرکت خارجی که 

در ایــن رویداد حضــور دارد بــه دنبال شــرکای ایرانی 
 هســت. این بی تو بــی ها در مراجعه هــای فی مابین

اتفاق می افتد.
عضــو هیئــت مدیــره خانــه صنعــت و معــدن ایران 
گفت: دومیــن اجلاس تجــارت غذا یک قدم درســت 
اســت کــه پیــش از ایــن نمایشــگاه هــای مــا فقــط به 
برگزاری نمایشــگاه و غرفه داری ختم می شــد ولی در 
کنــار آن فرصــت تجاری کــه می‌توانــد به وجــود بیاید 
کــه دارای اهمیــت بالایــی اســت . در نمایشــگاه باید 
ترتیبات برگزاری جلســات تجاری فی مابین فعالان را 

مهیا کنیم که در کنارش بی تو بی شکل بگیرد.
خالقــی در خصوص چشــم انــداز صادراتــی صنایع 
غذایــی کشــور گفت: سیاســت هــا و برنامــه هایی که 
اتخــاذ می شــود بــه نظــر مــی رســد خیلی در ســمت 
و ســوی صــادارت صنعــت غــذا نیســت. چــون مــا 
محدودیت هایی که در حوزه ارزی داریم یا موضوعات 
تحریمی و تصمیماتــی که گرفته می شــود که ما امروز 
فردا گاهی واقعا نمــی دانیم که در حوزه اقتصاد کلان 
چه تصمیمی گرفته می شود. به نحوی که در صنعت 
غذا یک روز واردات برای یک کالا منع می شود و یک 

روز آزاد می شود.
وی افزود: در بحث های مختص صادراتی، مشکل 
صادراتی داریم. در موضوعاتی ثبات نیاز داریم. برای 
اینکه یک تولیــد کننده صنعت غذا در یک بازار ثالث 
و خارج از کشــور دنبال موضوع صادراتــش می گردد 
باید بتواند آن تعهدی را که نسبت به مشتری و طرف 
تجاریش درخارج از کشور دارد به موقع ایفا کند. اینکه 
تصمیم و قوانین را تغییر دهیــم باعث ایجاد خلل در 
آن تعهد می شود که به موقع صورت نپذیرد. و در این 
صــورت تولید کننده و تاجر صنعت غذای کشــورمان 
تبدیل به طرف تجاری بدقول می شود که در نهایت 

اعتبار فعال اقتصادی ما را زیر سوال می برد.
عضو هیئــت نماینــدگان اتــاق بازرگانی ایــران بیان 
کرد: از نگاه طــرف تجاری ثبات تصمیــم گیری دارای 
اهمیت اســت کــه بایــد حتمــا به ایــن نقطه برســیم، 
در ایــن چنیــن حالتــی خوشــبختانه صنعــت غــذای 
مــا در بین مجموعــه صنایع کشــور توانمنــدی تولید 
محصولات بــا کیفیت صادراتی . رقابتــی را دارد و یک 
مزیت برای صنعت غذای کشور در بازارهای خارجی 

محسوب می شود.

آرمان خالقی”عضوهیئت مدیره خانه صنعت ومعدن و تجارت”:
اقتصاد دستوری سمی مهلک برای اقتصاد کشور
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
این شخصیت نمونه دکتر فرهاد سحرخیز، رئیس 

گروه سحرخیز می‌باشد. هیئت‌مدیره 
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1402

دوست عزیز و گرامی جناب آقای دکترفرهادسحرخیز
جنابعالی ازشخصیت‌های نام‌آفرین صنعت غذایی کشور و فردی کوشا و خوش‌فکر در صنعت زعفران کشور و از صادر کنندگان بنام می‌باشید. دریافت نشان شخصیت 

برتر صنایع غذایی درسال ۱۴۰۲ را تبریک عرض می‌نمایم. توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند منان خواهانم. امیدوارم همانند گذشته بدرخشد و سرافراز باشید.

دکتر احمد فتح‌اللهی، نایب رئیس انجمن علوم وصنایع غذای ایران و رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران:

واقعیت‌هایی که می‌توانم در مورد برند ســحرخیز و یا دکتر فرهاد ســحرخیز عرض کنم بیش از ۵۰ ســال است که با خانواده ســحرخیز از نزدیک آشنا هستم و صداقت در 
، کردار و تعهد این عزیزان زبان زد همه فعالییت در بخش تولید، عرضه و صادرات می‌باشد، دکتر فرهاد سحرخیز با توجه به پیشینه ممتاز برند سحرخیز و توانمندی  گفتار

مدیریتی که داشته‌اند در مدت بسیار کوتاهی توانستند بازارهای هدف را شناسایی و برند سحرخیز ر ا به صورت بین‌المللی مطرح نمایند.

غلامرضا میری، رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان و نایب رئیس شورای ملی زعفران:
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فتــح الهــی مــی گویــد: کیفیــت محصــولات و 
سبزیجات خشک سبزی ایران به حدی است که 
مصرف کنندگان با یکبار مصرف از این محصولات 
بــرای همیشــه ســبزان در آشــپزخانه هــای خود 

خواهند داشت.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، دکتر احمد 
فتــح اللهــی، رئیس هیئت مدیره شــرکت ســبزی 
ایران”سبزان” در حاشیه سی و یکمین نمایشگاه 
گروفود با بیان اینکه شــرکت ســبزی ایران  ایــران ا
در ســال ۱۳۶۰ تاســیس شــد به خبرنگار ما گفت: 
این شــرکت برای اولین بار در ایران با تولید ادویه 
کاری وراد بازار شد به نحوی که   قوطی های این 
محصول توسط شــرکت قوطی ســازی متعلق به 

گروه خودمان ساخته می شد.
وی افــزود: در ســال هــای گذشــته بــه طــور 
متوســط حداقــل دو تــا ســه محصــول بــه ســبد 
کالایی این شرکت اضافه کردیم و در حال حاضر 
بیــش از ۱۳۰  محصــول در ســبد کالایــی شــرکت 

سبزان دیده می شود.
رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران در ادامه  
اظهار کرد: سبد کالای ما شامل  سبزیجات خشک 
،ادویه جات ،چاشنی های غذایی، غذاهای نیمه 
آماده و…  است  که محصولاتمان حدود ۷۰ درصد 
آن  در ایران و در فروشگاه زنجیره ای و تمام استان 
هــا توزیع می شــود و ۳۰درصد ظرفیــت آن هم به 
کشورهای مختلف به ویژه اروپا و کانادا و از طریق 

کاندا به امریکا صادرات می کنیم.
فتح الهی با اشاره به اینکه شرکت سبزان دارای  
مزرعه است که بخشی از سبزیجات تولیدی این 

کارخانه در آنجا برداشت می شود،بیان کرد: ۲۵۰ 
هکتار زمین کشت داریم و روزانه حدود پنجاه تن 
سبزی از کل کشور برای شرکت سبزی ایران ارسال 

می شود  و  در آنجا خشک می شود.
رئیــس هیئت مدیــره شــرکت ســبزی ایــران در 
پاسخ به سئوالی مینی بر اینکه استقبال جامعه 
غذاهای نیمه آماده تولیدی این شرکت با توجه 
به مشــغله هایشــان چطــور بــوده اســت؟ گفت: 
گــر مصــرف کننــدگان از  در مــورد ایــن موضــوع  ا
تولیدات ما استفاده کنند قطعا برایشان به صرفه 
اســت  چون مواد اولیه موجود در این شــرکت در  
زمان خودش تهیه  و ســپس خشک می شود که 
درنهایت عمل آوری  و مخلوط می کنیم و به بازار 
می کنیــم. به عنــوان نمونه ســبزی قرمه ســبزی 
ما در هــر فصلی شــما اســتفاده بکنیــد فرمولش 
گر بخواهید ســبزیجات تازه  یکســان اســت و اما ا
را تهیه کنید ممکن اســت  آن بر حســب شــرایط 
آب و هوایــی ســبزی خــاص قرمــه ســبزی مثــل 
شــنبلیله جعفری و… در بازار نباشــد ولی سبزی 
فروشــی به شــما قورمه ســبزی ســبزی را به شــما 
میدهنــد  که تعدادی  از ســبزی هایی کــه باید با 
هم مخلوط شــود در فصل های مختلف ممکن 
اســت در آن وجود نداشــته باشــد . بــرای همین 
چون سبزان ،ســبزی ها را در فصل خودش تهیه  
و خشک ونگهداری می کند در نتیجه همه سبزی 
های خاص به عنوان نمونه قورمه ســبزی در آن 
وجود خواهد داشت. به همین دلیل سبزیجات 
خشک ما طرفداران زیادی در کشورهای اروپایی 
بــه خصــوص  کشــور ســوئد کــه دارای جمعیــت 
ایرانــی زیــاد اســت،دارد. بــه همیــن دلیــل وقتی 
قورمه ســبزی ما در آپارتمان هاشون سوئدی ها 
استفاده کردند با عطر و بوی آن مشتاق به خرید 
کنون بسته بندی هایی  این محصول شــدند  و ا
که الان به سوئد می فرستیم با زبان سوئدی می 

زنیم.
ایــن تولیدکننــده کشــورمان بــا بیــان اینکــه 
زندگی آپارتمان نشــینی باعث شــده کــه خیلی از 
رســوم قدیمی به  فراموشــی ســپرده شــود گفت: 
محصولات آمــاده ای که در بازار هســت از لحاظ 

کمیت و کیفیــت و البته ســابقه دیرینه ســبزان از 
استقبال خوبی برخوردار است به نحوی که این 
محصولات برای شرکت های دیگر هم به صورت 
برون ســپاری تولید می شود  چون ما یک شرکت 
مادر هســتیم . ســبزی که از بیرون تهیه می شود 
وقتی که براش گذاشــته می شود توصیه می کنم 
ک کردن و بسته بندی  این  وقتی که برای تهیه، پا
ســبزی میگذارند وقت زیادی اســت  و بــرای آنها 
گران در می آید.   ســبزی های خشــکی که در بازار 
عرضه کردیم یک بار در آب بریزید و بردارید مانند 
ســبزی تازه می شــوند  یعنی عطر و طعــم بالایی 
دارنــد چون با حــرارت پایین خشــک شــده اند و  
تمام مکانیزه و پاســتوریزه  تولید مــی کنیم که به 
صرفه است.  لذا هر کسی این محصولات را یکبار 
مصرف کرده باشــد به طور یقین از مشتری های 

دائمی شرکت سبزان می شود.
نایــب رئیــس انجمــن علــوم و صنایــع غذایــی 
ایران  با بیان اینکه این  انجمن  همایش صادرات 
صنایع غذایی را در کنار سی و یکمین نمایشگاه 
گروفــود کــه برگــزار کــرد کــه از  بیــن المللــی ایــران ا

استقبال خوبی برخوردار بود.
وی بــا انتقــاد از گــران شــدن هزینه هــای غرفه 
نمایشگاهی گفت: قیمت غرفه های نمایشگاهی 
نســبت به ســال گذشــته  ســه برابر شــده بود  اما 
خدماتی هیچ تغییری نکرده بود  از طرفی هم ما 
گر در نمایشگاه  دنبال مشتری خارجی هستیم ا
شــرکت مــی کنیــم چــون تمــام تولیــد کننــده هــا 
همدیگر را می شناسند و همچنین  مصرف کننده 
ها برندها را می شناسند پس  دلیلی به حضور در 
نمایشگاه نیست. در نمایشگاه حتما باید خارجی 
ها حضور داشــته باشــند چون ما مشــتری های 
خارجی داشته باشــیم  می توانیم تولیدات مواد 
غذایی که دو برابر ظرفیت مصرف در کشور هست 

را صادر کنیم.
فتح الهی در پایان گفت: از مصرف کنندگان عزیز 
تقاضــا داریم کــه از  جنس هــای ایرانی اســتقبال 
کنند و حتــی برای یــک بــار محصــولات ایرانی رو 
آزمایــش کننــد و مشــتری دائــم ایــن محصولات 

خواهند شد.

دکتر احمد فتح الهی ” رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران”:
استقبال قاره سبز از سبزیجات خشک سبزان 



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

39

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

 : یــد گو مــی  ن  هقــا د  ) ضا ر شــیر ( ضا ر محمد
محصولات این شرکت به بیش از سی کشور دنیا 

صادر می شود .
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، محمدرضا 
دهقــان ملقــب بــه شــیررضا دهقــان، مدیرعامل 
شرکت شیررضا در حاشیه سی و یکمین نمایشگاه 
گروفود در گفتگو با خبرنگار ما گفت: امسال  ایران ا
پنجمین سالی است که در این نمایشگاه شرکت 
کردیــم و تاثیــرآن بــرای برنــد شــیررضا یــک بیعت 
دوباره تولیــد کننده با تامین کننده بود و شــرکت 
هــای پخــش در ایــن گردهمایی بــا تولیــد کننده 
هایی که در طول سال با ما ارتباط دارند به عنوان 
یک هم افزایی نظرات را باهم در میان می گذاریم.
دهقــان افزود: نمایشــگاه به طور کلــی عملکرد 
یک تولید کننده را درســال به عموم مردم نشان 
می دهد و به نحوی ســکوی پروازی برای فروش 

برای شرکت ها می باشد.
مدیرعامــل شــرکت شــیررضا بــا بیــان اینکــه 
بازدیدکننــده های خوبــی از غرفه این شــرکت در 
گروفــود اســتقبال کردند گفت:  نمایشــگاه ایران ا
علــی رغــم اینکــه خیلــی انتظــار بازدیــد کننــده 
خارجــی را نداشــتیم ولــی بــا توجــه به گــزارش ها 
تعــداد قابــل توجهــی از افــراد خارجی نیــز از این 

نمایشگاه بازدید داشتند.
وی افــزود : شــرکت شــیررضا بــا توجه بــه تولید 
محصــولات فــرآوری شــده بــر پایــه خرمــا نظیــر 
شــیره خرما در ســالن دیگــری از نمایشــگاهها که 
اختصــاص بــه شــرکتهای بســته بنــدی در حوزه 
خرما بود، حضور داشــت که کشاورزها بدانند که 
مــا تولید کننــده ها بــه فکر ایــن قشــر زحمتکش 
هســتیم و محصولاتی را تولید مــی کنیم با افتخار 
که کشــاورزهای بزرگ کشــورمان تولید می شود و 
با ایــن عمــل بتوانیم تحولــی به صنعــت خرمای 
کشــور ایجاد کرده و ارزش افزوده بیشتری به این 

صنعت بدهیم.
مدیرعامل شــرکت شــیررضا اظهار کرد: امسال 
خبرهــای خوبــی را بــرای کشــاورزهای کل کشــور 
خواهیم داشت و برند شیر رضا با تاسیس کارخانه 
جدیــد بــا ظرفیت تولیــد پانصــد تــن در روز خرما 

فرآوری شــده از خرماهایــی که درجه هــای دو یا 
خرماهایــی که بســته بندی نمــی توانند بشــوند 
محصولاتی نظیر خمیر خرما یا شــیره خرما تولید 
کنیــم و محصــولات کشــاورزانی که واقعــا دغدغه 
شــون بود را حل کنیم و از همین جا دست یاری 
را به طرف تمام کشاورزان کشور دراز کرده و اعلام 
مــی کنیــم مجموعــه شــیر رضــا آمادگــی دارد کــه 
محصولات خام را به طور مستقیم از خود کشاورز 

خریداری کند.
دهقــان بــا اعــام اینکه شــیررضا به ســی کشــور 
دنیا صادرات انجام می دهد، از همکاران و سایر 
تولید کنندهخواست به نسل جوان اعتماد کنند 
و افزود : برند شــیر رضا با این ســکوی فروشی که 
توانســت برای خود ایجاد کند دلیلش اعتماد به 
گر در اقصی نقاط کشور  جوانان بود افتخار دارم ا
شــیررضا حضــور فعــال دارد، ایــن برنــد مدیــون 
تلاش جوانان کشــور اســت واین حقیر که خادم 
این جوان ها هستم اقرار می کنم که این جوانان 
در بخش هــای مختلف گــروه از جملــه تحقیق و 
توســعه ،تولید ، فروش و صادرات با حســی که به 

این محصول دادند ، این برند را جهانی کردند.
محمدرضا دهقان در پاسخ به سئوال خبرنگار 

مــا در خصوص چالــش هایی کــه در صنعت غذا 
بــا آن مواجــه اســت گفــت: علاقه بــه گلــه گذاری 
نــدارم ولــی دوســتانی کــه مســئولیتی بــه عهــده 
دارنــد و عنــان کشــور در دستشــان اســت مــی 
گویم: ما تولید کننده ها تنها شــدیم ، ما درجبهه 
هــای تولید واقتصــاد تنها مانــده ایم بــه داد این 
ســربازهای مملکــت برســید، یــک زمانــی مردان 
کســانی که حریم های کســانی که می خواســتند 
وارد کشــور بشــوند جلویشــان ایســتادگی کردیــم 
کنون هم  و مــا صنعت گــرا در کنار شــما بودیــم، ا
کنون ما به شماها احتیاج  لباس رزم پوشیدیم و ا
داریم به داد صنعت برســید ما با افتخار داریم در 
کشــورهای دیگــر بــا چنــگ و دنــدون محصولات 

ایران را معرفی و صادر می کنیم .
این کارآفرین کشور در پایان خطاب به مشتریان 
و مصــرف کننــدگان برنــد شــیر رضا گفــت: خیلی 
ممنونم از کســانی که از کل کشــور تشــریف آورده 
وبرندی که سفیر یزد تونه سفیر مردمان مهربان، 
ســفیر شــهر قنات قنوت قناعت، با افتخار اولین 
شــهر خشــت خام جهان، خوشــحال می شــویم 
در نمایشــگاهها از نزدیک در خدمتتان باشیم و 

قدمتان روی چشمان ما.

محمدرضا دهقان”مدیرعامل شرکت شیررضا” خبر داد:
وزانه  احداث کارخانه جدید این برند با ظرفیت ر

پانصد تن محصولات فرآوری شده خرما
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گــر بــرای ورود بــه  مهــدی حــداد می‌گویــد: ا
نمایشگاه مبلغی دریافت شود از ازدحام بی مورد 
جلوگیــری خواهد شــد و بیشــتر حالــت تخصصی 

خواهد داشت.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهندس 
مهدی حداد مدیرعامل گروه نوبرسبز در حاشیه 
گروفود در خصوص  سی و یکمین نمایشگاه ایران ا
تاریخچه این شرکت به خبرنگار ما گفت: کشت و 
صنعت نوبرسبز حدود بیست و پنج سال است که 
به تولید محصولات کشــاورزی منجمد در دســته 
سبزیجات برگی، میوه جات منجمد، سیب زمینی 
منجمد نیمــه آماده و بســته بندی و تولید ســایر 
سبزیجات مثل نخود فرنگی و ذرت، اشتغال دارد.

حداد بیان کــرد: در حال حاضر محصولات نوبر 

ســبز به دوازده کشــور از جملــه کشــورهای حوزه 
خلیج فارس صادر می‌شود.

وی در خصــوص انتظــارات بخــش خصوصی از 
دولت برای جهش تولید گفت: بازگشت ارز حاصل 
از صادرات، بزرگترین مشکل شرکت‌های تولیدی 
اســت که امیدواریــم بــه زودی این مشــکل برای 

کلیه شرکت‌های تولید کننده برطرف بشود.
حــداد ســی و یکمیــن نمایشــگاه بیــن المللــی 
کــرد و افــزود:  گروفــود را مثبــت ارزیابــی  ایــران ا
بازدیدکنندگان زیادی حضور داشتند ولی با توجه 
به اینکه کیفیت نمایشگاه در حد نمایشگاه‌های 
گــر یــک روز بــه برگــزاری  اپــن هســت ا دبــی و ژ
نمایشــگاه افزوده شــود و ســاعت بازدید نیــز از ۱۱ 
صبح تا حدود ۷ غروب باشد هم بازدید بیشتری 
اتفاق می‌افتد و هم مشــکل ترافیکــی تا حدودی 

برطرف خواهد شد.
گر برای ورود به نمایشــگاه  وی در ادامه گفت: ا
مبلغی دریافت شود از ازدحام بی مورد جلوگیری 
خواهــد شــد و بیشــتر حالــت تخصصــی خواهــد 

داشت.
مدیرعامل کشت و صنعت نوبر سبز درخصوص 
برگزاری همایش‌های جانبی همزمان با نمایشگاه 

و دومین همایش تجارت غذا عنوان کرد: همایش 
تجارت غــذا دومیــن دوره خود را ســپری کرد ولی 

این پتانسیل را داشت که بهتر برگزار شود.
ایــن فعــال صنعــت غــذا بــه عنــوان یکــی از 
اسپانســرهای این همایش گفت: فشردگی زمانی 
در همایش زیــاد بود و اطلاعات دقیــق با اعداد و 
ارقام به صورت چاپی یا فایــل کامپیوتری باید در 
اختیار شــرکت‌کنندگان قرار می‌گرفت تا بیشترین 

بازخورد از این رویدادها صورت پذیرد.
ایــن عضــو اتــاق بازرگانــی ســمنان اظهــار کــرد: 
شــالوده فعالیت اقتصادی در بنگاه‌ها، اتاق‌های 
بازرگانی هستند. اتاق‌ها همواره همگام با دولت‌ها 
و مجلس مشکلات اقتصادی را بیان می کنند ولی 
طی این ســال‌ها کمتر به صحبت‌های متخصین 

این امر بها داده شده است.
وی افــزود: دولت‌هــا بایــد نظریــات بخــش 
خصوصــی را در بشــنوند و در صورت نیــاز قوانین 
بازنگری شود تا به اهداف صادراتی کشور برسیم.
مهدی حداد در پایان گفت: از مصرف‌کنندگان 
برای انتخاب محصولات نوبر ســبز سپاســگزارم و 
آمــاده دریافت انتقــادات و پیشــنهادات از طریق 

کانال‌های ارتباطی در فضای مجازی هستیم.

ســینا کرمــی می‌گویــد: دســتیابی بــه بازارهــای 
 worldfood صادراتی جدید با حضور در نمایشگاه

مسکو برای تجار ایرانی محقق می‌شود.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، ســینا کرمی 
 world food مدیــر پــروژه نمایشــگاه بیــن المللــی
مسکو برگزاری سی و سومین دوره این نمایشگاه 
گــی مهــم آن برشــمرد و  را در مــاه ســپتامبر از ویژ
گفت: حضــور پاویون کشــورهای آفریقایــی مانند 
کش و کشورهای آسیای  ، مرا ، تونس، الجزایر مصر
شرقی مانند تایلند و ویتنام فرصتی مناسب برای 

تجار ایرانی است.
گی این نمایشــگاه  کرمی در خصــوص دیگــر ویژ
گفــت: بــه جــز کشــور روســیه بازدیدکنندگانــی از 
کشورهای CIS نیز حضور دارند که صادرکنندگان 

می‌توانند ایــن حــوزه جغرافیایی را نیز بــه عنوان 
هدف صادراتی در نظر بگیرند.

وی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود نمایشگاه 
در فضایــی بیــش از ۱۶هــزار مترمربع برگزار شــود، 
افزود: بــه دلیل اســتقبال زیاد، علاقمنــدان برای 
دریافــت موقعیــت مکانــی بهتــر هــر چه ســریع‌تر 

اقدام به ثبت نام نمایند.
مدیر پروژه نمایشگاه worldfood مسکو ضمن 
بیان اینکه سال گذشته حدود ۱۱۰۰ شرکت کننده 
و ۲۰۱۵۰نفــر بازدیدکننده حضور داشــتند، عنوان 
کرد: پیش بینی می‌شــود امســال نمایشگاه بیش 
از ۱۵۰۰ شرکت‌کننده و ۳۰هزار بازدیدکننده داشته 

باشد.
گفــت: علاقمنــدان بــه  کرمــی در پایــان  ســینا 

شــرکت در نمایشــگاه روسیه با شــماره ۴۲۹۱۷۰۰۰ 
داخلــی)۱۱۴(، )۱۱۵( و )۱۳۳( بــا شــرکت راهــکار 

تجارت در ارتباط باشند.

          
“مهدی حداد” مدیرعامل کشت و صنعت نوبر سبز مطرح کرد:

بازدید از نمایشگاه ایران اگروفود باید تخصصی باشد

وسیه ر موادغذایی  نمایشگاه  اصلی  ویژگی  سه  کرد:  ح  مطر مسکو   worldfood نمایشگاه  وژه  پر مدیر 
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انتظار طولانی برای تخصیص ارز، چالش‌ واردکنندگان مواد اولیه است
اشکان همدانی می‌گوید: مواد اولیه و افزودنی‌های 
صنایع لبنیات، نان و سوســیس کالباس به صورت 

ارزی و ریالی در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر اشــکان 
همدانــی مدیرعامــل شــرکت کیمیــا گســتران تکتا 
در خصــوص فعالیــت ایــن مجموعــه بــه خبرنــگار 
ما گفت: این شــرکت در زمینه تامین مــواد اولیه و 

افزودنی‌ها برای صنایع غذایی فعالیت دارد.
همدانــی بیــان کــرد: مــواد نگهدارنــده از قبیــل 
کلســیم پروپیونــات، ســدیم پروپیونــات، فیبرهــا، 
آنزیم‌هــا و بهبــود دهنده‌هــای صنعــت نــان و 
امولســی‌فایرها، کالچرها و استابلایزرها در صنعت 

لبنیات و روکش پلاســتیکی، ادویه و سبزیجات در 
صنعت سوسیس و کالباس در اختیار کارخانجات 

صنایع غذایی قرار داده می‌شود.
وی گفت: کالای مورد نیــاز کارخانجات از طریق 

فروش ارزی و ریالی انجام می‌شود.
مدیرعامــل شــرکت کیمیــا گســتران تکتــا عنــوان 
کرد: پــس از حــدود ۲۰ســال فعالیت راهــکاری برای 
بازگرداندن ارز حاصل از صادرات یافته‌ایم ولی عدم 
تخصیص ارز از بزرگترین مشکلات این حوزه است به 
طوری که در برخی موارد چندین ماه زمان می‌برد.

اشــکان همدانــی در پایــان گفــت: در تولیــد یک 
محصول نباید کیفیت فدای قیمت نهایی شود.

ح کرد: رئیس هیئت مدیره صنایع غذایی اصالت مطر
هزینه‌های تولید صنایع غذایی و خدمات آن با درآمد همخوانی ندارد

تکتا: گستران  کیمیا  شرکت  مدیرعامل 

امیرمســعود هادی پور می‌گویــد: تولیدکنندگان 
بــرای بقــا حاشــیه ســود کــم را در نظــر می‌گیرنــد 
ولی چالش‌هــای موجود برخــی کارخانجــات را به 

تعطیلی کشانده است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس امیر 
مسعود هادی پور رئیس هیئت مدیره گروه صنایع 
غذایی اصالت در حاشیه سی و یکمین نمایشگاه 
گروفود در خصوص فعالیت این  بین المللی ایران ا
مجموعه به خبرنگار ما گفت: این کارخانه از سال 
۱۳۶۱ تاسیس شده و به بهره برداری رسیده است 
و بــا تولیــد ۲ الــی ۳ محصول مربــا و ترشــی فعالیت 

خود را آغاز کرد.
کــرد: در حــال حاضــر تعــداد  هــادی پــور بیــان 
محصــولات تولیــدی به حدود هشــتاد قلم رســیده 
است که شامل انواع سس‌، مربا محصولات کنسروی، 
رب گوجــه فرنگــی، شــربت‌ها، آب لیمــو و آبغــوره 
می‌باشــد که تولید محصول با کیفیت بــالا و قیمت 

مناسب از اهداف صنایع غذایی اصالت است.
وی گفــت: فعالیت ایــن مجموعه بــا ۱۵ نیرو آغاز 
شــد و در حــال حاضــر حــدود هفتصد نفر بــه طور 
مســتقیم در خط تولید و بخش فروش مشغول به 
کار هستند و به طور غیرمستقیم حدود ۳هزار نفر 

اشتغال دارند.
کــرد:  لــت عنــوان  رئیــس هیئــت مدیــره اصا
کانــادا،  محصــولات تولیــدی بــه قــاره اســترالیا، 
کشــورهای اروپایــی و کشــورهای عربــی از جملــه 
عراق، کویت، قطر و عمان و دبی صادر می‌شود. در 
بغداد و اقلیم کردستان نیز چند نمایندگی داریم.

هــادی پــور تــورم و افزایــش قیمت‌هــا را چالــش 
اصلی صنعــت غــذا برشــمرد و افــزود: از یک طرف 
افزایــش نقدینگــی و از طــرف دیگــر رشــد اقتصــاد 
۲٫۵درصــدی و در عین حال کاهــش قدرت خرید 
مردم و افزایش دایمی هزینه‌های تولید و خدمات، 
تولیدکننــدگان را در بخــش فــروش دچــار مشــکل 

کرده است.
وی در ادامــه گفــت: عملکرد انقباضــی بانک‌ها، 
افزایــش قیمت مــواد اولیــه و دســتمزد نیــروی کار 
باعث شــده کــه تولیدکنندگان هر ســاله بــا چالش 
عدم وجود نقدینگی در سرمایه در گردش مواجه 
باشــند. تولیدکننده حتی به میزان ســال گذشــته 
نیز نمی‌تواند مــواد اولیه خود را تهیه نماید و برای 

پرداخت دســتمزد نیروهای شــاغل خــود قادر به 
تولید کمتر از سال گذشته هم نخواهد بود.

کــرد:  ایــن فعــال صنعــت غــذای کشــور اظهــار 
مشــکلات موجود، تولیــد را با ضرر مواجــه می‌کند 
و در برخــی مواقــع منجــر بــه تعطیلــی واحدهــای 
تولیــدی می‌شــود ولی مســئولین ذی‌ربط تلاشــی 

برای حل این مشکلات نمی‌کنند.
هــادی پور در خصوص قیمت گذاری دســتوری 
گفــت: در تمــام دنیــا قیمــت کالا بــر اســاس عرضه 
و تقاضــا تعییــن می‌شــود ولــی در ایــران بــه دلیــل 
قیمت‌گــذاری دســتوری تولیدکننــدگان اجــازه 
افزایــش قیمــت محصــولات خــود را ندارنــد و در 
پرداخــت هزینه‌هــای جــاری بــا مشــکل مواجــه 

می‌شوند.
گــوش شــنوایی بــرای  کــرد:  وی خاطرنشــان 
مشــکلات صنعتگــران وجود نــدارد و فقط دســتور 
از مقامــات صادر می‌شــود حتــی در بیشــتر مواقع 

حرفشان با عملکردشان هماهنگی ندارد.
ز  ا ن  یــا پا ر  د ر  پــو ی  د هــا د  مســعو میر ا
مصرف‌کنندگانی که محصــولات اصالت را انتخاب 
می‌کنند قدردانی کرد و گفت: تجربه مصرف کننده 
بهتر از هــر تبلیغی اســت و هدفمان ارائــه بهترین 
محصــولات اســت و آمــاده دریافت هر پیشــنهاد و 

انتقادی هستیم.
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سرمایه در گردش و تورم چالش‌های 
غذا صنعت  اصلی 

وه وزین آریان  مدیرعامل گر
وم حضور  ح کرد: لز رهام مطر

شرکت‌های دانش بنیان در تولید 
پیشرفته آلات  ماشین 

مدیرعامل صنایع غذایی برتر عنوان کرد:

محســن فهیمی پــور می‌گوید: بــا تعامل و همــکاری بانکها مشــکلات ســرمایه در 
گردش و تورم صنایع غذایی کشور برطرف خواهد شد.

به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، دکتر محســن فهیمی پور مدیرعامل شــرکت 
گروفود در  تولیدی نوید کاران با برند برتر در حاشیه سی و یکمین نمایشگاه ایران ا
خصوص فعالیت این مجموعه به خبرنگار ما گفت: شرکت برتر بیست و هفت سال 

سابقه فعالیت در صنعت غذا را دارد.
فهیمی پور با بیان اینکه این مجموعه در دو زمینه صنایع بسته بندی و صنایع 
کنسرو، مربا و ترشیجات فعالیت دارد، افزود: سبد محصولات بسیار متنوع و دویست 
و پنجــاه نوع کالا در این مجموعه تولید می‌شــود که تعداد زیــادی از محصولات به 

کانادا، کشورهای اروپایی و تعدادی از کشورهای آسیایی صادر می‌شود.
وی عنوان کرد: برتر تنها برند ایرانی است که در شبکه های بزرگ زنجیره ای کشور 

کانادا حضور قوی دارد و صادرات خوبی به این کشور صورت می‌گیرد.
فهیمــی پــور گفت: محصــولات برتر طی این ســال هــا با اســتراتژی توجــه ویژه به 
کیفیت محصــول تلاش کرده که نظر مصــرف کنندگان خود رو جلــب کند و رضایت 

آنها از کیفیت محصولات باعث خوشحالی است.
مدیرعامل شــرکت تولیــدی نویدکاران اظهــار کرد: اســاس فعالیت این شــرکت از 
شبکه های زنجیره ای شروع شده است و در حال حاضر نیز حضور خوبی در شبکه 
های زنجیره ای داریم و بیش از پنجاه درصد فعالیت ما در شــبکه های زنجیره ای 

ایران است با وجود سازمان توزیع کشوری، پخش مویرگی نیز انجام می‌شود.
وی در ادامه افزود: فروشــگاه‌های زنجیره‌ای به طور کلی تعامــل خوبی با تامین 
کنندگان دارند ولی محدودیت های به روزرسانی قیمت و دیگر مسایل تا حدودی 
در زمینه همکاری بازدارنده است و عدم پرداخت به موقع برخی شبکه ها، تامین 

کنندگان را دچار مشکل می‌کند.
فهیمــی پور مشــکل ســرمایه در گردش و تــورم را چالش‌هــای اصلــی صنعت غذا 
برشــمرد و گفت: ســرمایه در گردش باید افزایش پیدا کند تا بتوانیم فعالیت خود را 
گر این چالش با همکاری و تعامل بانک ها برطرف بشود صنعت  توســعه بدهیم و ا
غذای کشور ظرفیت های خوبی برای توسعه در بازارهای داخلی و صادرات دارد که 

تقاضا داریم بانکها توجه ویژه ای برای حل این مشکلات داشته باشند.
وی در پایــان خطــاب بــه مصــرف کننــدگان محصــولات برتر اظهــار کــرد: مصرف 
کنندگان برند برتر محصولات مــا را انتخاب می کنند ما نیز تلاش میکنیم با کیفیت 
مطلــوب نظــر آن را تامیــن نمــوده و محصولاتــی با کیفیــت بهداشــتی و ســالم و در 
بالاترین سطح کیفی برای آنها تامین نماییم تا از مصرف محصولات ما راضی باشند.

فرهــاد امتــی می‌گویــد: از پیشــرفته‌ترین ماشــین آلات در حوزه 
صنعت غذا استفاده شود و شرکت‌ها با بومی سازی و تولید داخلی 

و با تکیه بر دانش روز دنیا بهترین ماشین آلات را تولید کنند.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، فرهاد امتــی مدیرعامل گروه 
وزین آریان رهام در حاشــیه ســی و یکمین نمایشــگاه بین المللی 
گروفــود در خصــوص فعالیــت ایــن مجموعــه گفــت: ایــن  ایــران ا
مجموعه در منطقه آزاد انزلی یخچال و فریزر فروشگاهی و تجهیزات 
کافــی شــاپ را بــا مشــارکت شــرکت کلیماســان یکــی از بزرگتریــن 
شرکت‌های ترکیه در این صنعت مونتاژ می‌کند و بازرگانی های‌تک 
نیز فروش و توضیح این محصول را در سرتاسر ایران به عهده دارد.

امتی بیان کرد: برند تازه تاسیس و بومی سازه شده مونودونتی نیز 
در زمینه تولید یخچال و فریزرهای هتلی فعالیت دارد.

وی نمایشگاه امسال را مثبت ارزیابی کرد و گفت: نمایشگاه ایران 
گروفود بهترین نمایشگاه در صنعت غذا است و از برگزارکنندگان  ا

آن تشکر می‌کنم.
مدیرعامل گروه وزین آریان رهام عنوان کرد: امیدوارم در آینده‌ای 
نزدیک از پیشرفته‌ترین ماشین آلات در حوزه صنعت غذا استفاده 
شود و شرکت‌ها با بومی سازی و تولید داخلی و با تکیه بر دانش روز 

دنیا بهترین ماشین آلات را تولید نمایند.
کیفیت و با خدمات پس  امتی در پایان گفت: با ارائه محصولات با

از فروش در خدمت صنعت کشور هستیم.
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دومین اجلاس بین المللی تجارت غذا برگزار شد
دومیــن اجــاس تجــارت غــذا همزمــان بــا 
گروفود در هتل آزادی پارسیان  نمایشگاه ایران ا

برگزار شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، دومین 
اجلاس تجارت غذا توســط گروه رسانه ای آتا با 

حضور تجار بین المللی و بزرگان صنعت غذای 
گروفود در  ایــران همزمان بــا نمایشــگاه ایــران ا

هتل آزادی پارسیان برگزار شد.
در ایــن مراســم کــه بــا هــدف معرفــی فرصت 
هــا و مزایای ســرمایه گــذاری در صنایع غذایی 

و کشــاورزی ایــران و تســهیل تجــارت و تبــادل 
اطلاعات تجاری، در سه پنل‌ تخصصی تجارت 
محصــولات کشــاورزی، تجــارت دام و طیــور و 
تجــارت صنایــع غذایــی و تبدیلــی بــه معرفــی 

توانمندیهای ایران پرداخته شد.
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وعده غذایی ۵ دلاری مک‌دونالد در هفته آینده به مشتریان مک دونالد ارائه
خواهد شد.

؛ ایــن غول همبرگر اعلام کرد، مک‌دونالد وعده غذایــی ۵ دلاری خود را از ۲۵ ژوئن برای  به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از رویترز
مدت محدودی در برخی از رســتوران‌های سراسر ایالات متحده عرضه می‌کند زیرا زنجیره‌های فست فود گزینه‌های مقرون به صرفه را 

برای افزایش هزینه‌ها در میان گروه‌های کم درآمد افزایش می‌دهند.
برگر کینگ، نیز در حال بررسی یک وعده ۵ دلاری است زیرا شرکت‌ها برای مقابله با مشتریان تورم‌زده که به طور فزاینده‌ای در 

خانه غذا می‌خورند، به پیشنهادات و تبلیغات بهبود یافته روی می‌آورند.
در آخرین گزارش ســه ماهه هزینه‌های نابه‌هنجار به عملکرد مک‌دونالدز آســیب رســاند، در حالی که تبلیغات باعث 

افزایش فروش شد.
درآمــد در میان گروه‌هــای کم درآمــد در ایالات‌متحــده در حال کاهش اســت در حالی که قیمت‌هــای منو در 
صنعت غذا در سال گذشــته افزایش یافته است زیرا شــرکت‌ها تلاش کردند تا هزینه‌های بالاتر کالا و زنجیره 

تامین را کاهش دهند.

وعده ۵ دلاری
مک دونالد آمد

کارآفرینی و صنعت غذا    تیرماه 1403    شماره 69 دوره جدید )174(       ماهنامه 
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دانشــمندان مخمرها و گیاهــان را با ژن گاو مهندســی کردنــد و موفق به 
تولید شیری مشابه شیر گاو شدند.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا بــه نقــل از آی‌ای؛ هدف ایــن رویکرد 
منحصر به فرد، شبیه‌ســازی پروتئین‌های کلیدی شیر مانند کازئین و آب 

پنیر است که برای تغذیه و طعم ضروری هستند.
به نقل از آی‌ای، با شیوع آنفلوانزای پرندگان در شرکت‌های لبنی ایالات 
متحده، سلامت شیر کاهش یافته است. شیر خام یا غیر پاستوریزه می‌تواند 
تاثیر بدی بر حیواناتی که آن را می‌نوشــند، داشته باشــد. برخی از کارگران 

لبنیات به این بیماری مبتلا شده‌اند.
به گفته ســازمان غــذا و دارو شــیر تجــاری ایمن اســت، زیرا پاســتوریزه 
است و در نتیجه همه میکروب‌ها از بین رفته‌اند. با این حال، یک عامل 
خطر همچنان وجود دارد، زیرا همه با نوشــیدن شیر سویا یا قهوه سیاه 

راحت نیستند.
رویکردهای نوآورانه برای تولید شیر بدون نیاز به گاو

برخــی از شــرکت‌ها و مهندســان در حال ابــداع راه‌هایی برای تولید شــیر 
هســتند، امــا نــه بــا اســتفاده از گاو. هــدف آنها دســتیابی بــه این هــدف با 
مهندســی مخمرها و گیاهان با ژن گاو اســت. این به آنها اجــازه می‌دهد تا 
پروتئین‌های کلیدی را بسازند که رنگ شیر را ایجاد می‌کند و طعم و ارزش 

غذایی اصلی را حفظ می‌کند.
آنها از کازئین استفاده می‌کنند که یک پلیمر سست است که فراوان‌ترین 
پروتئین موجود در شــیر به حســاب می‌آید و همان چیزی اســت که باعث 
، ترکیبی مغذی  کش آمدن پنیر پیتزا می‌شــود. در کنار این، آنهــا از آب پنیر
از اسیدهای آمینه ضروری که اغلب در پودرهای انرژی استفاده می‌شود، 

استفاده می‌کنند.
جایگزینی کردن حیوانات با موارد دیگر برای به دست آوردن شیر با ظهور 

شیر بادام و سویا چیز جدیدی نیست.
در هر صورت، شــیر معمولی نیــز طبیعی نیســت. کارشناســان معتقدند 
گاوهای زیــادی وجود دارنــد که زباله‌هــای گلخانــه‌ای تولیــد می‌کنند و در 
نتیجــه از آب و زمیــن زیــادی اســتفاده می‌کننــد. مطمئنــا، ایــن نمی‌تواند 

بهترین راه برای تولید غذا باشد.
تولید شیر بدون گاو قطعا ساده‌تر است. با این حال، برخی از شرکت‌های 
زیســت‌فناوری وضعیــت موجود را بــه چالش می‌کشــند. یک اســتارت آپ 
کتوگلوبولین که جزء اصلی آب  مخمری مهندســی کرده که به تولیــد بتا-لا

پنیر است، کمک می‌کند.
ســخنگوی این شــرکت فاش کــرد که یــک کارخانــه بیوتکنولــوژی واحد 
مخمرهای حباب‌دار که از شکر تغذیه می‌کند، می‌تواند از نظر تئوری

 جایگزین ۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار 
، بســتنی و نوشــیدنی‌های  گاو شــود. این اســتارت‌آپ به منظور تولید پنیر
، دسته‌های آزمایشی و فرمول پروتئین با روغن‌های گیاهی  وابسته به شیر

و شکر تهیه کرده است.
Alpine Bio(، یــک شــرکت بیوتکنولــوژی مســتقر در  لپایــن بیــو ) آ
سانفرانسیسکو، ســویا را برای تولید کازئین مهندسی کرده است. آنها هنوز 

به مرحله فروش نرسیده‌اند.
مگی ریچانی) Magi Richani(، مدیر عامل این شرکت می‌گوید: ما در حال 
ک دام هستند  کار با کشاورزانی هستیم که در حال کشــت سویا برای خورا
و ما می‌گوییم که شما می‌توانید این را برای تغذیه انسان‌ها پرورش دهید.
گرچه بســیار جالــب به نظر می‌رســد، امــا بــا مجموعه‌ای  ایــن فرآینــد ا
از چالش‌هــای خــاص خــود همراه اســت. یکــی از بزرگتریــن چالش‌های 
ســرمایه‌گذاری‌های بیوتکنولــوژی این اســت کــه هزینه‌هــای تولید خود 
را به انــدازه کافی پاییــن نگه دارند تــا بتوانند بــا هزینه اســتفاده از گاوها 

رقابت کنند.
همچنیــن، این کــه جایگزین کردن شــیر گاو بســیار دشــوار اســت، قابل 
بحث نیســت. بیشــتر انســان‌ها با نوشــیدن شــیر گاو بزرگ شــده‌اند و این 
بخشــی جدایی ناپذیر از زندگی آنها در حال حاضر تبدیل شــده اســت. با 
کنون زمان آن رســیده اســت که  این حــال، بنیانگذاران بر ایــن باورند که ا

یک گام فناورانه برداریم.
مــا ســالانه ۶۰ میلیــارد حیــوان را بــرای غــذا پــرورش می‌دهیــم و ایــن 
شوکه‌کننده اســت. ما به گزینه‌هایی نیاز داریم که برای محیط زیست بهتر 

باشد، بر استفاده از آنتی بیوتیک‌ها و بر خطر بیماری‌ها غلبه کند.
یکــی از مزایــای این روش این اســت که تولید شــیر بــدون گاو خطر ابتلا 
به ویــروس حیوانــی را به همــراه نخواهد داشــت و این یک فرصت بســیار 

بزرگ است.

تولید شیر بدون نیاز به گاو
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مرتضی ســلطانی می‌گویــد: ۷ وزیرعضو شــورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی هســتند، اما 

در این شورا حضور پیدا نمی کنند.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مرتضــی  بــه 
ســلطانی فعال اقتصــادی و مدیر گــروه صنعتی و 
پژوهشــی زر گفــت: تنهــا تریبــون قدرتمند بخش 
خصوصــی شــورای گفت‌وگــوی دولــت و بخــش 

خصوصی است که مصوبه مجلس را دارد.
ی  ا ر عضــو شــو یر ز ۷ و  : د کــر ن  بیــا نی  ســلطا
گفت‌وگــوی دولــت و بخــش خصوصــی هســتند، 
اما در این شــورا حضــور پیدا نمی کننــد و اصلا به 
مســائل بخــش خصوصــی اهمیــت نمــی دهنــد، 

بخش خصوصی کشور جدی گرفته نمی شود.

وی گفت: وزیر اقتصاد خیلی بیشتر از ما دغدغه 
دارند که مسئله سرمایه در گردش واحدها تامین 
شــود امــا لازم اســت توضیــح دهنــد کــه مشــکل 

کجاست؟
رئیس هیات مدیره کانون عالی کارفرمایی 
در ادامه عنوان کرد: تولیدکننده‌ها با چالش 
نقدینگــی مواجــه هســتند ولی آقــای فرزین 
رئیــس بانــک مرکــزی همــواره در پاســخ بــه 
، وزیر  مــا مــی گوینــد مســئول اقتصــاد کشــور

اقتصاد است.
مرتضــی ســلطانی در نهایــت اظهار کــرد: من به 
عنــوان تولیدکننــده انتظار دارم کــه مدیریت وزیر 

اقتصاد، نتیجه گرا باشد.

وه صنایع غذایی نامی‌نو:    مدیرعامل گر

امیررضــا ثابت پی می‌گویــد: مســئولین دولتی با 
ایجاد ثبات اقتصادی، شــرایط رشــد تولید را برای 

تولیدکنندگان مهیا سازند.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، امیررضــا  بــه 
ثابت‌پــی مدیرعامل گــروه صنایع غذایــی نامی‌نو 

گفــت: ســالیانه ده‌ها محصــول جدید راهــی بازار و 
چندیــن محصول که فروش مناســبی نداشــتند از 

چرخه تولید خارج می‌شوند.
کــرد: در تولیــد غــذای آمــاده،  ثابت‌پــی بیــان 
فرآورده‌های گوشتی و انواع سس اقدامات ویژه‌ای 
انجام شــده و به زودی محصول قهوه نیز به ســبد 

کالایی این مجموعه اضافه خواهد شد.
رئیــس فدراســیون تشــکل‌های بخــش صنایــع 
کشــور نمایشــگاه مثبــت  زی  کشــاور غذایــی و 
ارزیابی کرد و بــا انتقاد از حضــور همزمان صنعت 
ماشــین آلات و کشاورزی در این نمایشگاه گفت: 
لات و افزودنی‌هــا،  مخاطبیــن صنعــت ماشــین آ
تولیدکننــدگان مــواد غذایــی هســتند ولــی زمــان 
 مناســب بــرای بازدیــد از ایــن غــرف بــرای آنهــا

مهیا نمی‌شود.
مدیرعامــل گروه صنایــع غذایی نامی‌نــو عنوان 
کرد: برگزارکنندگان در ازای اسپانســری شــرکت‌ها، 
فضا در اختیار آنها قرار می‌دهد ولی با جداســازی 
لات از مــواد غذایــی هــم  نمایشــگاه ماشــین آ

فضــای بیشــتر بــه شــرکت‌های صنایــع غذایــی 
اختصاص داده می‌شود که مسیله اسپانسری به 
خودی خود برطرف خواهد شــد و هم نمایشــگاه 

تخصصی‌‌تر می‌شود.
ثابت‌پی گفــت: تولیدکنندگان بــه وظایف خود 
 ، گاهــی دارنــد و فقــط ثبات اقتصــادی و نــرخ ارز آ
ارتبــاط موثــر بــا کشــورها، ســهولت در جابجایــی 
ارز و ایجاد شــرایط مناســب برای واردات ماشین 
آلات صنایــع غذایــی خواســته تولیدکننــدگان از 

دولت است.
وی افزود: بخش خصوصی در تمام این ســال‌ها 
با کسب تجربه، هزینه‌های خود را کنترل کرده و با 
استراتژی مناســب پیشــرفت قابل ملاحظه‌ای نیز 

داشته است.
امیررضا ثابت‌پی در پایان خطاب به مصرف‌کنندگان 
محصولات نامی‌نو گفت: شرافت من درگیر تولید است 
و حاضر نیســتم با کم فروشــی، گرانفروشــی و افزودن 
نگهدارنده به محصولات تولیدی برای ســود بیشــتر 

به شرافتم لطمه‌ای وارد کنم.

مرتضــــی ســــلطانی، در شــــورای گفتگوی مرتضــــی ســــلطانی، در شــــورای گفتگوی 
ح کرد:  ح کرد: دولــــت و بخــــش خصوصی مطــــر دولــــت و بخــــش خصوصی مطــــر
نمی‌شــــود گرفته  جدی  خصوصــــی  نمی‌شــــودبخش  گرفته  جدی  خصوصــــی  بخش 

اســــت تولیدکنندگان  اصلی  چالش  اقتصــــادی،  ثبات  عدم 
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وز رسانی محصولات گلها  مهدی کریمی تفرشی، رئیس هیئت مدیره مجتمع صنایع غذای گلها: به ر

تحت نام گلهای نوین با همان کیفیت و کمیت نوستالژی از ابتدای ۱۴۰۳ 
دکتر مهدی کریمی تفرشی می گوید: محصولات 
گلهــای نویــن مناســب بــا ذائقــه جوانــان با بســته 
بندی‌های جدید با رعایت اصالت و نوستالژی گلها 

روانه بازار می شود.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، کتــر کریمی 
تفرشــی رئیــس هیئــت مدیــره مجتمــع صنایــع 
غذایی گلها در حاشــیه ســی و یکمین نمایشــگاه 
گروفــود در گفتگــو بــا خبرنــگار ما گفــت: مجتمع  ا
صنایــع غذایی و کشــاورزی گلهــا با افتخــار یکی از 
نــادر برندهایــی اســت که قدمــت یکصد ســاله در 
ایران دارد و  با ســه نسل افتخار آفرینی در صنعت 
غذا و کشاورزی ایران  توانستیم اولین کارخانه ای 
باشیم که گواهینامه یکصد سال قدمت از یونسکو 
را در کارنامه کاری خود داشته باشد و در مجموع 
برندها به نقطه ای می رسند که  تبدیل برند ملی 
می شــوند و همینطور کــه می بینید کشــور آمریکا 
به دلایل سیاســی نمی تواند در بازار ما ورود پیدا 
کنــد و  بــه بعضــی از کشــورها پرچم اقتصادیشــان 
بــا برندهای بزرگــش ورود پیدا می کننــد که این با  
پرچم سیاســی برابری می کند در نتیجه کشــورها 
دو پرچم دارند یک پرچم اقتصادی و تجاری آنها 

ودیگری پرچم سیاسی.
رئیس هیئت مدیــره هلدینگ ال ام کا تی افزود:  
مــا بایــد بر ایــن اصــل دقــت کنیم کــه پرچــم های 
تجــاری و اقتصادیمــان را بیشــتر بهــا دهیــم چون 
به اهتزاز درآمدن آن می تواند  با پرچم کشــورمان 

برابری کند  و افتخار آفرینیبه وجود آورد.
کریمی تفرشــی در خصوص بحــث صادرات بیان 
کرد: صادرات می تواند گردش افزوده بسیار خوبی 
را برایمان داشــته باشــد و مــا در مجموعــه صنایع 
غذایی و کشــاورزی گلهــا  حدود ششــصد و پنجاه  
محصول در ســبدکالایی را تولید مــی کنیم که جزو 
چنــد کارخانه ای هســتیم که از نظر تنــوع تعداد و 

تولید در بالاترین جایگاه قرار داریم.
رئیــس هیئــت مدیــره مجتمــع صنایــع غذایــی 
گلهــا افــزود: امــروز بیشــترین تعــداد گواهینامه ها 
و تندیــس هــای ملــی و بیــن المللــی و تنــوع ســند 
ســبد کالایــی رو در کارنامــه کاری خودمــان داریم 
و بــا اشــتغال زایــی چندیــن هــزار نفــر بــه صــورت 
 مستقیم و غیرمســتقیم در سراسر ایران توانستیم

به ایجاد اشتغال کشورمان  کمک کنیم.
ایــن فعــال صنایــع غذایی در پاســخ به ســئوالی 
مبنــی براینکــه برند گلهــا، برند شــناخته شــده ای 
است که سالیان طولانی در ســفره خانواده حضور 
کنــون نســل جدید ســبک و ســیاق و حتی  دارد . ا
ذائقــه اش ممکــن اســت یــک مقــدار تغییــر کــرده 
باشــد. فکر مــی کنیــد الان بــر روی محصولاتی که 
تولید می کنید چه فرایندهایی باید انجام شود که 
باب ســلیقه نسل جوانمان هم باشــد؟ گفت: ما از 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ با شــعار گلهای  نوین در عرصه 
صنعت غذا و کشاورزی ورود پیدا کردیم و امروز ما 
گلهــای نوین با همــان کیفیت و کمیت نوســتالژی 
که داشــته توانســته خــودش را  بــه روزرســانی کند  
و بتوانــد تغییراتــی را در نوع بســته بندی، اشــکال 
مختلف و تعدد ظروف بسته بندی داشته باشد و 
همین طور توانستیم در این  مبحث خیلی خوب 
عمل کنیم یکی از پر قدرت ترین تحقیق و توسعه 
هــای  ایــران را در اختیــار داریــم.  ما ســه دوره هم 
جــزو واحدهــای تحقیق و توســعه های برتر کشــور 
انتخاب شدیم و همین طور آزمایشگاه و مسئولین 
فنی ما هم بارهــا در دوره های مختلف توانســتند 
برتر سال شناخته شوند و برای گلها افتخار آفریده 
و کارآفرینــی کننــد و  مــا واحــد ارتباط با مشــتری و 
تحقیق و توسعه مان توانسته به خوبی خودش را 

پررنگ نشان دهد.
وی افــزود : در کارنامــه کاری نشــان مــی دهــد 
گلهــا تقریبا هر مــاه یک تا ســه کالا به ســبد کالایی 
این مجموعــه اضافه مــی کند که این هــا خروجی 
غ  کار مشــترک و کارگروهــی  جوانانــی اســت کــه فار
التحصیل دانشــگاه هســتند و امروز ما مــی توانیم 
کــه هشــتاد و پنــج میلیــون ایرانــی  اظهــار کنیــم 
عضو واحــد تحقیــق و توســعه ما هســتند چــون از 
نظراتشون استفاده می کنیم آنها  را بررسی و تحلیل 
و رصــد می کنیــم  و بــا هر چیــزی کــه بتوانیم درک 
کنیــم  در کار اســتفاده می کنیم ، ایــده هاو نظرات  

مختلف را جاری می کنیم.
کریمی تفرشی در خصوص فرهنگسازی استفاده 
مردم از غذاهای نیمه آماده و آماده و به خصوص 
کنســرو که فاقد افزودنی اســت گفت:  ما یک سری 
غذاهای نیمه آماده و  مثل سوپ های نیمه آماده 

اون داریــم کــه خشــک هســتند و مــواد افزودنــی 
ندارنــد و مردم می توانند با خیال راحت اســتفاده 
کنند یــا پودر کیک که غذای فوری به حســاب می 
آید یــا ژله هــا ، همچنــی  کنســرو هایمــان  چندین 
مدل و اشکال مختلف هستند که در رابطه با مواد 
افزودنــی تمــام تلاش خــود را کردیم کــه از کمترین 
مقدار افزودنی اســتفاده کنیم و آن را با استفاده از 

با موارد طبیعی تر و شادتر جایگزین کنیم.
رئیــس تعاونــی تولیدکننــدگان مــواد غذایــی 
در پایــان بــا  اشــاره بــه برگــزاری ســی و یکمیــن 
گروفــود گفت: باید  نمایشــگاه بین المللی ایــران ا
واحدهــای تولیدی بــه عنوان یک فرصــت از این 
نمایشــگاه اســتفاده کننــد و بتواننــد رایزنــی ها و 
تعاملاتــی را داشــته باشــند  و با برگزاری جلســاتی  
مکمل همدیگر باشــیم یعنی بنده به عنوان یک 
کارخانــه ای کــه ششــصد و پنجاه محصــول تولید 
مــی کنــم بــه هــزاران تامیــن کننــده نیــاز دارم  که 
بتوانــم محصولاتمــان را بســته بنــدی کنــم.  این 
بهترین زمان و بهترین فرصت است که یک سری 
قراردادهایــی و تفاهــم نامــه هایــی را در همیــن 
نمایشــگاه بــا هــم  داشــته باشــیم و بایــد  از ایــن 
فرصتی که از همه ما در یک کلونی بسیار پرانرژی 
و خــوب همه یکجــا جمع شــدیم اســتفاده کرد و  

بهره برداری بیشتری داشته باشیم.
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محمد نقوی می‌گوید: تاسیس کارخانه دکستروز پودری و تزریقی از برنامه 
گروه عازم است.

به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، ســیدمحمدتقی نقــوی، رئیس هیئت 
مدیره گروه عــازم، در خصوص معرفی این گروه به خبرنگار ما اظهار داشــت: 
شرکت‌های شهدینه و گلشهد با تجربه‌ای بیش از سی سال در صنعت فرآوری 
و پالایــش غلات گنــدم و ذرت فعالیت دارند و از طرفی منظور توســعه زنجیره 
ک دام، طیور و آبزیان نیز هستیم. ارزش گروه، در حال احداث کارخانه خورا

او افزود: شرکت‌های زیرمجموعه گروه عازم، از جمله گلدینه، با رسالت تولید 
کی گیاهی بــا برندهای گلشــهداویل در حوزه‌های صنعت و  روغن‌هــای خورا
خانــوار و برند دلما در حوزه خانوار در حال فعالیت هســتند. همچنین، خط 
تولید دکســتروز پودری بــا گرید‌های غذایــی، دارویی و تزریقی نیــز در مرحله 
نصب ماشین‌آلات قرار دارد که برای اولین بار در خاورمیانه به تولید دکستروز 

با گرید تزریقی پرداخته خواهد شد.
نقوی دربــاره اســتراتژی‌های بازاریابی گــروه، نقوی اظهار کــرد: تامین مواد 

اولیه با کیفیت برای تولید داخلی و صادرات منطقه از اساس فعالیت ماست. 
، نشاسته، مالتودکسترین و گلوتن تحت برندهای  محصولاتی همچون گلوکز
گلشهد و شــهدینه را صادر می‌کنیم و برنامه‌های مدوین و سنگینی در آینده 
بــرای صادرات دکســتروز تزریقی بــه بازارهای فرامنطقــه و حتی اروپــا را نیز در 

دستور کار داریم.
گروفود ۱۴۰۳ را مثبت ارزیابی نمود و اظهار کرد: حضور  وی نمایشگاه ایران ا
تولیدکنندگان، فعالان صنعت پخش و مصرف کنندگان در این نمایشــگاه به 
ارتقاء ارتباطات موثر بین آنها کمک می‌کند. امیدواریم که با توجه به تولیدات 

، آینده خوبی برای صنعت غذا و کشاورزی در منطقه قرار بگیرد. کشور
ســیدمحمدتقی نقوی در پایان از مشارکت همه فعالان و تولیدکنندگان در 
نمایشــگاه تشــکر کرد و افزود: اســتقبال گســترده بازدیدکننــدگان و فعالین از 

نمایشگاه، گواه همین موضوع است.

مهدی محمودی می‌گوید: در سال جدید سبد محصولات زیتون و ترشیجات برند چین چین گسترش خواهد یافت.
گروفود در خصوص فعالیت این  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مدیر فروش کشت و صنعت چین چین در حاشیه سی و یکمین نمایشگاه بین المللی ایران ا
مجموعه گفت: این مجموعه حدود پنجاه سال در زمینه تولید و بسته بندی انواع رب، کنسرویجات، مرباجات و شوریجات تحت برند چین چین فعالیت دارد.

، محصولات چین چین به صورت بسته بندی و فله به کشورهای آسیای میانه، روسیه، کشورهای  محمودی بیان کرد: به جز پخش و توزیع در داخل کشور
اروپایی و آسیای دور صادر می‌شود و این محصولات در کشورهای استرالیا و کانادا نیز در دسترس مصرف‌کنندگان است.

کیفیت و مورد پسند برای مصرف‌کنندگان و گسترش سبد محصولات  وی گفت: با وجود خط تولید و توانمندی‌های مجموعه چین چین، قادر به تولید محصول با
نیز هستیم. سبد مرباجات، ترشیجات و زیتون امسال پربارتر خواهد بود.

مدیرفــروش کشــت و صنعــت چین چین بــه تامیــن مــواد اولیــه و نقدینگی به 
عنــوان چالش‌های تولید اشــاره کرد و افــزود: تغییر قیمت قوطی یا شیشــه برای 
بســته بندی محصولات با نوســان نرخ ارز و تامیــن گوجه فرنگی بــرای تولید رب 

با قیمت‌های متفاوت در فصول مختلف سال از مشکلات این صنعت است.
وی اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا این لحظه در تولید 
موفق بوده‌ایم ولی نیازمند حمایت موسســه‌های مالی و مســئولین دولتی برای 

ارائه خدمات بهتر به مصرف‌کنندگان هستیم.
مهدی محمودی در پایان ضمن بیان اینکه در کشــت و صنعت چین چین 
از ابتدا تا انتهای تولید در داخل مجموعه محقق می‌شود، گفت: گوجه فرنگی 
ع اســتان خراســان، فــارس و آذربایجان  مورد اســتفاده بــرای تولیــد رب از مزار

تهیه می‌گردد.

گرید  با  ویی  دار وز  دکســتر تولید 
و  گلشــهد  شــرکت  در  تزریقــی 
خاورمیانه در  بــار  اولیــن  بــرای 

وش شرکت چین چین خبر داد: گسترش سبد محصولات در سال جدید مدیرفر

ح کرد:  وه عازم مطر رئیس هیئت مدیره گر
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گل  شــهرام راهــب می‌گویــد: افزایــش قیمــت 
محمدی در کشور، توان رقابت با ترکیه و بلغارستان 
را کاهش داده و بســیاری از بازارهای صادراتی را از 

دست داده‌ایم.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، شهرام راهب 
مدیرعامــل گروه صنعتــی راهب)ایــران گلاب( در 
حاشــیه دومین اجلاس تجارت غــذا گفت: بیش 
از نیــم قــرن پیــش، شــرکت ایــران گلاب توســط 
مرحــوم حــاج مجید راهب در کاشــان بــه صورت 
کنون شرکت ایران گلاب  سنتی راه اندازی شد و ا
یکی از بزرگترین کارخانه های تقطیر در جهان با 
ظرفیت چهارصد تن گل محمدی در روز شناخته 

شده است.
گل محمــدی در  کــرد: بــا قلمــه  راهــب بیــان 
گلخانه‌ها، غنچه گل برداشــت و محصــولات ایران 
گلاب از تقطیر گل تازه تولید می‌شود. گلاب، شربت 
و داروهای گیاهی از گل محمدی به دست می آید 
و عطــر گل محمدی نیز به سراســر دنیــا مخصوصا 
کشورهای اروپایی که در صنعت آرایشی و بهداشتی 

فعالیت دارند، صادر می‌شود.
مدیرعامــل گلاب ربیــع بــا بیــان اینکــه بــه دلیل 
تحریم‌هــا، مشــتریان خارجی بــا مشــکل پرداخت 
مالــی مواجــه هســتند افــزود: صادرکننــدگان برای 

بازگرداندن ارز حاصل از صادرات نیز به دلیل تاخیر 
در دریافت ارز از مشتریان تحت فشار هستند.

راهب ضمــن بیان اینکه قیمــت گل محمدی در 
ترکیه و بلغارســتان کیلویی بین شــصت تا هشــتاد 
ســنت و در ایــران هفتادهــزار تومــان در یــک کیلو 
است، گفت: افزایش قیمت گل محمدی در کشور، 
توان رقابت با ترکیــه و بلغارســتان را کاهش داده و 

بسیاری از بازارهای صادراتی را از دست داده‌ایم.
این فعال صنعت غذا عنوان کرد: دولت با تامین 
کود مــورد نیاز کشــاورزان و یــا پرداخت سوبســید، 
هزینه آنها را کاهش داده و به برداشــت محصول با 

کیفیت کمک کند.
راهب در ادامه افزود: در حال حاضر برداشت گل 
ع این مجموعه بیش از شش تن  محمدی در مزار
در هکتار اســت ولی کشــاورزان محلی یک و نیم تا 
دو تن در هکتار برداشــت می‌کنند که امیدواریم با 

حمایت دولت به رقم بالاتری برسد.
وی ضمن حمایت از انتخابات ریاست جمهوری 
گفــت: بهبــود روابــط خارجــی و لغــو تحریم‌هــای 
ثیــر مثبــت در وضعیــت  موجــود، عــاوه بــر تا
معیشــت مــردم، تجــارت بیــن الملــل و بازگشــت 
 ارز حاصــل از صــادرات را نیــز بــرای صادرکنندگان

تسهیل می‌بخشد.

مدیرعامل گــروه صنعتی راهب اظهــار کرد: برای 
کاهــش قیمت تمــام شــده مــواد اولیــه و رقابت در 
بازارهــای بیــن المللــی، دولــت بایــد از کشــاورزان 

حمایت کند.

علــی بهره‌منــد گفــت: مســابقه کیک‌هــای تجســمی همزمــان با نمایشــگاه 
توانمندی قنادان در دی‌ماه برگزار خواهد شد.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، علــی بهره‌منــد رئیــس هیئــت مدیــره 
اتحادیه صنف قنادان تهران به خبرنگار ما گفت: هر ساله نمایشگاه و مسابقه 

کیک‌های تجسمی برای ارائه توانمندی قنادان کشور برگزار می‌شود.
وی بیان کرد: امســال نیــز پنجمین دوره نمایشــگاه توانمنــدی قنادان هم 
زمان با ششمین دوره مسابقه کیک‌های تجسمی با حضور تامین کنندگان و 

تولیدکنندگان در دی ماه برگزار خواهد شد.
بهره‌مند در پایان در خصوص تاثیر برگزاری این رویدادها گفت: برگزاری این 

نمایشگاه‌ها به پیشرفت و نوآوری صنف قنادان کمک می‌کند.

حفــــظ بازارهای صادراتــــی با حمایت از کشــــاورزانحفــــظ بازارهای صادراتــــی با حمایت از کشــــاورزان

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صنف قنادان تهران خبر داد:
برگزاری مسابقه کیک‌های تجسمی

وه صنعتی راهب:  “شهرام راهب” مدیرعامل گر
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ورود بخش 
کشاورزی ایران به 

متاورس

رئیس مرکز علوم و فناوری اطلاعات کشاورزی از ورود بخش کشاورزی 
بــه فضــای متــاورس خبــر داد و گفــت: بــرای هوشمندســازی بخــش 

کشاورزی اقدام شده است.
 » به گزارش ایرنا؛ حســین فرازمند در حاشیه نمایشگاه »ایران بهره‌ور
در همایــش ملــی بهــره‌وری افــزود: یکــی از مباحثــی کــه بــرای افزایــش 
بهره‌وری در بخش کشاورزی مطرح است استفاده از فناوری اطلاعات 

و ارتباطات است.
وی ادامه داد: در همین زمینه نســبت به هوشمندســازی کشاورزی 
اقدام شــده و طرح‌هایی مانند آبیاری هوشمند و اســتفاده از اینترنت 

اشیا در حال انجام است.
رئیس مرکز علوم و فناوری اطلاعات کشاورزی از ورود بخش کشاورزی 
به فضای متــاورس خبر داد و گفت: نخســتین فضــای متاورس بخش 
کشاورزی ایران با همکاری یک شــرکت دانش بنیان ایجاد شد. در این 

فضا محصولات سازمان تات و جهاد کشاورزی قابل ارائه است.
فرازمنــد ادامــه داد: تــاش می‌شــود شــرکت‌های بخــش خصوصی 
کننــد و افــراد  کشــاورزی هــم بتواننــد محصــولات خــود را عرضــه 
 می‌تواننــد در این فضا با یکدیگــر ارتباط گرفته و از دســتاوردها اطلاع

حاصل کنند.
بر اســاس این گزارش؛ همایش ملی بهره‌وری ایران دیروز )دوشــنبه، 

۳۱ اردیبهشــت‌ماه( با حضور مســئولان در محل ســالن اجلاس ســران 
کشورهای اسلامی آغاز شد.

در این همایش سخنرانان به بحث و بررسی مسائل مختلف از جمله 
رشــد اقتصادی از محــل ارتقای بهــره‌وری، ارتقــای بهــره‌وری مبتنی بر 

مشارکت مردم و تحقق شعار سال پرداختند.
در حاشــیه این همایش دو روزه، نمایشــگاهی از آثار و دستاوردهای 
« در موضــوع بهره وری  دســتگاه‌ها و شــرکت‌ها با عنوان »ایران بهــره‌ور

برپا شد.

رئیس هیئت 
مدیره انجمن 
تولیدکنندگان 
ماشین آلات 

کشاورزی: سالانه ۳۵ هزار دستگاه 
کشور تولید می‌شود کتور در  ترا
کتور توسط کارخانه  حمیدرضا نامی گفت: سالانه ۳۵ هزار دستگاه ترا
کتورســازی تولید می‌شــود، درحالیکه نیاز واقعی کشــور کمتر از این  ترا

رقم است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ حمیدرضا نامی گفت: بنابر آمار 
کتورسازی تولید می شود که ۸۵ تا ۹۰  سالانه ۳۵ هزار دستگاه توسط ترا

درصد تولید را در اختیار دارد.
کتور بــا بازار  کتــور بدلیل اختــاف قیمــت ترا بــه گفتــه او، در حــوزه ترا
آزاد، تقاضای کاذب برای خرید وجود دارد که تنها راه برون رفت از این 

کتور است. جریان، واقعی شدن قیمت ترا
لان از صف خرید  ، دلا کتــور نامی ادامه داد: با واقعی شــدن قیمت ترا
کتور ســود نــدارد و از  کــه دیگر بــرای آنهــا خرید ترا خارج می شــوند چرا
کنون شــرکت های  طرفــی فضا برای شــرکت های رقیــب باز می شــود. ا
کتورسازی تمایلی به واردات، تولید  رقیب بدلیل پایین بودن قیمت ترا

و رقابت ندارند.
رئیــس هیئت مدیــره انجمن تولیدکنندگان ماشــین آلات کشــاورزی 
کتورســازی تیراژ تولید و تســهیلات  حلقه مفقودی مشــکل صنعــت ترا
نیســت، افزود: بنابــر آخرین آمــار وزارت جهاد ســالانه ۱۱ هزار دســتگاه 
کنــون بدلیل کاهش ســطح زیرکشــت ناشــی از  کتــور نیــاز داریــم که ا ترا

مسائل آب، نیازمان کمتر از این رقم است.
کتور فرســوده در کشــور داریم،  او بــا بیان اینکــه ۳۵۰ هزار دســتگاه ترا
کتورهای فرسوده مصرف سوخت بالایی دارند،  گفت: با توجه به آنکه ترا

از این رو نوسازی ناوگان امری ضروری است.
کتور نیست، از این  نامی گفت: توسعه مکانیزاسیون در مزرعه تنها ترا

کتور باید صورت بگیرد. رو توسعه تجهیزات و ادوات در کنار ترا

ر   خبـا ا
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وجود ظرفیت 
ک  جایگزینی خورا

دام وارداتی با تکیه‌ 
بر توانمندی داخلی

رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی گفت: ظرفیت 
ک دام وارداتی با تکیه‌ بر توانمندی و تحقیقات داخلی  جایگزینی خورا
محققان بر روی بقایای کشاورزی و سایر محصولات کم‌آب‌بر در کشور 

وجود دارد.
 ،) گروفودنیوز بــه گزارش پایــگاه خبری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
از وزارت جهاد کشــاورزی، ســید مجتبی خیام‌نکویی در نخســتین 
جلســه شــورای راهبــردی تحقیقــات علــوم دامــی، پاســخگویی به 
چالش‌های موجود در بخش کشــاورزی را هدف تشــکیل این شورا 
دانســت و افزود: چــرخ‌ دنده‌هــای بخش اجــرا و تحقیقــات باید در 
راســتای راهبردهای معاونت اجرایی وزارت جهاد کشــاورزی درگیر 

هم شوند .
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی فلسفه تشکیل 
ســازمان تات را حل چالش‌های بخش کشــاورزی عنوان کــرد و افزود: 
کــز ملــی و اســتانی بایــد بــا اهتمــام بیشــتری در ســه  مؤسســات و مرا
مأموریــت اصلــی ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویــج کشــاورزی که 

، دانش‌بنیان و پاسخگو بودن است، نقش‌آفرینی کنند. بهره‌ور
بــه گفتــه خیام‌نکویــی، رئیس‌جمهــور شــهید نیــز بــر اســتفاده از 
توانمندی‌ سازمان تات در دو حوزه حل چالش‌های بخش کشاورزی 

کید داشتند. و خروج ارز از کشور تأ
معاون وزیر جهاد کشــاورزی، دانش‌بنیان ‌کردن بخش کشــاورزی و 
بهره‌وری را دو ماموریت کلان سازمان تات عنوان کرد و گفت: محققان 
باید در وسط میدان اجرا پاســخگوی چالش‌های بخش کشاورزی در 

عرصه‌های مختلف باشند.
خیام نکویی بر همکاری معاونت‌های اجرایی وزارت جهاد کشاورزی 
کیــد کرد و افــزود: نتایــج تحقیقــات محققان  با مؤسســات ســازمان تأ
کز باید به نحو شایســته برای بهره‌برداری  ســازمان در مؤسســات و مرا

این معاونت‌ها در دسترس قرار گیرد.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، تشکیل جلسات 
شورای راهبردی تحقیقات به طور مستمر و پیوسته با حضور معاونان 
اجرایی وزارت متبوع و مؤسســات ســازمان تات را در راستای حصول 
، آینده‌پژوهــی و معرفی ظرفیت‌هــای مغفول در حوزه  نتایــج مثمرثمر

کشاورزی مهم دانست.
شناســایی ظرفیت‌هــای اجرایــی بــرای اســتفاده از توانمنــدی 

محققان در بخش کشاورزی
حســین جعفــری، معاون پژوهش ســازمان تــات در این نشســت، با 

کز تحقیقاتی  کید بــر ارتباط و تعمیق بخش اجرای مؤسســه‌ها با مرا تأ
ســازمان تــات گفــت: شناســایی ظرفیت‌هایــی کــه در بخــش اجــرای 
مؤسســات ســازمان موجــود اســت و اســتفاده از توانمندی‌هــای این 

بخش منجر به حصول نتایج مثمرثمری خواهد شد.
وی افزود: اســتفاده از ظرفیت‌هــا و توانمندی‌های ســازمان تات در 

کید این شورا است. راستای حل مشکلات امور دامی کشور مورد تأ
بر اساس این گزارش، در این نشست، با حکم معاون وزیر و رئیس 
ســازمان تــات، ابراهیــم حســن‌نژاد معــاون امــور دامــی وزارت جهاد 
کشــاورزی به عنــوان رئیــس و حســن خمیس‌آبادی رئیس موسســه 
علــوم دامــی کشــور بــه عنــوان دبیــر شــورای تحقیقــات علــوم دامی 

منصوب شدند.

دبیر پرورش 
دهندگان قارچ: 
کریدور  راه اندازی 
سبز راه حلی برای 
افزایش حجم 
صادرات به روسیه

نیما باغبانی گفت: با اختصاص یارانه و راه اندازی کریدور سبز امکان 
توسعه صادرات قارچ به بازارهای روسیه وجود دارد.

بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ نیمــا باغبانــی دبیــر پرورش 
دهندگان قارچ گفت: با آغاز فصل گرما صادرات قارچ به عراق کاهش 
یافته اســت و تنها به کشــورهای حوزه خلیج فارس مقــدار محدودی 

انجام می شود.
به گفته او، قارچ محصول حجمی است که هزینه ترابری بالایی برای 
صادرات بــه روســیه دارد، درحالیکــه با اختصــاص یارانــه و راه اندازی 
کریدور ســبز امکان توســعه صــادرات قــارچ به روســیه وجــود دارد. در 
شرایط فعلی تنها برای تکمیل سبد صادراتی، صادرکنندگان صادرات 

به قارچ به روسیه را انجام می دهند.
باغبانــی ادامــه داد: بنابــر آمار روزانــه حــدود ۵۰۰ تا ۸۰۰ تــن قارچ به  
کی از آن است که تا پایان  بازارهای هدف صادر می شــود. برآوردها حا

سال صادرات قارچ به ۸ تا ۹ هزارتن برسد.
دبیر پــرورش دهندگان قــارچ قیمت کنونــی هرکیلو قارچ ســرمزرعه 
بســته بــه کیفیــت را ۸۰ تــا ۹۰ هزارتومــان و در خرده فروشــی‌ها بســته 
بــه کیفیــت و مناطــق مختلــف ۱۰۵ تــا ۱۲۵  هزارتومــان اعــام کــرد و 
 گفت: فــروش قارچ بالاتــر از ۱۲۵ هزارتومــان برای مصــرف کننده قابل

قبول نیست.
کی از آن است که تولید قارچ تا پایان سال به  به گفته او، برآوردها حا

۲۲۰ هزارتن برسد.
باغبانی گفت: بنابر آمار سرانه مصرف کنونی قارچ ۲.۲ تا ۲.۶ کیلوگرم 

است که با استاندارد جهانی ۱.۵ کیلو فاصله دارد.

News
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مدیرعامل اتحادیه 
سراسری زنبورداران 

ایران: شکر تحویلی 
به زنبورداران ۱۳ هزار 

گران شد تومان 
میرمحســن موســویان گفــت: در حالی که ســال گذشــته زنبــورداران 
حدود ۱۲ هزار تن اقدام به خرید شکر از سامانه بازارگاه کردند و پول آن 
کنون اعلام شــده باید ۱۳ هزار تومان  را به طور کامــل پرداخت کردند، ا

مابه التفاوت برای هرکیلوگرم پرداخت کنند.
به گزارش تسنیم؛ میرمحسن موسویان مدیرعامل اتحادیه سراسری 
زنبورداران ایران اظهار داشت: پرورش دهندگان حشره ارزشمند زنبور 
عســل که امنیت غذایی کشــور وابســته به گرده‌افشــانی آن در باغ‌ها و 
ع است مواجه با مشکلاتی برای تامین نهاده اصلی آنها یعنی شکر  مزار

ایجاد شده است.
وی با ابراز خشنودی از مصوبه اصلاح اشتباه رخ داده دو سال پیش، 
در معافیت عسل و محصولات زنبورعسل به عنوان ماده خام کشاورزی 
افزود: بــا پیگیــری اتحادیه و ارائــه استفســاریه از طریق دههــا نماینده 
همراه و حامی در واپسین روز فعالیت مجلس یازدهم رفع و رجوع شد.
موســویان گفت: شــیرینی این مصوبــه در مجلس، با اشــتباه فاحش 
جدیــدی تلــخ شــد زیــرا بــدون ملاحظــه وضعیــت خطیــر زنبــورداری، 
خواســتار اخذ ما به التفــاوت نرخ خریــد قبلی نهاده شــکر )برای موعد 
تحریک ملکه و صرفا جهــت زنده ماندن کندوهای زنبورعســل( با نرخ 

جدید اعلام شده گردیده است.
وی گفــت: اتحادیــه بنــا بــه توصیــه خــود وزارت جهــاد کشــاورزی در 
اسفندماه ســال ۱۴۰۲، میزان یک هزار تن نهاده شــکر از سامانه بازارگاه 
نهاده‌های کشاورزی به قیمت هر کیلو ۲۶۶٫۷۱۰ ریال )درب کارخانه( با 
محاسبه یک درصد ارزش افزوده از طریق سامانه بازارگاه خریداری کرد 
کتورهای خرید آن نیز موجود است، اما با عنایت به پیگیری‌های  که فا
صورت گرفته توســط اتحادیه تا مورخ امروز ششــم خــرداد ۱۴۰۳ بخش 
قابل توجهی از یکهزار تن نهاده شــکر خریداری شــده از طریق سامانه 
بــازارگاه )بــا وجــود گذشــت دو مــاه از زمــان پرداخــت پــول(، به دســت 

زنبورداران نرسیده است.
مدیرعامل اتحادیه سراســری زنبورداران ایــران گفت: آنها اعلام کرده 
اند با توجه به افزایش ارزش افزوده از یک درصد به ۱۰ درصد و همچنین 
افزایــش قیمت نهاده شــکر به مبلــغ ۳۸۵٫۰۰۰ ریال، باید مابــه التفاوت 
قیمت نهاده شــکر بارگیری نشده و مابه التفاوت ارزش افزوده کل شکر 

خریداری شده پرداخت شود.
وی افزود: در صورتی که این نهاده پیش از سال جاری با قیمت سال 
گذشــته و با یــک درصــد ارزش افــزوده خریــداری شــده بــود و تاخیر در 
تحویل بار نیز به دلیل سوءمدیریت حواشی این معطلی غیرموجه فوق 

و ماندن وجوه زنبورداران نزد خریدار باقی مانده است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری زنبورداران ایران گفت: در حال حاضر با 
توجه به پرداخت وجوه خرید فوق از سوی زنبورداران متقاضی خریدار 
نهاده شــکر در اســفند ســال گذشــته و توزیع شــکر در تعاونی‌هــا، دیگر 

امکان دریافت مجدد پول از آنها وجود ندارد.
وی افــزود: نکتــه قابل تامــل اینکــه خرید نهاده شــکر حتــی از طریق 
اتحادیه‌های اســتانی نیز در ســطح کشــور انجــام گرفته که پــول مقدار 
نهاده تخصیص یافته از طریق وزارت جهاد کشــاورزی به هر استان نیز 
در ماه‌های اســفند ۱۴۰۲ و فروردین ۱۴۰۳ و اوایل اردیبهشــت ماه ســال 
۱۴۰۳ از طریق سامانه بازارگاه به حساب شرکت‌های عرضه کننده فروش 
واریز گردیده و دولت در مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ نرخ جدید شکر را اعلام کرد 
، مشــکلات عدیده ای برای این اتحادیه مرکزی و  که متاســفانه این امر
دیگر تشکل‌های زنبورداری استانی که با جمع آوری پول از زنبورداران 

اقدام به خرید کرده بودند به وجود آورده است.
موســویان با طرح این پرسش که آیا به لحاظ شــرعی و قانونی بخش 
دولتی می‌تواند وقتی معامله خرید و فروش با پرداخت کامل مبلغ و کل 
بار انجــام گرفته به جای حمایــت از بخش تولید کشــاورزی دوباره بعد 
از گذشــت خرید ۲ مــاه از زمان معاملــه و کوتاهی در امــر تحویل کالای 

فروخته شده، از زنبورداران مابه التفاوت دریافت شود.

دستورکار فائو و 
تبدیل ایران به 
مرکزیت امنیت 
کشورهای  غذایی 
منطقه

معاون وزیر جهاد کشــاورزی در امور توسعه مدیریت و منابع انسانی 
گفــت: ایران با همکاری ســازمان غذا و کشــاورزی ملل متحــد )فائو( به 

مرکزیت امنیت غذایی منطقه تبدیل می‌شود.
گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جهاد کشــاورزی؛ هوشــنگ محمدی، معاون وزیر جهاد کشــاورزی در 
امور توســعه مدیریــت و منابع انســانی با بیــان اینکه ایران بــا همکاری 
ســازمان غذا و کشــاورزی ملل متحد )فائــو( به مرکزیــت امنیت غذایی 
منطقــه تبدیــل می‌شــود، گفــت: در دیدارهــای انجام شــده بــا معاون 
دبیرکل فائو و مدیرکل مرکز توسعه روستایی یکپارچه آسیا و اقیانوسیه 
)سیرداپ( پیشنهاد شد با توجه به تنظیم و تدوین سند امنیت غذایی 
دانش بنیان در کشــور ما، جمهوری اســامی ایــران در مرکزیت امنیت 

غذایی کشورهای منطقه قرار گیرد.
وی افــزود: ایــن موضــوع مــورد اســتقبال قــرار گرفــت و قــرار اســت 

درخواست ایران در دستور جلسات بررسی‌های فائو قرار گیرد.
گــر این اتفاق بیفتــد و فائو  کید کرد: ا معــاون وزیر جهــاد کشــاورزی تا
پشتیبانی‌های لازم را انجام دهد، کشور ما می‌تواند واحدهای تولیدی 

امنیت غذایی کشورهای منطقه را فعال سازد.
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محمدی با اشــاره به تصمیم فائو پس از انتخاب مدیر نمایندگی در 
کید کرد: بعد از تصویب این رخداد، ســازمان غذا و کشاورزی  ایران، تا
ملــل متحد اقدامات لازم برای ســرمایه گــذاری و انتقــال دانش فنی و 

یافته‌های علمی را انجام خواهد داد.

صادرات انبوه مرغ 
و تخم مرغ برای 

اولین‌بار در سال 
جاری

غ در کشــور خبر  غ و تخم مر ســید مهدی فرح از وضعیت ایده آل مر
داد و گفــت: اولین ســالی اســت کــه به‌صورت انبــوه این محصــولات را 

صادر می‌کنیم.
به گزارش ایســنا، ســید مهدی فرحی، قائم مقام وزیــر صمت درباره 
غ  غ و تخم مر غ  با بیان اینکه شرایط مر غ و تخم مر وضعیت صادرات مر
در کشــور ایده آل است، اظهار کرد: این شــرایط به گونه‌ای که ما برای 
غ را به صورت انبوه صادر  غ و تخم مر اولین بار بعد از چندین ســال مر
غ  غ و تخم‌مر می‌کنیم و چشــم‌انداز ما این است که امســال مشکل مر

نداشته باشیم.
چگونه از وارد کننده تبدیل به صادرکننده شدیم؟

غ و صف‌های  غ و تخــم مــر طــی ســالیان گذشــته بــازار با کمبــود مــر
طولانی خریداران مواجه بود اما با رویکردی که وزارت جهادکشاورزی 
در پیش گرفتــه و افزایش جوجه ریزی را در دســتور کار خود قرار داده 
غ نیز افزایش یافته چرا کــه ماهانه ۱۵۰ میلیون جوجه یکروزه  تولید مر

تولید می‌شود.
این شــرایط در حالی است که ایران از ســال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ واردکننده 
غ در انتهــای دولت  غ بــود و آن قــدر وضعیــت بــازار تخــم مــر تخم مــر
دوازدهــم بد بود که دولت ســیزدهم  در اولین کار دســتور داد هر طور 
شده با واردات وضعیت را از شرایط بحرانی خارج شود تا بعد از آن روی 

تولید برنامه ریزی شود.
گذاری کلیه  در همان سال، با توجه به نگاه ویژه وزیر جهاد کشاورزی و وا
غ  امور اجرایی به اتحادیه، در ســال ۱۴۰۱ ایران حدود ۵۴ هزار تن تخم مر

صادر کرد و از یک کشور واردکننده به یک کشور صادرکننده تبدیل شد.
غ به ۱۳۷ هزار تن در ۱۴۰۲  افزایش صادرات تخم مر

غ در سال ۱۴۰۲ نیز ۵۴  به گفته فعالان و تولیدکنندگان حوزه تخم مر
هزار تن به ۱۳۷ هزارتن افزایش یافت که این رقم بسیار بالایی است به 
شــکلی که ترکیه که در میان کشورهای همسایه رقیب ایران محسوب 

می‌شد، حالا یک پله از ایران عقب مانده است. 
علاوه بــر این در دنیا به لحاظ ســاختاری، چیزی مشــابه واحدهای 
غ ایران وجود ندارد و این نشان از آینده ای روشن  مدرن تولید تخم مر

تر و امیدوارکننده تر دارد.

غ صادرات ۲۰۰۰ تن مر
غ نیز بر اســاس پیش‌بینی‌های انجام شده و با توجه به  در زمینه مر
غ وجود  کیفیت بالای نهاده‌ها ماهانه امکان تولید ۳۰۰ هزار تن تولید مر
دارد چــرا که بر اســاس نهاده مصرفی که کیفیت بهتری داشــته باشــد 

وضعیت تولید نیز می‌تواند مناسب‌تر باشد.
از سوی دیگر بر اساس تصمیمات وزارت جهاد کشاورزی سالانه باید 
غ داشته باشــد که با توجه به پیش‌بینی‌های  ۲۰۰ هزار تن صادرات مر

انجام شده این جریان ادامه دارد.

نایب رئیس اتحادیه 
ملی محصولات 
کشاورزی: هدف 
گذاری رشد ۲۵ 
درصدی صادرات 

کشاورزی در برنامه هفتم محصولات 

صدرالدیــن نیاورانــی گفــت: افزایــش ۲۰ تــا ۲۵ درصــدی صــادرات 
کید شــده که انتظــار می‌رود  محصولات کشــاورزی در برنامــه هفتم تا

زیرساخت‌های لازم فراهم شود.
بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ صدرالدین نیاورانــی گفت: با 
توجه به شرایط مساعد اقلیمی و افزایش تولید محصولات باغی، مازاد 
نیاز کشور باید به بازارهای هدف صادر شود، از این رو برای سرریز تولید 
باید تمهیداتــی همچون مشــوق های صادراتــی و جوایز صــادرات در 

قبال واردات میوه های گرمسیری و بازگشت ارز به کشور اتخاذ شود.
به گفته او، ممنوعیت های یک شبه صادرات محصولات کشاورزی 
به بهانــه تنظیم بــازار داخل مشــکلاتی را ایجاد مــی کند، لــذا از اتخاذ 

تصمیمات خلق الساعه در امر صادرات باید اجتناب شود.
کی از آن اســت که امســال صادرات  نیاورانی ادامــه داد: برآوردها حا
محصولات باغی به ســبب شــرایط مســاعد تولید ۲۰ درصد و در برخی 

محصولات تا ۵۰ درصد هم رشد داشته باشیم.
نایب رئیــس اتحادیه ملــی محصولات کشــاورزی با اشــاره به چالش 
های صــادرات محصــولات میوه و تــره بار افــزود: علی رغم فســاد پذیر 
بودن میوه و صیفی با کمبود وسایل حمل و نقل هوایی روبرو هستیم 
و از طرفــی با مشــکل جــدی بازگشــت ارز حاصــل از صادرات به کشــور 
گریز از  مواجه هســتیم بــه طوریکه بــرای بازگشــت ارز از هندوســتان نا
طریق صرافان هســتیم که این امر قیمت تمام شــده را بشــدت تحت 

تاثیر قرار می دهد.
او گفت: در برنامه هفتم صادرات محصولات کشــاورزی باید ۲۰ تا ۲۵ 
درصد افزایش یابد، از این رو انتظار می رود که ابزار و زیرســاخت های 

لازم فراهم شود.
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و ایران: رئیس سندیکای صنایع کنسر

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غذا، مســعود 
کنســرو  بختیــاری رئیــس ســندیکای صنایــع 
ایران در حاشــیه ســی و یکمین نمایشگاه ایران 
گروفــود، بــه خبرنــگار مــا  ضمــن ابــراز نگرانی از   ا
وضعیت نابســامان اقتصادی کشور گفت:به هر 
حال وضعیت کشور از لحاظ اقتصادی تا پیش از 
این هم بسیار نابسامان بود اما در شرایط کنونی 
با توجه به مســائلی کــه پیش آمــده و از آنجایی 
که دولتمردان یک مقداری وضعیتشان متزلزل 
شــده به نظر می رســد به جای آن کــه روی حل 
مســائل فراوان اقتصادی کشــور متمرکز باشــند 
بیشــتر نگران جایگاه خودشان هســتند و به هر 
حال به نظر می رســد قســمت اعظمــی از انرژی 
خود را متمرکز  ارتباطات و لابی هایی برای دولت 

بعدی کرده اند.
رئیس ســندیکای صنایع کنســرو ایران افزود: 
گر تمــام قد هم همه مســئولین  باور بفرماییــد ا
کوشــش کننــد برای رفــع مســائل شــاید بتوانند 
اندکی از مســائل فراوان تولیــد را برطرف بکنند.  
با مکاتبه ای را کــه در مورد به هــر حال حمایت 
تنی چنــد از اعضــای دولت در خصــوص یکی از 

کاندیداها افشا شــد به نظر می رسد که تمرکزی 
روی حل مســائل اقتصادی کشــور وجود ندارد 

و ما شدیدا از این بابت ابراز نگرانی می کنیم.
بختیــاری خاطرنشــان کــرد:  صنعــت غــذا بــه 
طــور عــام و صنعت کنســرو بــه عنوان بخشــی از 
صنایع تبدیلی در شــرایط نگران کننــده ای قرار 
دارد، تولیدکننــدگان بــرای تامیــن مــواد اولیه با 
چالــش مواجه هســتند، برخــی از مــواد اولیه ما 
وارداتی اســت در حوزه ثبت ســفارش شــدیدا با 
تنگنا مواجه شده ایم از سوی دیگر برای تامین 
نقدینگی همواره به شبکه بانکی وابسته بودیم 
که ایــن شــبکه بانکــی انقباضی عمل مــی کند و 
این جا هــم چالش مهمی دســت بــه گریبان ما 

شده است.
مدیرعامل شــرکت خوشــگوار اصفهــان اظهار 
داشــت: بحــث حامــل هــای انــرژی از دیگــر 
مشــکلات صنعت اســت و طی اعلامی کــه به ما 
شــد،عنوان کردنــد روزهــای ســه شــنبه کــه نود 
درصــد بــار مصــرف بــرق را کاهــش دهیــد یعنی 
علی القاعده ما باید روزهای سه شنبه هر هفته 

کارخانه مان تعطیل باشد.
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: ما انتظار داریم 
از کسانی که کاندیدا ریاست جمهوری شده اند 
برای دولــت بعدی برنامــه هایشــان  را برای رفع 
مسائل و مشکلات اقتصادی کشور ارائه دهند، 
الان تعدادی از چهره هابه صحنه ورود کردند و 

هیچ برنامه ای ارائه ندادند.
بختیــاری بیــان کــرد: مطالبــه صریــح مــا ایــن 
هســت کــه کاندیداها برنامه هاشــون بــرای رفع 
تحریم ها چیست؟ برنامه شان برای حل مشکل 
ناترازی انرژی در کشــور چیست؟ چه برنامه ای 
برای تامین نقدینگی واحدهای تولیدی دارند؟ 
مسائل مالیاتی چه موقع قرار است  این فشار و 

بارش را از روی دوش تولیدکننده سبک شود؟
رئیس سندیکای صنایع کنسرو اظهار داشت: 
ما برای تامین سرمایه انســانی  با چالش مواجه 
ایم. ایــن پرســش هــای فراوانــی در مــورد حوزه 

اقتصادی در ســطح کلان و خرد وجــود دارد که 
علی القاعــده بایــد کاندیداها برنامه هایشــان را 

برای رفع این مسائل ارائه دهند.
این فعــال اقتصادی کشــور در ادامه گفت: به 
نظر می رسد که عزیزان برای ارائه برنامه تمایلی 
ندارند و چه بسا اساسا هیچ برنامه ای را طراحی 
نکــرده انــد.از ســوی دیگــر انتظــار داریــم اتــاق 
بازرگانی ایران نیــز به جد این مســئله را مطالبه  
کند و از دولت مردان بخواهد تا ایده ها و  برنامه 
ها و طرح هایشــان را برای حل حداقل بخشــی 
از مسائل و مشکلات اقتصادی کشور ارائه کند.

بختیــاری بــا تکــرار ایــن مســئله کــه وضعیــت 
بسیار نابسامان اســت، افزود: در همین شرایط 
نابســامان مــا امیدمــان را از دســت ندادیــم و 
ملاحظه می فرمایید ســندیکای صنایع کنسرو 
خیلی مجدانه و پرنشــاط و پرشور در نمایشگاه 
گروفود حضــور دارد و کوشــش می کنیم  ایــران ا
کــه به هر حال از ســیطره جو ناامیــدی در تولید 
کنندگان مان پیشگیری کنیم.  هرچند که واقعا 
این جو ناامیدی  روز به روز گسترشش وسیع تر 

و شدیدتر شده است .
رئیــس ســندیکای کنســرو ایــران در خصوص 
گروفود  برگزاری ســی و یکمین نمایشــگاه ایران ا
کــه امســال اســتقبال از  گفــت: نظــر مــی رســد 
نمایشــگاه خیلــی خــوب بــوده امــا بــه هــر حال 
محدودیت فضا و مکان موجب شــد تا بسیاری 
از واحدهــای تولیــدی کــه علاقه مندبــه حضور 
در نمایشــگاه بودند این امکان برایشــان فراهم 
نشود، لازم است که تمهیداتی اندیشیده شودکه 
واحدهای مختلــف بتوانند از ایــن فرصت بهره 

کافی را ببرند.
شرکت در نمایشگاهها به ویژه برای واحدهای 
یک مقــدار کوچک تر هســتند از لحاظ مســائل 
اقتصادی هزینه ســنگینی را تحمیل می کند به 
نظر می رسد باید تمهیدات ویژه ای اندیشیده 
شــود و امیــدوارم در ســال هــای آتــی تــا حــدی 

مشکل برطرف شود.

ناترازی انرژی، تامین سرمایه انسانی، تامین نقدینگی و ناترازی انرژی، تامین سرمایه انسانی، تامین نقدینگی و 
مسائل مالیاتی بخشی از چالش های صنایع غذایی استمسائل مالیاتی بخشی از چالش های صنایع غذایی است

ح کرد:  بنیانگذار شرکت مرجعان خاتم مطر
اثربخشی سیستم‌های کیفیت در صنایع
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اعظم مشــکانی می‌گوید: سیســتم‌های کیفیت 
در هر صنعتی ارزش افزوده ایجاد می‌کند.

بــه گزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، دکتر اعظم 
مشــکانی کارآفرین حوزه صنعت غــذا ضمن بیان 
اینکه سی و هشــت سال ســابقه در بخش کنترل 
کیفیــت صنعــت غــذا دارد بــه خبرنــگار مــا گفت: 
موســس شــرکت‌های مرجعــان خاتــم، پارســیان 
بهینــه پایــش، طیــس خاتــم و شــیمیدانان بوده 

است.
بخشــی  ثر ا لیــل  د بــه   : د کــر ن  بیــا نی  مشــکا
سیســتم‌های کیفیت برای تمام فعــالان در همه 
صنایع، در زمینه مشــاوره اســتقرار سیســتم‌های 
کیفیــت فعالیــت دارم و در حــال حاضر با شــرکت 

کیمیا گستران تکتا است.
وی در خصــوص کیفیــت مــواد افزودنــی و مواد 
اولیه در صنایع غذایی کشور گفت: سیستم‌های 
کیفیت در هر صنعتی ارزش افزوده ایجاد می‌کند و 

گر رکن اصلی سیستم‌های  در صنعت افزودنی‌ها ا
کیفیت را ارزیابی تامین‌کننده در نظر گرفته شود، 

بسیار موثر است.
این فعــال صنایــع غذایی کشــور با بیــان اینکه 
افزودنی‌ها طیف وسیعی از کالا را در بر می گیرند، 
افــزود: ایــن مــواد کنتــرل کیفیــت آزمایشــگاهی 
پیچیــده و ســختی دارنــد و نیازمنــد دانــش فنی، 
کــه در  ابــزار و تکنولــوژی آزمایشــگاهی هســتند 
بعضی کشــورها وجود ندارد و یا تامین‌کنندگان با 
گاهی و کمبودها، کالای خارج از  سواستفاده از ناآ

کیفیت را به خریدار عرضه می‌نمایند.
کیفیــت نیــاز مشــتری  کــرد:  وی خاطرنشــان 
کننــده از جهــت ارزش  اســت و ارزیابــی تامیــن 
افــزوده ایجــاد شــده بــرای فروشــنده و خریــدار و 
مدیریت ریســک‌های معاملاتی بــرای دو طرف از 

فعالیت‌های شرکت کیمیا گستران تکتا است.
مشکانی با بیان اینکه تامین و پایداری کیفیت 

در تامیــن دو اصــل مهــم اســت، گفــت: ارزیابــی 
کیفیــت تامین‌کننــدگان خارجی بســیار اثربخش 
بــوده و چانــه زنــی در کیفیــت، قیمــت و اعمــال 
کشــور بــرای تامیــن  مقــررات و قوانیــن جــاری 

کنندگان خارجی صورت می‌پذیرد.

ع پــرورش  مصطفــی ســمیاری می‌گویــد: مــزار
بوقلمــون از جهــت آزمایش‌هــای میکروبــی بــرای 

صادرات این محصول آماده سازی شده‌اند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهنــدس 
مصطفــی ســمیاری مدیرعامــل شــرکت ســابین 
پروتیین در خصوص فعالیت این مجموعه گفت: 
شرکت سابین پروتئین حدود هفده سال در زمینه 

تولید و توزیع گوشت بوقلمون فعالیت دارد.
ع،  سمیاری عنوان کرد: پرورش بوقلمون در مزار
تحــت نظارت این مجموعه اســت و بــا نهاده‌های 

فرمولاسیون شده پرورش داده می‌شوند.
وی بــا بیــان اینکه از دو ســال گذشــته گوشــت 
بوقلمون را به صورت قطعه‌بندی و بسته‌بندی به 
بازار عرضه می‌کنیم، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
بسیاری از مصرف کنندگان طعم گوشت بوقلمون 
را نمی‌پسندند، گوشــت بوقلمون را فرآوری شده 

و طعــم دار عرضــه می‌کنیــم و بــه تازگــی کنســرو 
بوقلمــون نیــز بــه ســبد کالایــی ســابین پروتئین 

اضافه شده است.
مدیرعامل سابین پروتئین با بیان اینکه گوشت 
ج از ایــران دارد در  بوقلمــون اقبــال خوبــی خــار
ع پرورش  خصوص صادرات این محصول گفت: مزار
بوقلمــون از جهــت آزمایش‌هــای میکروبــی بــرای 
صادرات این محصول آماده سازی شده‌اند و مجوز 
صادرات و کد IR نیز دریافت شــده است و در حال 
حاضر به کشور آذربایجان صادرات انجام می‌شود.

مصطفی سمیاری در پایان حضور بازدیدکنندگان 
گروفود مثبت ارزیابی  خارجی را در نمایشگاه ایران ا
کــرد و افــزود: کشــورهای روســیه، چیــن، بحریــن، 
عراق، اقلیم کردســتان و عمان از گوشت بوقلمون 
 و مــواد غذایــی فــرآوری شــده از ایــن محصــول

استقبال کردند.

ح کرد: وتئین مطر مدیرعامل شرکت سابین پر
استقبال کشورهای خارجی از گوشت بوقلمون فراوری شده

ح کرد:  بنیانگذار شرکت مرجعان خاتم مطر
اثربخشی سیستم‌های کیفیت در صنایع
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وم حمایت دولت برای افزایش  لز
کیفیت و تولید زعفران

تولید رشد  برای  دولت  حمایت  وم  لز
ح کرد:  ح کرد: رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران مطر دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی مطر

غلامرضــا میــری می‌گوید: بــا ورود رقبــای بین المللــی بایــد حمایت از کشــاورز و 
فرآوری‌کنندگان زعفران ایرانی افزایش یابد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی زعفران 
گفت: میزان صادرات زعفران در سال گذشته ۲۲۱ تن به ارزش دلاری ۲۰۷۷۸۶۲۸۱ 

بوده است و به ۵۵ کشور جهان صادر گردیده است.
گر موانع صادراتی وجود نداشته باشد، مقدار صادرات به ۶۷  میری عنوان کرد: ا

کشور جهان و به مرز ۵۰۰تن می‌رسد.
رئیــس اتحادیه صادرکننــدگان زعفران گفت: بــا توجه به ورود برخی کشــورها به 
عرصه تولید زعفران از جمله آمریکا ، چین ، ایتالیا، ازبکســتان، افقانســتان و ترکیه 
باید حمایت‌های لازم از کشاورز و فرآوری کنندگان جهت افزایش کیفی محصول و 

تولید زعفران ارگانیک ایرانی صورت پذیرد.
وی بیان کرد: پرداخت تســهیلات بــا نرخ تک رقمــی به تولیدکننــدگان، فرآوری 
کننــدگان و صادرکنندگان جهت حفظ و ثبات بازار با هدف جلوگیری از نوســانات 

شدید قیمت در طول سال می تواند تاثیر بسیار مثبتی بر روند افزایشی صادرات
زعفران داشته باشد.

میری با بیان این که اختیار لازم به صادرکننده برای فروش ارز حاصل از صادرات 
در بازار آزاد به جای واریز به ســامانه نیما داده شــود، افزود: با تحقق این امر دیگر 

شاهد خروج ماهانه ۱۰تن زعفران از کشور به صورت قاچاق نخواهیم بود.
وی در ادامه اظهار کرد: متاســفانه واریز ارز حاصل از صادرات به سامانه نیما با 
توجه به اختلاف قابل توجه بین ارز نیمایی و آزاد سبب افزایش قیمت تمام شده 
برای صادرکنندگان گردیده و قاچاقچی نیز از این فرصت بدست آمده سواستفاده 
می نمایند و زعفرانی که به صورت قاچاق از کشور خارج نموده است را ۲۰درصد زیر 

قیمت به خریداران عرضه می نمایند.
غلامرضا میری در پایان تبلیغات در رسانه‌های بین المللی با هدف معرفی خواص 
دارویی زعفران را از راهکارهای افزایش ســرانه مصرف و صادرات زعفران دانســت و 
گفت: برپایی نمایشگاه‌های مختلف در کشورهای هدف صادراتی جهت بازاریابی و 
آشنایی با تجار و مصرف کنندگان زعفران نیز می‌تواند در افزایش صادرات موثر باشد.

به گــزارش کارآفرینــی و صعت غذا، محســن نقاشــی دبیــر فدراســیون صنایع 
گروفود ضمن خواستار حمایت  غذایی و کشاورزی در حاشیه نمایشگاه ایران ا
، ابتــدا تولید و  دولــت از تولید گفــت: در سرتاســر دنیا برای ســرمایه گذاری بهتر
گر ارگان ها و مســئولین  گردش مالی کشــور را در نظــر می گیرند، به ایــن ترتیب ا
دولتی آشنایی با مفهوم تولید را در اولویت قرار بدهند، باعث رشد اقتصاد کشور 

و کاهش تورم می شوند.
نقاشــی بــا بیان اینکــه حمایــت از تولیــد صرفــا شــعاری شــده و تولیدکنندگان 
صنایع غذایی بیشــتر درگیر خود تحریمی هســتند تا تحریم‌های خارجی گفت: 
، افتخــارات بزرگی کســب  تولیدکننــدگان صنایــع غذایــی طــی چهــار دهه اخیــر
کرده‌اند که این نمایشــگاه گواه این موضوع است و تولیدکنندگان با وجود تمام 
چالش‌های موجود در امر تولید با حضور در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی به 

صادرات محصولات خود اقدام کرده‌اند.
دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی ضمن درخواست از مسئولین دولتی 
برای حمایت از تولیدکنندگان گفت: با وضع قوانین برای بهبود زیرساخت تولید، 

شرایط را برای توسعه صادرات مهیا کرده و موجب رشد تولید شوند.
گاه به امور صنایع غذایی در ارگان‌های دولتی الزامی  وی به کارگیری مسئولین آ
دانســت و افزود: تعدد اخذ پروانه ساخت از ســازمان غذا و دارو، عدم همکاری 
گیر از  بنــگاه های مالــی و بانک‌هــا بــا تولیدکننــدگان و وضــع قوانیــن دســت و پا

چالش‌های صنعت غذا است.
ایــن کارشــناس صنایــع غذایــی در ادامه افــزود: فدراســیون صنایــع غذایی و 
کشاورزی آمادگی خود را برای اعزام کارشناسان به کشورهای ترکیه و مالزی برای 
کم آمادگی کرده اســت تا با ارائه و عملی  آشــنایی بیشتر با زیرســاخت تولید، اعلا

کردن طرح های نوین این مشکلات رفع شوند.
محسن نقاشی در پایان گفت: بر اساس قانون بهبود محیط کسب و کار، ادارات 

ملزم به مشورت و هماهنگی با تولیدکنندگان و تشکل‌ها بشوند.
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وفود وش کالالند همزمان با نمایشگاه ایران اگر ونمایی از اپلیکیشن فر ر
مدیرعامل شرکت کالالند خبر داد:

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، علیرضــا 
مطلبــی مدیرعامــل شــرکت کالالنــد در حاشــیه 
گروفود در خصوص فعالیت این  نمایشگاه ایران ا
مجموعه گفت: شــبکه فــروش و توزیع مجموعه 
کالا لند محصولات خاص صنایع غذایی را ظرف 
۴۸ ســاعت به صــورت مویرگی در اســتان تهران و 
البرز توزیع می‌نماید که مشــتریان این مجموعه 
در گروه بندی A و A+ و vip تهران و البرز هستند.
مطلبــی بــا بیــان اینکه امســال نیــز همزمــان با 
گروفــود از اپلیکیشــن فــروش  نمایشــگاه ایــران ا
کالالنــد رونمایی شــد، افــزود: علاوه بر مشــتریان 
مجموعه که شــامل ســوپرمارکت ها ، عطاری ها، 
اغذیــه فــروش هــا، عمده فــروش هــا و فروشــگاه 
زنجیــره ای هســتند، بــرای مشــتریان خانــوار نیز 
امکان سفارش و خرید مستقیم مهیا شده است.
وی ضمن معرفی سس های آبیژ و تنوع کالایی 
این محصول گفت: این سس‌ها با حدود ۱۰ طعم، 

شــامل فلفلــی، انبه، فلفــل لیمــو و… می‌باشــد و 
چندین محصول دیگر نیز به سبد کالایی اضافه 

خواهد شد.
این فعال صنایــع غذایی در ادامــه عنوان کرد: 
برند آرمینیان بــا تولید انواع قهــوه و فرآورده‌های 
نوشیدنی از دیگر محصولات کالالند است و تولید 

فرآورده‌های گوشتی را نیز در دستور کار دارد.
مدیرعامل شرکت کالالند عدم دریافت بازخورد 
مناسب در نمایشگاه سال گذشته را علت حضور 
گروفود  نیافتن این مجموعه در نمایشگاه ایران ا
امسال ذکر کرد و گفت: نمایشگاه امسال با حضور 
فعال شــرکت ها و وجود شــرایط بهتر، نســبت به 

سال گذشته بازخورد بهتری خواهند داشت.
مطلبی با بیان اینکه چالش هایی اعم از افزایش 
حقوق و دســتمزد، هزینه هــای مرتبط با حمل و 
نقل و لجستیک، شرایط سختی را برای واحدهای 
تولیــد و توزیع به وجود آورده اســت افزود: تامین 

نیــروی انســانی کارآمد بــا توجه به عــدم پذیرش 
شرایط کار توسط نسل جدید از دیگر چالش های 

واحدهای صنعتی است.
مطلبی در پایان از اینکه رســانه‌های تخصصی 
صدای تولیدکنندگان هستند و مشــکلات آنها را 

به گوش مسئولین می‌رسانند تشکر کرد.

امیر طاهر شیرانی از رونمایی مالتو دکسترین‌های 
طعم‌دار گروه عازم در سی و یکمین نمایشگاه ایران 

گروفود خبر داد. ا
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، امیــر طاهر 
شــیرانی “مدیرمارکتینــگ گــروه عــازم” در گفتگــو 
با خبرنــگار ما بــا بیان اینکه طی دو ســال گذشــته 
صنعت پالایشگاه غلات در حال رشد است، افزود: 
دو شرکت جدید به مجموعه عازم اضافه گردید که 
کتور مهمی درتصمیم گیری های این گروه بود و  فا
از طرفی هم که سیاست ها و استراتژی بازاریابی ما 
بر این استوار شــد که در پالایشگاه غلات گلشهد و 
شهدینه که از توسعه قابل توجهی برخودار بودند 
به ســمتی برنامه ریزی شــود که بتــوان از محصول 

محوری وارد حوزه مشتری محوری شویم.
م  ی مســتلز ر ی محــو : مشــتر د و فــز ا نی  ا شــیر
زیرســاخت هــای خیلــی بزرگــی اســت نیازمنــد 

تحقیــق و توســعه بســیار قــوی و تولیــدی چابــک 
اســت که بتوان به سمت نیازســنجی بازار حرکت و 

محصولاتی متناسب با بازار تولید کرد.
گــروه عــازم ادامــه داد: یکــی  مدیــر مارکتینــگ 
کــه در گذشــته تولیــد مــی کردیــم  از محصولاتــی 
کــه بــه صــورت پــودری بــه  مالتودکســترین بــود 
اصطلاح مالتو دکســترین ســفید تولید مــی کردیم 
که وقتی بازار بررســی شــد بــه این نتیجه رســیدیم 
که وارد تولید مالتودکســترین های طعم دار شویم 
کــه در طعم های مختلفی در دنیا عرضه می شــود 
و بــا بررســی که واحــد مارکتینگ گــروه عــازم انجام 
شد و با کمک واحد تحقیق و توسعه توانستیم که 
کائوی  مالتودکسترین با طعم های توت فرنگی، کا

موزی و وانیلی تولید کنیم.
وی افزود :این محصولات علاوه بر طعم دار بودن 
در دو دانه بندی گرانولی یا شکری و نرم داره تولید 

می شود که با تلاش واحد تضمین کیفیت در کمتر 
از یک ماه دیگــر گرید دارویــی را هم عــاوه بر گرید 

غذایی تولید خواهیم کرد.
شیرانی خاطرنشــان کرد: رونمایی این محصول 
هم زمان شــد بــا بزرگترین رویــداد صنایــع غذایی 
گروفــود ۱۴۰۳” صــورت گرفــت کــه  کشــور “ایــران ا

خوشبختانه با استقبال خوبی همراه شد.

ونمایی از مالتودکسترین‌های طعم‌دار، محصولات جدید از  ونمایی از مالتودکسترین‌های طعم‌دار، محصولات جدید از ر ر
وفود ۱۴۰۳۱۴۰۳ وه عازم در ایران اگر وفود گر وه عازم در ایران اگر گر

وه عازم خبر داد:  مدیرمارکتینگ گر
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راهکارهای موثر در افزایش مصرف لبنیات
مدیرعامل شرکت احسان سپیده تشریح کرد: 		 مدیرعامل شرکت احسان سپیده تشریح کرد: 		

  

  

گفــت: تولیدکننــدگان،  علــی احســان ظفــری 
کارشناســان صنعــت دامپــروری، بخــش توزیــع و 
مسئولین وزارت بهداشــت با ثبات قیمت، افزایش 
کیفیت و تشویق مردم به مصرف بیشتر لبنیات، به 

راهکارهای موثر دست یابند.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، علی احســان 
ظفری مدیرعامل شــرکت احســان ســپیده با بیان 
اینکه ایــن مجموعــه حدود بیســت و پنج ســال در 
تولید محصولات لبنی و همچنین آب میوه فعالیت 
دارد، گفت: انواع شیرهای استریل، انواع پنیر یو اف، 

پنیر با خط بف، پنیــر تتراپک و انواع ماســت، دوغ، 
خامه‌های گیاهی و حیوانی و آب میوه ها در هشت 

طعم در سبد کالایی این مجموعه جای دارند.
ظفری بیــان کرد: ســرانه مصرف لبنیات در ســال 
۱۳۸۹ صــد و بیســت کیلوگرم بــود ولی با قطــع یارانه 
شیر و افزایش قیمت لبنیات، سرانه مصرف به ۵۰ تا 

۶۰ کیلوگرم رسید.
وی ضمن بیــان اینکــه تولید محصول بــا کیفیت 
اصلی‌ترین وظیفه شرکت‌ها است، افزود: باتوجه به 
کاهــش قدرت خرید مــردم، افزایــش قیمت لبنیات 
منجر به حذف این محصول از سفره خانوار خواهد 
شــد پس دولت نیز بــرای عرضه محصــولات لبنی با 
قیمــت پایین‌تر با تولیدکنندگان همــکاری نماید تا 
محصولی با کیفیت، با بسته بندی شکیل و با قیمت 

مناسب به دست مصرف کنندگان برسد.
رئیــس هیئت مدیــره اتحادیــه لبنی کشــور گفت: 
تعیین تعرفه شیر خام از سوی دولت منجر به نگرانی 
واحدهای دامداری و تعطیلی بیش از ۸۰۰ کارخانه 
لبنی شده است ولی تولیدکنندگان و دامداری‌ها با 
هدف مشترک افزایش مصرف لبنیات فعالیت کنند.

مدیرعامل شرکت احسان سپیده با اشاره به اینکه 

دولــت بــه دلیــل نداشــتن راهــکار مناســب حتی با 
تخصیص ارز به نهاده‌های دامی، تاثیری در قیمت 
لبنیات نداشــته اســت، عنوان کرد: تولیدکنندگان، 
کارشناســان صنعــت دامپــروری، بخــش توزیــع و 
مسئولین وزارت بهداشــت با ثبات قیمت، افزایش 
کیفیت و تشویق مردم به مصرف بیشتر لبنیات، به 

راهکارهای موثر دست یابند.
ایــن فعــال صنعــت لبنیــات در خصــوص عــدم 
وجود افزودنی در شیرهای اســترلیزه اظهار کرد: در 
پروسه حساس تولید شــیر اســترلیزه مواد افزودنی 
در ایــن محصــول وجــود نــدارد. در صــورت وجــود 
مواد افزودنی، شیر اســترلیزه ماندگاری شش ماهه 
کتش  نداشته، به ســرعت به دلمه تبدیل شده و پا
گر شیر استریل شده ۲۰ تا ۳۰ روز از زمان  باد می کند. ا
تولیدش گذشت یعنی از گرید یک شیر تولیدی شیر 

خام کشور تولید شده است.
کتی  کتی، پنیر پا علی احسان ظفری افزود: شیر پا
و دیگر محصــولات در بســته بندی هــای تتراپک و 
کتــی از بهتریــن محصــولات تولیــدی می‌باشــد و  پا
مصرف لبنیات هم برای ســامتی مفید است و هم 

سرانه مصرف را افزایش می‌دهد.

رئیس انجمن ملی خرما می گوید: ایران رتبه دوم تولید خرما رادر اختیار دارد 
و تمام تلاش انجمن ملی خرما حفظ این جایگاه در آینده است.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، رشــید فرخی، رئیس انجمن ملی خرما در 
دومیــن اجلاس بین المللی تجــارت غذا گفت: در ایران حــدود یک میلیون و 
سیصد و پنجاه هزار تا یک میلیون و چهارصد هزار تن خرما تولید می کنیم که 
متوسط مصرف سرانه خرما در ایران چیزی نزدیک به ۲۰۰/۷ تا ۶۰۰/۷ کیلوگرم 
متغیر است که در بعضی از استان های جنوبی این مقدار تا ۲۵ الی ۳۰ کیلو می 
رسد و در بعضی از اســتان ما حتی ممک است به به یک کیلو برسیم . که این 

نشان از تغییر ذائقه ای هست که در استان های مختلف کشور وجود دارد.
فرخی افزود: مــا از این مقدار یک میلیون و ســیصد و پنجاه هزار تن نزدیک 
۷۰درصــد آن رامصرف داخلــی و حدود ۳۰ درصــد را صادرات مــی کنیم چیزی 
ارزش نزدیک به پانصد میلیون دلار به شرطی که این مبلغ محقق شود چرا که 
گیر داریم و قوانین  گر محقق شود به دلیل اینکه یک سری قوانین دست و پا ا

خلق الساعه داریم که به هیچ عنوان مشوق صادرات ما نیست.

رئیــس انجمــن ملــی خرما بیــان کــرد: ما چندین ســال اســت کــه در پیک 
مصرف با ممنوعیت های صادراتی مواجه می شویم که ضربه مهلکی به این 

صنعت می زند.

««« کشور   تولید  از  خرما  صد  در   ۳۰ صادرات  دارد/  را  جهان  در  خرما  تولیدکننده  دومین  رتبه  ایران   »»»
رشیدفرخی”رئیس انجمن ملی خرما” در دومین اجلاس تجارت غذا:
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گروفــود  حســن مرتجــی می‌گویــد: نمایشــگاه ا
ترکمنستان شــش تا هشت شهریورماه با حمایت 
ســفارت ایــران در عشــق آبــاد و ســازمان توســعه 

تجارت ایران برگزار خواهد شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، حسن مرتجی 
مدیرعامل شــرکت پارس پگاه تجارت در حاشــیه 
دومیــن اجلاس بیــن المللــی تجارت غذا بــا بیان 
اینکه ترکمنســتان بــا دارا بودن حــدود ۶میلیون 
نفر جمعیــت و ۱۲۰۰ کیلومتر مرز مشــترک با ایران 
بازار هدف مناســبی بــرای صادرات اســت، گفت: 
طبق آمار حجم صادرات ایران به ترکمنســتان در 
فاصله ســپتامبر ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ نســبت بــه صادرات 

روسیه ۱٫۲ برابر بیشتر بوده است.
مرتجــی بــه ذائقــه و ســلیقه غذایــی مشــترک 
شهروندان ترکمنستان با مردم ایران اشاره و بیان 
کرد: صیفی‌جات، سبزیجات و میوه ایران به وفور 
به ترکمنستان صادر می‌شود و شرایط توسعه بازار 

صنایع غذایی و زیرساخت‌های آن فراهم است.

وی بازخــورد مثبــت نمایشــگاه ایــران پــروژه را 
گروفــود ترکمنســتان موثر  در برگــزاری نمایشــگاه ا
دانســت و گفــت: این نمایشــگاه شــش تا هشــت 
شهریورماه با حمایت سفارت ایران در عشق آباد 
و سازمان توسعه تجارت ایران برگزار خواهد شد.

مدیرعامــل شــرکت پــگاه تجــارت عنــوان کــرد: 
صــادرات مــواد غذایــی و کشــاورزی ایــران بــه 
ترکمنستان حدود ۱۴۰میلیون دلار در سال است 
که این عدد بدون محاســبه صادرات تجهیزات و 

ماشین آلات می‌باشد.
مرتجــی از تمایــل اتــاق بازرگانــی ترکمنســتان 
بــرای حضــور برند حــال در ایــن نمایشــگاه خبر 
گفــت: محصــولات کشــاورزی و غذایــی،  داد و 
چاپ و بســته بنــدی و ماشــین آلات و تجهیزات 
گروه کالایی‌هــای مشــارکت کننده در نمایشــگاه 

ترکمنستان خواهند بود.
وی اظهار کــرد: تولیدکنندگان و صادرکنندگانی 
که علاقمند به حضور در این نمایشگاه هستند با 

شــماره تلفن ۰۲۱-۴۴۰۹۸۸۹۱ و مراجعه به سایت 
https://www.parspegahtejarat.com  اقدام به 

ثبت نام نمایند.
ئــه  ا ر ا  : گفــت یــت  نها ر  د تجــی  مر حســن 
کالا  گمرکــی و حمــل و نقــل  دســتورالعمل‌های 
بــه ترکمنســتان و دیگــر کشــورها و آشــنا نمــودن 
کشــورهای هــدف  صادرکننــدگان بــه قوانیــن 
صادراتــی از دیگر فعالیت‌های شــرکت پارس پگاه 

تجارت است.

محمدرضــا تقــوی گفت: با تســهیلات گمرکــی در نظــر گرفته شــده از طرف 
روسیه برای واردات مواد غذایی ایرانی، صادرات به این کشور برای ایرانیان 
تسهیل یافته است که بهره‌مندی از بازار میلیونی کشور روسیه را در پی دارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمدرضا تقوی مدیر بین‌الملل شرکت 
راهکار تجارت در خصوص بازار روسیه برای شرکت‌های صنایع غذایی ایرانی 
به خبرنگار ما گفت: بازار روســیه به لحاظ وســعت و جمعیت، یکی از جذاب 
ترین و بزرگترین بازارهای هدف برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان در سطح 

بین المللی است.
تقــوی ضمن اشــاره به تغییراتــی کــه در منطقه ســی آی اس ایجاد شــده و 
شــرایط کشــور روســیه، بیان کرد: حذف رقبای ایرانی در حــوزه صنعت غذا، 
بازار کشور روســیه برای شرکت‌های ایرانی بسیار دســت یافتنی تر از گذشته 

کرده است.
وی گفت: شــرکت راهکار تجارت با رصد بازار و پیــش بینی موارد مختلف و 
با حمایت سازمان توســعه تجارت و دیگر ارگان‌های دولتی اقدام به برگزاری 
نمایشگاه هایی برای حضور شرکت‌های ایرانی به جهت ارائه توانمندی های 

خود کرده است.
مدیر بین‌الملل شــرکت راهکار تجارت با بیان اینکه حضور در رویدادهای 
تخصصی مانند نمایشگاه world food روسیه که در شهر مسکو برگزار می‌شود 
امکان ســرمایه‌گذاری را برای شــرکت‌های ایرانی هموار می‌کند، افزود: وجود 

تحریم‌های روسیه به شرکت‌های ایرانی این فرصت را می‌دهد تا با ارائه کالای 
خود به مخاطبین تخصصی، فروش محصولات خود را گسترش دهند.

وی اظهار کرد: با تسهیلات گمرکی در نظر گرفته شده از طرف روسیه برای 
واردات مواد غذایی ایرانی، صادرات به این کشور برای ایرانیان تسهیل یافته 

است که بهره‌مندی از بازار میلیونی کشور روسیه را در پی دارد.
محمدرضا تقوی در پایان گفت: تسهیلاتی و یارانه نمایشگاهی نیز از طرف 
سازمان توسعه تجارت و شهرک‌های صنعتی نیز برای شرکت کنندگان ایرانی 

در این نمایشگاه در نظر گرفته شده است.

ترکمنستان به  غذایی  مواد  صادرات  توسعه  زیرساخت  بودن  فراهم 

وســــیه شــــرایط آســــان صــــادرات مــــواد غذایی به ر

مدیرعامل شرکت پارس پگاه تجارت خبر داد: 

ح کرد: مدیر بین‌الملل شرکت راهکار تجارت مطر
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ودنی ها در سازمان های بین المللی استانداردسازی در دنیا طبقه بندی افز
دکترفرحناز قلاسی خبر داد:

خانــم قلاســی مــی گویــد: اســتفاده از افزودنــی 
در یــک مــاده غذایــی در ابتــدا بایــد مجــاز باشــد 
و اســتفاده از آن در حــد قابــل قبــول و بــر اســاس 
استاندارد باشد و مهم ترین موضوع که از کیفیت 

مناسبی برخوردار باشد
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، دکتر فرحناز 
کارشناســان ارشــد صنایــع غذایــی  قلاســی، از 
کشــور در حاشــیه ســی و یکمین نمایشــگاه ایران 
گروفود در پاســخ به پرســش خبرنگار مــا مبنی بر  ا
نقش افزودنــی ها بر کیفیت مــواد غذایی گفت: با 
پیشرفت تکنولوژی به ویژه در صنعت غذا و سوی 
دیگــر تنــوع محصــولات غذایــی در بخــش هــای 
مختلــف اعــم از صنعت لبنیــات، صنعت فــرآورده 
هــای گوشــتی و… موضــوع افزودنی هــای غذایی 
اهمیت و کاربرد بسیار زیادی در صنعت غذا پیدا 

کرده است.
دکتــر فرحنــاز قلاســی افــزود: امــروزه بــا طیــف 
گسترده ای از افزودنی های غذایی مواجه هستیم 
که هر کدام نقش و هدف خاصی را در صنعت غذا 

برای ما ایجاد می کنند.
وی اظهار داشت: در واقع افزودنی های غذایی 
آن چیزی است برای رسیدن به یک هدف خاص 
کــه ما بــه صــورت عمدی بــه مــاده غذایــی اضافه 
مــی کنیم، حالا ایــن هدف مــی توانــد جلوگیری از 
کپک زدگی باشــد و به عنوان یک ماده نگهدارنده 
جلوگیری از کلوخه شــدن ،جلوگیری از کف کردن 

ماده غذایی یا موارد کاربرد متعدد دیگر باشــد که 
عموم مــردم بــا مباحــث افزودنی هــای غذایی در 

حوزه نگهدارنده ها آشنایی دارند.
این کارشناس صنایع غذایی کشور با بیان اینکه 
امروزه کاربــرد افزودنی های غذایی در کل صنعت 
ک دام جــای خــود را  غــذا و حتــی در حــوزه خــورا
باز کرده اســت، گفــت: تکنولــوژی و اتفاقاتی که در 
توسعه تکنولوژی و فناوری در صنعت غذا رخ داده 
اســت اهمیت این موضــوع را بیــش از پیش بزرگ 

تر کرده است.
 Food وی افزود: خیلی اهمیــت دارد که بتوانیم
additive را بــه مــاده غذایــی اضافــه کنیــم که هم 
بتواند مــا را به هدفمان برســاند و هــم روی بحث 
سلامت و ایمنی مصرف کننده تاثیر سویی نداشته 
باشــد به همین دلیل است که ســازمان های بین 
المللــی استانداردســازی در دنیــا بــه دنبــال ایــن 
هســتند کــه افزودنی هــا غذایــی را به نحــو موثری 
طبقــه بنــدی کننــد و بر اســاس این طبقــه بندی 
بیــان بحــث Food safety را در مــورد یــک مــاده 
افزودنــی اثبات بکنند که بر روی ســامت و ایمنی 

مصرف کننده تاثیر سویی نداشته باشد.
خانــم قلاســی در ادامــه خاطــر نشــان کــرد: در 
این رابطه اســتانداردهایی تدوین شــده بنابراین 
تولیدکننــده های مواد غذایی بــرای اینکه بتونند 
بــازار خــود را بــه درســتی پیدا کننــد و فــروش یک 
محصول موثر و با کیفیت را در صنعت غذا داشته 

باشند باید از این استانداردها تبعیت کنند.
مدیــرکل ســابق دفتــر مطالعــات تطبیقــی و 
مشــارکت در تدوین اســتانداردهای بیــن المللی 
ســازمان ملی اســتاندارد اظهار داشــت: بســیاری 
از مــواد افزودنــی وجود دارنــد که اســتفاده از آنها 
در برخــی از گــروه های صنعــت غذا مجاز نیســت 
بــه عنوان مثــال اســتفاده برخــی از نگهدارنده ها 
در صنعــت لبنیــات مجــاز نیســت و گاهــی اوقات 
متاســفانه اســتفاده از افزودنی غذایی به صورت 
غیرمجاز اســتفاده می‌شــود و هدف این است که 
یــک عیبــی را در مــاده غذایی بپوشــانند کــه اون 
عیــب باعــث می شــود مصــرف کننــده متوجه آن 

اشکال نشود.
وی گفــت: بــه عنــوان مثــال دوغ به عنــوان یک 
ماده غذایــی پرمصرف و جایگزین نوشــابه اســت 

و متاســفانه گاهی اوقــات به دلیل ایــن که ممکن 
است به دلیل آلودگی میکروبی یا نامناسب بودن 
شــرایط نگهــداری تولیــد، بیاینــد و افزودنــی های 
غذایی مثل بنزوات سدیم یا سربات سدیم در آن 
استفاده کنند که این ماده در استاندرد کشورمان 

مجاز نیست.
این کارشناس صنایع غذایی تصریح کرد: منظور 
از ورود بــه این موضــوع این اســت که اســتفاده از 
افزودنــی در یــک ماده غذایــی در ابتــدا باید مجاز 
باشــد و اســتفاده از آن در حــد قابــل قبــول و بــر 
اساس استاندارد باشــد و مهم ترین موضوع که از 
کیفیت مناســبی برخوردار باشــد که در این راســتا 
در سطح کشور شرکت هایی داریم که تولید کننده 
افزودنی‌هــای غذایــی در داخل کشــور هســتند و 
نظارت‌هایی از ســوی ســازمان های نظارتی مثل 
وزارت بهداشت یا سازمان اســتاندارد بر روی آنها 
اعمال مــی شــود. وی افــزود: بخــش عمــده ای از 
مواد اولیــه و افزودنی هــا نیز وارداتی هســتند و به 
هر حال تامین کننده های متعددی واردات آن را 
انجام می دهند ، در این جا بســیار مهم که ســعی 
شــود آن افزودنی از واردکننده ای تامین شــود که 
روی کیفیت محصولش کار کرده است. گواهینامه 

های لازم و مجاز را داشته باشد .
دکتر فرحناز قلاسی با اشاره به اینکه شرکت هایی 
که در کشــورمان بــه موضــوع کیفیــت اهمیت می 
دهند، وجــود دارند که می تــوان در این خصوص 
به شــرکت کیمیا گستر تکتا اشــاره کرد که از یکی از 
بزرگترین کمپانی های تولید کننده افزودنی های 

مواد غذایی محصولاتش را وارد می کند.
این کارشناس صنایع غذایی کشورمان در پایان 
گفــت: تقاضایی که از صنعت غــذا دارم با توجه به 
اینکه ســی ســال در بخش هــای نظارتی ســازمان 
استاندارد کار کردم و همیشه با این چالش مواجه 
بودیــم که food additive ها را بــه صورت موثر و در 
جــای خــود اســتفاده نمــی کننــد و مهم تــر از اون 
کیفیت و خلوص لازم برخوردار نیست لذا لازم است 
در صنعت غذا به آن جایی برسیم که افزودنی ها را 
با کیفیت و از تامین کننده شناخته شده و تامین 
کننده هایی که درارزیابی از گریــد خوبی برخوردار 
هســتند تهیــه کنیــم و ایــن مــواد را در جــای خود 

مصرف کنیم.
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ماشــــین‌آلات  صادرات  ملــــی  همایش  شــــانزدهمین 
شــــد برگــــزار  غذایــــی  صنایــــع  محصــــولات  و 

همزمــان بــا ســی و یکمیــن نمایشــگاه ایــران 
گروفــود، شــانزدهمین همایــش ملــی صــادرات  آ
ماشین‌ آلات و محصولات صنایع غذایی  به همت 
انجمــن علوم و صنایع غذایی ایــران و با همکاری 
سازمان توسعه تجارت ایران و شرکت پالار سامانه 
و بــا حضــور جمعــی از فعــالان و متخصصــان ایــن 

حــوزه، در فقــدان یکــی از بــزرگان صنعــت غــذای 
، پدر گلاب ایــران حــاج آقا مجیــد راهب، در  کشــور
محل تالار ســبز محل دائمی نمایشــگاه‌های بین‌ 

المللی تهران برگزار شد.
در ایــن نشســت موضوعــات مختلفــی از جمله 
چالش‌ های حــوزه صــادرات، راهکارهای توســعه 

صــادرات، توانمندی‌ هــا و مشــکلات و تنگناهای 
صــادرات ماشــین‌ آلات و خدمات فنی مهندســی 
صنایع غذایــی، نقش صنایــع تبدیلی در توســعه 
صــادرات محصــولات صنایــع غذایــی، بازاریابی و 
بررسی بازارهای صادراتی و... مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
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تحقیقــات جدیــد نشــان داده اســت کــه افزایش مصــرف غذاهــای غنی 
از فلاونوئیــد مــی تواند بــه طور قابــل توجهی خطر ابتــا به دیابت نــوع ۲ را 

کاهش دهد.
، این نوع از دیابت  به گزارش کارآفرینــی و صنعت غذا  به نقل از مدیکال نیوز
یک نگرانی رو به رشد برای سلامت عمومی است که بر اساس سازمان جهانی 
بهداشت بیش از ۴۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار می‌دهد و 

سالانه بیش از ۱ میلیون مرگ را در پی دارد.
محققــان داده‌های ۱۱۳۰۹۷ شــرکت کننــده در انگلســتان را تجزیــه و تحلیل 
کردنــد و دریافتند که رژیم غذایی سرشــار از فلاونوئیدها، بــه ویژه از غذاهایی 
مانند انواع توت‌ها، ســیب و چای، با بهبود حساســیت به انســولین و کاهش 

خطر دیابت مرتبط است.
اتخاذ یک رژیــم غذایی غنی از غذاهای گیاهی در حــال حاضر برای کاهش 

خطر ابتلاء به دیابت نوع ۲ شناخته شده است.
فلاونوئیدها، دسته‌ای از ترکیبات پلی فنلی، به شش زیر گروه اصلی تقسیم 
می‌شوند: فلاونون ها، فلاون ها، فلاوان -۳- اول‌ها، فلاونول ها، آنتوسیانین‌ها 

و ایزوفلاون ها.
شــواهدی وجود دارد که نشــان می‌دهد مصرف بیشــتر فلاونوئیدها ممکن 
است منجر به حساسیت بیشتر به انسولین و بهبود پروفایل چربی خون شود.
دریافت فلاونوئید شــرکت کننــدگان از طریق دو یا چند بررســی رژیم غذایی 

۲۴ ساعته ارزیابی شد.
۱۰ غذای غنی از فلاونوئید بر اســاس میانگین مصرف روزانه انتخاب شدند. 

امتیاز فلاوودیت )FDS( با جمع وعده‌های این ده غذا محاسبه شد.
این مطالعه نشان داد که مصرف بیشتر غذاهای غنی از فلاونوئید در میان 
، افرادی که فعالیت بدنی داشتند و افرادی  شرکت‌کنندگان زن، افراد مســن‌تر

که سطح تحصیلات بالاتری داشتند، رایج‌تر بود.
نتایج نشــان داد که امتیاز بالاتر فلاوودیــت )FDS(- معادل مصرف ۶ وعده 
- بــا ۲۸٪ کمتر خطر ابتلاء بــه دیابت نوع ۲ در  غذای غنــی از فلاونوئید در روز

مقایسه با FDS کمتر یک وعده در روز مرتبط است.
این مطالعه نشان داد که هر وعده اضافی روزانه از غذاهای غنی از فلاونوئید 
خطر ابتلاء به دیابت را تا ۶ درصد کاهش می‌دهد، ۴ وعده چای ســیاه یا سبز 
در روز با ۲۱ درصد کاهش خطر مرتبط است و ۱ وعده مصرف توت در روز با ۱۵ 

درصد خطر ابتــاء به دیابت را کاهــش داد و ۱ وعده ســیب در روز با ۱۲ درصد 
خطر کمتر مرتبط بود.

یافته‌ها نشــان می‌دهد که رژیــم غذایی غنــی از فلاونوئید به طــور مثبتی بر 
، التهاب و عملکرد کلیه و کبد تأثیر می‌گذارد و  مدیریت وزن، متابولیسم گلوکز

به کاهش خطر ابتلاء به دیابت نوع ۲ کمک می‌کند.
فلاونوئیدها، به ویژه آنتوسیانین ها، فلاوان -۳- اول‌ها و فلاونول ها، ترشح 
و ســیگنال دهی انســولین را افزایــش می‌دهند و انتقــال و متابولیســم گلوکز را 

بهبود می‌بخشند.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

غذاهای غنی از فلاونوئید خطر دیابت نوع غذاهای غنی از فلاونوئید خطر دیابت نوع ۲۲ را کاهش می دهد را کاهش می دهد
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رژیم‌های گیاهی خطر ناراحتی قلبی، سرطان و مرگ را کاهش می دهند
یک بررسی جدید نشان می‌دهد که پیروی از یک رژیم گیاه‌خواری ممکن است زندگی طولانی‌تر و سالم‌تری برای شما به ارمغان بیاورد.

، محققان گزارش دادند که دوری از مصرف گوشــت با کاهش خطر بیماری قلبی، ســرطان و مرگ  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا  به نقل از هلث دی نیوز
زودهنگام مرتبط است.

پس از بررســی نزدیک به ۵۰ مطالعه روی چنین رژیم‌هایی که بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۳ منتشر شد، یک الگوی واضح ظاهر شد: این رژیم‌ها با خطر کمتر 
سرطان و بیماری‌های قلبی مرتبط با تنگی شریان‌ها مرتبط بودند. نکته قابل توجه این است که به نظر می‌رسد این رژیم‌های غذایی خطر ابتلاء به سرطان 
پروســتات و ســرطان‌های دســتگاه گوارش مانند ســرطان روده بزرگ را کاهش می‌دهد. رژیم‌های گیاهخواری نیز با کاهش خطر مرگ ناشــی از بیماری‌های 

قلبی عروقی مرتبط بود.
علاوه بر این، رژیم‌های غذایی گیاهی احتمال چاقی، التهاب و کلسترول بد LDL را کاهش می‌دهد.

»متیو لندری«، یکی از نویســندگان و اســتادیار بهداشــت جمعیت و پیشــگیری از بیماری در دانشــگاه کالیفرنیا، می‌گوید: »این تحقیق به طور کلی نشــان 
می‌دهد که رژیم غذایی مبتنی بر گیاهان می‌تواند مفید باشد و برداشتن گام‌های کوچک در این مسیر می‌تواند تفاوت ایجاد کند.«

او گفت: »برای مشــاهده برخی از این مزایا، لازم نیســت کاملاً گیاهخوار شــوید. حتی کاهش یک یــا دو روز در هفته مصرف محصــولات حیوانی می‌تواند در 
طول زمان فوایدی داشته باشد.«

لندری گفت: در حالی که کاهش مصرف گوشت ممکن است به جلوگیری از چاقی کمک کند، مزایای آن فراتر از آن است.
ک  کسیدان هســتند که می‌توانند تجمع پلا یکی از دلایل احتمالی این اســت که بســیاری از میوه‌ها و سبزیجات سرشــار از مواد مغذی ضدالتهابی و آنتی ا

در رگ‌ها را کاهش دهند.
به گفته سازمان جهانی بهداشت، محصولات گوشتی فرآوری شده مانند بیکن یا سالامی نیز خطر ابتلاء به سرطان را افزایش می‌دهند. این سازمان به طور 

کلی گوشت قرمز را “یک ماده سرطان زا برای انسان” می‌داند.
علیرغم یافته‌های مثبت در بررسی جدید، محققان از توصیه رژیم‌های غذایی گیاهی به همه خودداری کردند.

نویســندگان همچنین هشدار دادند که رژیم‌های غذایی گیاهی ممکن اســت منجر به کمبود ویتامین B۱۲ شود، اما لندری خاطرنشان کرد که می‌توان با 
مصرف مکمل B۱۲ این مشکل را برطرف کرد.

63



فرم اشتراک

نام شرکت : ............................................... نام و نام خانوادگی : .......................................................................	
سمت : ............................................................................................

نوع اشتراک )لطفا از انواع اشتراک قید شده انتخاب شود( : ..............................................................................

.................................................................................................................................................................................

تعداد نسخه : ............................................................. شروع اشتراک از شماره ............... تا شماره .....................	

..................................................................................................................................................................  : نشانی 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

تلفن : ......................................................... کدپستی : ..........................................................................................	
موبایل : ...........................................................................................

مبلغ ........................................... ریال طی حواله بانکی شماره ............................................................................
مورخ ......................................... بانک ...................................................................................................واریز شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک سامان به شماره  87580022044161
)شماره شبا: IR420560087580002204416001 - شماره کارت: 6219861069003449 ( بنام آقای دکتر محمد 

حسینی واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید
توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 435000 )چهارصد و سی و پنج هزار( تومان
شهرستان 460000 )چهارصد و شصت هزار( تومان

اشتراک 6 ماهه
تهران 870000 )هشتصد و هفتاد هزار( تومان

شهرستان 920000 )نهصد و بیست هزار( تومان
اشتراک یک ساله

تهران 1740000 )یک میلیون و هفتصد و چهل هزار( تومان
شهرستان 1840000 )یک میلیون و هشتصد و چهل هزار( تومان










